
SÜPER KUPA MUAMMASI!

MHP Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, parti genel merkezinde

"Liderlik ve Siyaset Okulu 19.
Dönem Sertifika Töreni"nde açıkla-
malarda bulundu. Bahçeli, "TFF sü-
reci yönetemediği gibi Fenerbahçe ve
Galatasaray da aklı başında hareket
edememiştir. Süper Kupa finalinin

oynanması için Ri-
yad'ın neden seçil-
diği ve protokole
neden uyulmadığı
bir muammadır.
Riyad krizine dahil
olan kim varsa
kuru özür ile mua-
fiyet kazanamaz"
ifadelerini kul-
landı. I SAYFA 7
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Sevim GÜNEY

Eros ve Psyche’nin aşkı

Utku KızıLtaN

Dünyamızın 
yarınlarına bir bakış
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Sayfa 9Sayfa 5

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE YIL: 19       SAYI: 5942    FİYAT: 4 TL                                               7 OCAK 2024 PAZAR

www.gazetedamga.com.tr

İstanbul Vahdettin Köşkü’nde
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan

ile görüşen ABD Dışişleri Bakanı
Antony Blinken daha sonra Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
tarafından kabul edildi. Diplomatik
Kaynakların aktardığı bilgiye göre

Bakan Fidan görüşmede F-16 alım
sürecinin sonuçlanmasının beklen-
diğini, İsveç konusunda ise nihai
kararın Meclis'te olduğunu söyledi.
ABD Dışişleri Bakanı Antony Blin-
ken, Orta Doğu turu kapsamında 
ilk olarak Türkiye'yi ziyaret etti.

ç

Kanal İstanbul projesine için
verilen ÇED olumlu kararına

karşı açılan davada Danıştay ikinci
kez bilirkişi incelemesi istedi. Ya
Kanal Ya İstanbul Koordinasyonu
tarafından yapılan açıklamada,
“Kanal İstanbul projesinden vazge-
çin. Açtığımız davalarda oyalama
oyunlarından, yüksek miktarda para
talepleriyle yıldırma  operasyonla-
rından vazgeçin. Ne yaparsanız
yapın bu kanalı size yaptırmayaca-
ğız” denildi. I SAYFA 5
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1984 doğumlu Muhammet
Öztürk, çocuk yaşta anne ba-

basını kaybetti. 3 kardeşiyle birlikte
sokakta kalan Muhammet ve kardeş-
lerine akrabaları da sahip çıkmayınca
yaşamlarını sokaklarda sürdürmeye
çalıştı. Ekmek çalmak gibi suçlara ka-
rıştığını ancak Bahçelievler civarında
olan bir kapkaç olayından tutuklana-

rak 12 yıl cezaevinde yattığını söyle-
yen Öztürk, “Suçu işleyen de ben de-
ğilim. Görüntülerde sadece oradan
geçtiğim görülüyor. Tek suçum ora-
dan geçmekti” dedi. Cezaevinden çık-
tıktan sonra Umut Çocukları Derneği
Başkanı Ferhat Şahin aracılığı ile işe
giren Muhammet Öztürk, bu kez de
kimliği olmadığı için mağdur oldu. 
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ÖZTÜRK, 3 KARDEŞİYLE BİRLİKTE 
SOKAKTA YAŞAMAYA BAŞLADI

Şu anda 39 yaşında olan ve yeni
bir hayata başlamak isteyen Öz-

türk, kimliğini kaybetmesinin üzerinden
20 yıl geçtiği gerekçesi ile nüfus mü-
dürlüğünün yeni kimlik vermedi-
ğini, 1. derece bir yakından şahitlik
istediğini, bir kardeşinin engelli,
birinin cezaevinde olduğunu, di-
ğerinden ise haber alamadığını
söyleyerek, “Akrabalarım zaten

bize sahip çıkmamıştı. Kimliğimi çı-
karmak için de bana şahitlik etmiyor-
lar” dedi. Kimliği olmadığı için hiçbir

sosyal haktan yararlanamayan 
Öztürk, “Geçmiş belgelerde kimlik
numaram var. Kimliğim olmadığı

için hiçbir şey yapamıyorum.
Cezaevine alırken Muhammet,
işe girerken sen kimsin?” 

siteminde bulundu. I SAYFA 9
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KİMLİĞİ OLMADIĞI İÇİN HİÇBİR 
SOSYAL HAKTAN YARARLANAMIYOR

ILK ZIYARET
TURKIYE’YE

Günlük yaşamın karmaşıklığı, iş
stresi ve sosyal baskılar arasında sı-

kışıp kalan pek çok kişi, ‘languishing’ adı
verilen duygusal bir boşluk hissiyle müca-
dele ediyor. Bu durumun, motivasyonun
düşmesine ve yaşam enerjisinin azalma-
sına sebep olabildiğini kaydeden Uzman
Klinik Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Gün-
lük yaşamın monotonluğu, heyecan
kaybı, amaçsızlık gibi duygular hisset-
meye neden olabiliyor” dedi. I SAYFA 2
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Final için Riyad
neden seçildi?

SENCAR'DAN SEÇİM YORUMU

Turkey Recap, iç politikadan
seçimlere, ekonomiden dünya

ve dış politikaya uzanan alanlarda
2024 yılına ilişkin öngörüleri için 21
uzman isimle konuştu. MetroPOLL
Araştırma'nın Kurucusu ve Yöneti-
cisi Özer Sencar, CHP'nin tekrar
aday gösterdiği Ekrem İmamoğ-

lu'nun mart 
ayındaki yerel 
seçimlerde bir kez
daha İstanbul Bü-
yükşehir Belediye
Başkanı seçilmesi
durumunda 
yüksek ihtimalle
2028'de de Cum-
hurbaşkanı seçile-
ceğini söyledi. 
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İstanbul’u kazanırsa
Cumhurbaşkanı olur

YİNE KAYIP!

Bakırköy Belediye Başkanı
Bülent Kerimoğlu’nun önceki

gün Meclis'te ‘Sıfır borçlu belediye
bırakacağım” sözlerine ithafen ko-
nuşan AK Partili Halit Cebeci,
“Başkanımızın meclise sunulan
bütçeden haberi yok. Kendi hazırla-
mış oldukları bütçede 850 milyon
TL civarında bir borç var. Yanlış
hesap yapmışsınız veya bir takım
gelirlerinizi bir şekilde unutmuşsu-
nuz. Saklamışsınız demek istemiyo-
rum, unutmuşsunuz.” dedi. I SAYFA 5
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Yanlış hesap 
yapmışsınız!

Silivri Belediye Başkanı Volkan
Yılmaz, Büyükkılıçlı, Seymen ve

Fenerköy mahallelerinde ikamet eden
kadınlarla bir araya geldi. Yılmaz,
“Göreve geldiğimiz günden beri gör-
mezden gelinen köylerdeki problemleri
çözme adına harekete geçtik. CHP'li
arkadaşlar, ‘Ya başkan yine mi köyler?’
dedi. Onlar dinlemekten yoruldular
ama ben yorulmadım” dedi. I SAYFA 8
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Onlar yoruldu
ben yorulmadım

ATIKLARDAN 
LÜKS ELBİSE!

Şişli Mecidiyeköy'de
iddiaya göre taksici İsa

A., müşterisini indirmek için
caddeye yakın bir yerde
durdu. Arka koltukta oturan
kadın yolcu, ücretini ödedik-
ten sonra taksiden inmek için
kapıyı açtı. O sırada moto-
kurye Oğuzhan Gezer taksi-
nin sol tarafından geçmek
isterken açılan kapıya çarptı.
Çarpmanın etkisiyle yere

düşen Oğuzhan Gezer'e
karşı yönden gelen minibüste
hafifçe çarptı. Olay yerinde
ilk müdahalenin ardından
motokurye Oğuzhan Gezer
hastaneye kaldırıldı. Bir hafta
sonra ise hayatını kaybetti.
Kurye Hakları Derneği Baş-
kanı Mesut Çeki, "Biz yine
ölüyoruz, sakat kalıyoruz
ama hiç kimse ceza almıyor”
diye konuştu. I SAYFA 3

ç

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, er-
telenen Süper Kupa maçıyla ilgili

konuştu. Maç günü TFF yetkilileri ve
Suudi yetkililer arasında yazışmalar ol-
duğunu belirten Koç, “Esas o yazışma-
ların ortaya çıktığı zaman işin aslı belli

olacak.  Büyük bir fiyasko. 'Kulüpler
son dakika sözleşme dışı şartları dayat-
maya çalıştı, o yüzden oynanmadı' di-
yorlar ya. Bence TFF'nin sorumluluğu
üzerinden atmaya çalışmak için  kurgu-
ladığı senaryo bu” dedi. I SAYFA 15
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COK BUYUK 
BIR FIYASKO!

DUYGUSAL BOŞLUK 

bEŞİKTAŞbEŞİKTAŞbEŞİKTAŞbEŞİKTAŞbEŞİKTAŞbEŞİKTAŞbEŞİKTAŞbEŞİKTAŞ

Süper Lig’in 19’uncu hafta-
sında Beşiktaş, sahasında 

Kasımpaşa’ya 3-1 mağlup oldu.
Kasımpaşa’ya galibiyeti getiren gol-
leri 41, 80 ve 83’üncü dakikalarda
Nuno da Costa kaydetti. Beşiktaş’ın
tek golü 45+2’nci dakikada Semih
Kılıçsoy’dan geldi. Beşiktaş Futbol
Şube Sorumlusu Feyyaz Uçar,
"Biz bu göreve gelirken zorlukları
biliyorduk ve şu anda zorluklarla
baş ediyoruz. Beşiktaş her zaman
sorunların üstesinden gelir, biz de 

bu günleri aşacağız" 
dedi. I SAYFA 14
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Bizi oyalamaktan
derhal vazgeçin!

İSTANbuL İl Milli Eğitim
Müdürlüğü, İstanbul İl

Tarım ve Orman Müdürlüğü ile
beyoğlu belediyesi işbirliğinde
'hayalet Ağlar Döngüsel Eko-
nomide' adıyla hayata 
geçirilen proje kapsamında
denizden çıkarılan ağ ve atık-
lardan, elbise, çanta, şapka ve
kolyeler yapıldı.  beyoğlu bele-
diye başkanı haydar Ali Yıldız,
"İnsan çevresiyle vardır ve
çevre bugün sadece yaşadığı-
mız topraktan ibaret değil" 
ifadelerini kullandı. I SAYFA 9
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KIMLIGIMI
BANA VERIN!

21 sene önce kimliğini kaybeden ve hemen aka-
binde cezaevine girerek 12 yıl ceza yatan Muham-
met Öztürk, şimdilerde yeni bir hayata başlamak
için adım attığı her yerde kendisinin kim oldu-
ğunu ispatlamaya çalışıyor. Cezaevinden çıktıktan
sonra yeni bir yaşam umuduyla işe girip sigorta-
sını yaptırmak isteyen Öztürk, TC kimlik numarası
olmasına rağmen bir türlü kimliğini alamıyor

SELVİ 
SARITAÇ

ÖZEL hAbER

YETKİLİLERDEN YARDIM İSTEDİ

Taksici İsa A.'nın açtığı kapıya
çarparak kaza yapan moto-

kurye Oğuzhan Gezer, bir
hafta süren yaşam savaşını

kaybetti. Kurye Hakları Der-
neği Başkanı Mesut Çeki,

“Biz yine ölüyoruz ama hiç
kimse ceza almıyor” dedi

BİR HAFTA MÜCADELE ETTİ

YINE BIZ 
OLUYORUZ!
YINE BIZ 
OLUYORUZ!
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YINE BIZ 
OLUYORUZ!MİLLİ KANATLAR

DÜNYAYA AÇILDI!
Türk savunma sanayisi bünyesinde
geliştirilen milli hava araçları, 2023'te

ürün geliştirme ve ihracat anlamında başa-
rılı bir yılı geride bıraktı. Türk Havacılık
Uzay Sanayiinin ürünlerinin yurt içi ve dışı
kullanıcılarının envanterine girmesi ve ope-
rasyonel şartlarda aktif olarak kullanılması,
uluslararası pazarda daha etkin bir konum
elde edilmesini sağladı. I SAYFA 6
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Umut Çocukları Derneği Başkanı Ferhat Şahin ise çocukken
de ara ara merkezlerinde kalan Öztürk'e kendilerinin şa-
hitlik ettiğini ancak yaklaşık 20 yıl önce kaybedilen kimliği 
çıkaramadıklarını söyleyerek, yetkililerden yardım istedi. 

TC NUMARASI

VAR AMA
KİMLİĞİ YOK



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.
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Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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DOÇ. Dr. Gül 
Esra Atalay, sanal 
dünyanın görgü 

kuralları olarak adlandırı-
lan ‘Netiket’ kavramını ve 
kapsamını değerlendirdi. 
‘Netiket’ sözcüğünün, ağ 
anlamına gelen ve çevri-
miçi ağları anlatan ‘net’ 
ve görgü kuralı anlamına 
gelen etiket kelimelerinin 
bir araya getirilmesiyle 
oluştuğunu ifade eden 
Atalay, “Son yıllarda diji-
tal teknolojilerin yaygın-
laşmasıyla diğer insanlarla 
dijital mecralarda, sosyal 
medyada karşılaşmaya, 
tanışmaya başladık. Sosyal 
ilişkilerimizi bu mecra-
lardan da yürütüyoruz. 
Dolayısıyla burada da 
birtakım davranış ku-
ralları, sosyal normlar 
gelişmeye başladı. Dijital 
teknolojiler yoluyla ileti-
şim kurarken de nezaketi 
elden bırakmamak, iyi 
bir imaj yaratmak, doğru 
etkiyi bırakmak ve her 
şeyden önemlisi, diğer 
insanlarla iyi ilişkilerimizi 
devam ettirebilmek için 
önem taşıyor. Netiket bu 
nedenle günümüzde son 
derece önemli” dedi.

Avantaj mı 
dezavantaj mı?
Dijital teknolojilerin yapı-
sının hem eş zamanlı hem 
de eş zamanlı olmayacak 
şekilde ve her yerden 
iletişim kurmayı mümkün 
kıldığını kaydeden Doç. 
Dr. Gül Esra Atalay, 
“Yani birine istediği-
miz bir anda, günün her 
saatinde, oturduğumuz 
yerden ve onun nerede 
olduğu fark etmeksizin 
bir mesaj gönderebiliriz, 
görüntülü görüşme talep 
edebiliriz, e-posta ata-
biliriz. Bu birçok açıdan 
avantaj olarak görülse de 
dezavantaja dönüştüğü, 
insanları rahatsız ettiği ve 
kabalık olarak algılanabil-
diği durumlar da var. Di-
jital iletişimin imkanlarını 
kullanırken sırf yapabili-
yoruz diye, başka hiçbir 
faktörü düşünmeden, 
hesaba katmadan diğer 
insanlara istediğimiz her 
an ulaşamaya çalışmak, 
mesaj atmak, aramak, 
bazen de e-posta atmak 

netiket açısından doğru 
bir davranış olarak görül-
müyor” diye konuştu. 

Ayrım bulanılaşıyor
Doç. Dr. Gül Esra Ata-
lay, dijitalden insanlara 
istenildiği zaman ulaşma 
konusunda da şunları 
dile getirdi: “Karşı tarafla 
samimiyetimizin düzeyi, 
günün hangi saatinde 
olunduğu, konunun ne 
derece önemli olduğu 
gibi faktörleri hesaba 
katmak gerekiyor. Sürekli 
erişilebilir olmak özellik-
le iş yaşamı -özel yaşam 
ayrımını bulanıklaştırdığı 
için çalışanları olum-
suz etkiliyor. Bazen de 
profesyonel mesafede 
kalması gereken sosyal 
ilişkiler her an ulaşılabilir 
olma imkanlarıyla sınır 
ihlaline yol açabiliyor. İş 
nedeniyle telefon numa-
ranızı vermek zorunda 
olduğunuz birinin gece 
vakti size WhatsApptan 
fazla samimi mesajlar 
gönderdiğini düşünün. Bu 
gibi durumların da yaşan-
maması için bu alanda bir 
bilinçlenme şart.”

Özel yaşamı etkiliyor
Sürekli erişilebilir olma-
nın özel yaşamı sekteye 
uğrattığını da kaydeden 
Atalay, “Örneğin iş haya-
tımız ve özel yaşamımız 
normalde mekânsal ve za-
mansal olarak birbirinden 
ayrıdır. Fakat dijital tek-
nolojilerle her an ulaşıla-
bilir olduğumuzda, akşam 
geç saatlerde iş yaşamın-
dan bağlantılı olduğumuz 
kişiler bize ulaşabiliyor. 
İş için kullanılan What-
sApp gruplarından ya 
da özelden yazılabiliyor. 
Dolayısıyla işten soyutla-
nıp tamamen dinlenmeye 
çekilme ya da özel yaşa-
mımızla ilgilenme eskisi 
kadar rahat yapabildiği-
miz bir şey olmaktan çıktı. 
Bu noktada netiket kuralı-
nı hatırlatmak gerekirse, 
sırf ulaşabiliyoruz diye 
insanlara her an ulaşmak 
doğru bir davranış olarak 
görülmüyor. İş dolayısıyla 
tanıştığınız birine gerçek-
ten çok acil bir durum 
olmadıkça akşam geç 
saatlerde WhatsApp’tan 
yazmak, telefonla aramak 
doğru görünmüyor” dedi. 

İrtibat kesme 
HAKKI VAR!

VETERINER Hekim 
Burcu Çevreli, özellikle 
köpeklerde ve kediler-

de kokuların yol açabileceği 
ciddi sağlık sorunları hak-
kında bilgi verdi. Çevreli, 
koku ve parfüm arasında bir 

fark olduğunu ifade ederek, 
parfümün temel işlevinin hoş 
bir koku vermek olduğunu, 
köpeklerin de insanlardan 
yaklaşık 10 bin kat daha iyi 
koku alabildiğini ve kokulara 

karşı oldukça du-
yarlı ol-

duk-
larını 
söy-

ledi.

İnsanlar için de tehlikeli!
‘Koku’ kelimesi köpek şam-
puanının etiketinde yer alı-
yorsa ürünün yapay kokular 
içerdiğini dile getiren Vete-
riner Hekim Burcu Çevreli, 
“Bu, tüm yapay kokuların 
güvensiz olduğu anlamına 
gelmez, ancak fitalatlar, 
yapay kokularda bulunan en 
yaygın toksik kimyasallardan-
dır, köpekler ve insanlar için 
de en tehlikeli bileşenlerden 
biridir. Fitalatlar, ürünleri 
(plastikler ve ev ürünleri 
dahil) yumuşatmak ve elasti-
kiyetini arttırmak için kul-
lanılan plastikleştiricilerdir. 
Ayrıca Uluslararası Kanser 
Araştırma Ajansı tarafından 

resmi olarak kanserojen 
ilan edildiler. Amaçları 

kokularda kullanı-
lan diğer bileşen-

leri birbirine 
bağlamak-
tır ancak 
sonuç 

olarak 
köpeğinizin 

endokrin siste-
mine zarar verebi-
lir. Yapay kokular 

ayrıca etanol, 
benzil asetat, 
benzil alkol 

ve linalool gibi diğer toksik 
kimyasalları da içerebilir” 
dedi. 

Zehirli olabilir
Veteriner Hekim Burcu Çev-
reli, kedilerin esansiyel yağ-
lara karşı köpeklerden daha 
hassas olduğunu kaydederek, 
“Bu nedenle, kedinizde kulla-
nılması güvenli olan ürünleri 
seçerken daha dikkatli olma-
nız gerekir. Esansiyel yağlar 
ve çeşitli kokular her tür şeyin 
içinde bulunur. Aromatera-
pi, temizlik ürünleri, içecek 
aromaları, parfümler, kişisel 
bakım ürünleri, oda spreyle-
ri, mumlar ve daha fazlasını 
içerir. Ve birçok evcil hayvan 
sahibi, bazı kokuların hay-
vanlar için zehirli olduğunun 
farkında değildir” dedi.

BURAK BİRERDİNÇ

PSIKOLOG Uluğ Çağrı Beyaz, 
ruhsal sağlık üzerinde olumsuz et-
kileri olan bir duygusal durum olan 

‘Languishing’ hakkında bilgi verdi. ‘Langu-
ishing’in yaşam enerjisinin ve motivasyo-
nunun düşük olduğu, ama depresyon veya 
tükenmişlik gibi ciddi bir ruhsal bo-
zukluk olmayan bir duygusal durum 
olduğunu kaydeden Uzman Klinik 
Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Bu 
durum kitlesel hadiseler, iş stresi, 
aile sorunları gibi etkenlerle ortaya 
çıkabilir ve kişide ilgi kaybı, umut-
suzluk ve içsel boşluk gibi hislere yol 
açabilir. Languishing, ruhsal sağlık 
üzerinde olumsuz etkileri olan bir 
duygusal durumdur. Kişinin, ya-
şam enerjisinin ve motivasyonunun 
düşmesine neden olan ama depres-
yon veya tükenmişlik gibi ciddi bir ruhsal 
bozukluk olmayan bir durumdur” dedi.

Beceriler zayıflar
Bu durumun uzun sürmesi veya zorlu 
hislerin artmasının majör depresyona yol 
açabildiğini ifade eden Uzman Klinik 
Psikolog Uluğ Çağrı Beyaz, “Languis-
hing, duygusal sağlık üzerinde de etkilidir. 
Kişinin duygularını tanıma ve yönetme 
becerisini zayıflatabilir; kendine güveni-
ni, özsaygısını ve özgüvenini azaltabilir. 
Bununla birlikte kişinin mutluluk, sevinç, 
heyecan gibi olumlu duyguları yaşama 
kapasitesini düşürebilir” diye konuştu. 
Languishing durumunda olan bir kişinin, 
yaşamda bir anlam veya amaç bulamama, 
ilgi ve heyecan kaybı, umutsuzluk ve içsel 
boşluk gibi hislere sahip olabileceğini de 
anlatan Uzman Klinik Psikolog Uluğ Çağrı 
Beyaz, “Bu kişilerin genel yaşam tatmini, 
enerji seviyeleri ve motivasyon düzeyi de 
olumsuz yönde etkilenebilir. Bu durum 
içinde olan bir kişi, yaşamın zorluklarına 
karşı daha az dirençli, daha az üretken, 
daha az yaratıcı ve daha az başarılı olabi-
lir. Languishing durumunda olan bir kişi, 

sosyal ilişkilerinde de so-
runlar yaşayabilir. Ayrıca 
kişinin kendisini yalnız, 
izole ve anlaşılmaz his-
setmesine de sebebiyet 
verebilir” didye konuştu. 

Birkaç neden var
Hangi faktörlerin, insanları lan-
guishing durumuna sokabileceğini 
de dile getiren Beyaz, şöyle devam 
etti: “Burada birkaç nedenden söz 
edilebilmektedir. Bunlara baka-
cak olursak; Modern yaşamın hızı: 
Günümüzde iş, eğitim, aile, sosyal 
hayat gibi pek çok alanda başarılı 
olmak için bireyler yoğun bir yaşam 
sürdürmektedir. Bu durum, stres, 
baskı, yorgunluk ve tükenmişlik 
gibi olumsuz duygulara yol açabilir. 
Ayrıca, insanlar kendilerine zaman 

ayırmak, hobi veya ilgi alanlarına yönel-
mek, dinlenmek ve keyif almak gibi ihti-
yaçlarını ihmal edebilir. Bu da languishing 
durumunu tetikleyebilir. Sosyal izolasyon: 
İnsanlar, içinde bulunduğu şartlar ve 
kitlesel hadiseler gibi büyük ölçekli olaylar 
nedeniyle sosyal ilişkilerini kısıtlamak zo-
runda kalabilir. Bu da insanların yalnızlık, 
anlaşılmazlık, desteksizlik gibi duygular 
yaşamasına neden olabilir. Sosyal bağlan-
tılar, insanların ruh halini olumlu yönde 
etkileyen önemli bir faktördür. Sosyal 
izolasyon ise bu durumun yaşanmasında 
etkilidir. Kişisel zorluklar: Sağlık sorunla-
rı, ekonomik sıkıntılar, ailevi problemler, 
travmatik olaylar gibi durumlar insanların 
ruhsal sağlığını olumsuz etkileyebilir. Bu 
tür zorluklarla başa çıkabilmek için uygun 
baş etme stratejileri geliştirmek önemlidir. 
Aksi takdirde, languishing durumu ortaya 
çıkabilir. Günlük yaşamın monotonluğu, 
heyecan kaybı, amaçsızlık gibi duygular 
hissetmeye; belirsizlikler, kaygı seviyesinin 
artmasına ve kontrol duygusunun azalma-
sına; ilgi kaybı ise, insanların kendilerini 
boş ve anlamsız hissetmesine, motivasyon-
larının düşmesine ve enerjilerinin azalma-

sına neden olabiliyor.”

Nasıl önlem alınır?
Uluğ Çağrı Beyaz, Languishing durumun-
dan kurtulma veya bu durumu önleme 
konusunda da “Duygularınızı paylaşmak, 
duygusal yükü azaltmaya ve duygusal 
dengenizi sağlamaya yardımcı olabilir. 
Arkadaşlarınızla, ailenizle veya bir uzman-
la konuşarak kendinizi rahatlatın. Sağlıklı 
alışkanlıklar edinin: Sağlıklı beslenme, 
düzenli egzersiz ve yeterli uyku, zihinsel 
sağlığınızı destekleyen önemli faktörlerdir. 
Vücudunuza iyi bakarak ruh halinizi de 
iyileştirebilirsiniz. Hobiler ve ilgi alanları-
na zaman ayırın: Kişisel ilgi alanlarınıza ve 
hobilere zaman ayırmak, motive olmanıza 
ve zihinsel canlılığınızı artırmanıza yar-
dımcı olabilir. Keyif aldığınız aktiviteler 
yaparak yaşam enerjinizi yükseltebilirsiniz.  
Sosyal bağlantılar kurun: Sevdiklerinizle 
iletişim kurmak, sosyal destek ağı oluştur-
manıza yardımcı olabilir. Yakın ilişkiler 
duygusal dengenizi güçlendirebilir. Sos-
yal izolasyondan kaçınarak ruh halinizi 
iyileştirebilirsiniz. Kendinizi ödüllendirin 
ve takdir edin. Kendinize zaman ayırarak 
stresten uzaklaşın.  Bu yöntemlerin işe ya-
ramadığını düşündüğünüzde ise profesyo-
nel yardım alın: Eğer languishing dönemi 
uzun sürüyor veya zorlu hisler artıyorsa, 
bir uzmana başvurmayı düşünün. Profes-
yonel destek, duygusal dengeyi sağlamak 
için önemlidir.  Bu stratejiler, languishing 
durumunu olumlu yönde etkileyebilecek 
davranışlar veya alışkanlıklardır. Langu-
ishing durumu, hayatın değişkenlikleri 
karşısında insanların duygusal sağlığını 
korumak için bilinçli adımlar atmalarını 
gerektirir. Kendinize zaman ayırmak, iyi 
bakmak ve gerektiğinde profesyonel yar-
dım almak, duygusal dengeyi sürdürmeye 
yardımcı olabilir” açıklamasını yaptı. 

AYŞE ADLI

NEŞE MERT

Günlük yaşamın karmaşıklığı, iş stresi ve sosyal baskılar 
arasında sıkışıp kalan pek çok kişi, ‘languishing’ adı verilen 
duygusal bir boşluk hissiyle mücadele ediyor. Bu durumun, 
motivasyonun düşmesine ve yaşam enerjisinin azalmasına 
sebep olabildiğini kaydeden Uzman Klinik Psikolog Uluğ Çağrı 
Beyaz, “Günlük yaşamın monotonluğu, heyecan kaybı, amaç-
sızlık gibi duygular hissetmeye neden olabiliyor” dedi

DUYGUSAL DUYGUSAL 
BİR BOSLUK BİR BOSLUK 

Koku çok büyük risk!

Psikolog 
Uluğ Çağrı 
Beyaz

Dijital iletişimin hızla yayılması, sürekli erişilebilir 
olma beklentisini arttırırken, beraberinde yeni bir 
çağın davranış kurallarını da getiriyor. Doç. Dr. Gül Esra 
Atalay, “Çeşitli ülkeler çalışanların haklarını korumak 
için ‘irtibatı kesme hakkı’ adı altında yasal düzenleme-
ler getirmeye başladı” dedi

Kokular, evcil hayvanlar için büyük bir risk olabiliyor. Kokuların içerdiği bileşenler, özellikle yapay 
kokular ve uçucu yağlar, evcil dostlarımızın sağlığına zarar verebiliyor. Veteriner Hekim Burcu Çevre-
li, “Birçok evcil hayvan sahibi, bazı kokuların hayvanlar için zehirli olduğunun farkında değil” dedi

Veteriner Hekim Veteriner Hekim 
Burcu ÇevreliBurcu Çevreli

PROF. Dr. Korkut 
Ulucan, ABD Gıda 
ve İlaç Dairesinin 

(FDA) orak hücre has-
talığı tedavisinde iki gen 
tedavisini onaylamasını 
değerlendirdi. Ulucan, eğer 
tedavinin başarı hedefleri 
gerçekleştirilirse resmi 
olarak ‘Genom Çağı’nın 

başlayacağını vurguladı. 
Prof. Dr. Korkut Ulucan, 
“Bu tedavinin maliyetinin, 
diğer gen tedavilerini de 
düşündüğümde, milyon 
dolara yaklaşacağını düşü-
nüyorum” dedi. “Hepimiz 
çok ama çok heyecanlıyız. 
Her ne kadar daha uygu-
lanmasına zaman olsa da 
ilk sonuçlar olmamız gere-
ken yerlerle ilgili ip uçları 
verdi” diyen Ulucan, eğer 
tedavinin başarı hedefleri 
gerçekleştirilirse resmi 
olarak ‘Genom Çağı’nın 
başlayacağını belirtti. 

Gen tedavileri 
resmen onandı!
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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OLAY, dün saat 11.30 
sıralarında Orhangazi 
Mahallesi Atatürk 

Bulvarı üzerinde taşımacı-
lık hizmetleri sağlayan bir 
iş yerinde meydana geldi. 
İddiaya göre; Ali D., 47 PS 
433 plakalı TIR’la iş yerin-
den çıkmak için manevra 
yaptığı sırada, kulübenin yan 
tarafında bulunan güvenlik 

personeli Ali Tangan’ı gör-
medi. Ali Tangan, güvenlik 
kulübesi ve TIR arasında 
kalarak sıkıştı. İhbar üzerine 
olay yerine sağlık ve polis 
ekipleri sevk edildi. Ağır 
yaralanan Tangan, sağlık 
ekiplerinin olay yerindeki ilk 
müdahalesinin ardından  am-
bulansla hastaneye kaldı-
rıldı. İç organlarının hasar 

gördüğü ve iç kanamasının 
olduğu öğrenilen Tangan, 
tüm müdahalelere rağmen 
hastanede hayatını kaybetti. 
Polis ekipleri olayla ilgili ça-
lışma başlatırken hastanede 
yapılan incelemelerin ardın-
dan Tangan’ın cenazesinin 
defnedilmek üzere memleke-
ti Diyarbakır’a götürüleceği 
öğrenildi. DHA

Esenyurt’ta feci ölüm!

EYÜPSUL-
TAN’DA 4 gün 
önce saat 02.00 

sıralarında İlçe Emni-
yet Müdürlüğüne bağlı 
ekipler bir otomobili 
kontrol içinde durdur-
du. Şoför Mert A.’nın 
üzerinde arama yapan 
polis ekipleri ruhsatsız 
bir silah ele geçirdi. 
Yapılan ilk sorgusunda 
arkadaşlarının yanı-
na gittiğini söyleyen 
Mert A.’yı yanına alan 
ekipler, Erkılıç sokakta 
bulunan yeşillik alan-
daki buluşma noktasına 
gitti. Ancak karşılarında 
polisi gören 7-8 kişilik 
grup polise ateş açtı. 
Çıkan çatışmanın ardın-
dan Yusuf Ç., Kadir A., 
Mehmet G. ve Kaan A. 
gözaltına alındı. Diğer 
şüpheliler karanlıktan 
faydalanarak olay yerin-
den kaçtı.

Şüpheliler yakalandı
Polisi alarma geçiren 
olayın ardından geniş 
çaplı soruşturma başla-
tıldı. Kaçan şüphelileri 
yakalamak için yapılan 
operasyonda Gazios-
manpaşa, Karadolap 
Mahallesi’nde bir 
taksinin içinde şüphe-
lilerden Muhammet E. 

yakalandı. Üzerine çelik 
yelek giydiği görülen 
Muhammet E. gözaltı-
na alındı. Devam eden 
operasyonlarda Emre 
D., Hasan B., Umut 
A. ve Berkan Ö.’nün 
yakalanmasıyla gözaltı 
sayısı 10’a yükseldi. 
Şüphelilerle birlikte 
toplam 6 ruhsatsız 
tabanca, 2 Uzi şarjörü 
ve bir çelik yelek ele 
geçirildi. Şüphelilerin 
sorgusu Cinayet Büro 
Amirliğinde yapıldı. 
Şüphelilerin daha ön-
ceden kasten yaralama, 
ruhsatsız silah bulun-
durmak, kasten öldür-
me, mala zarar verme 
gibi suçlardan polise 
geliş kaytıları olduğu 
ortaya çıktı. Sorguları 
tamamlanan şüpheliler 
adliyeye sevk edildi. 
Ele geçirilen silahların 
balistik incelemesinin 
sürdüğü öğrenildi. DHA

Cephanelik 
ele geçirildi
Eyüpsultan’da kendilerini yakalamak isteyen polislere 
ateş açarak silahlı çatışmaya giren 10 kişi, Asayiş Şube 
Müdürlüğündeki işlemlerinin tamamlanmasının ardından 
adliyeye sevk edildi. Şüphelilerle birlikte 6 ruhsatsız silah, 
2 Uzi makineli tüfek şarjörü ve bir çelik yelek ele geçirildi

OLAY, Şişli Mecidiye-
köy’de 26 Aralık Cuma 
günü meydana geldi. 

İddiaya göre taksici İsa A., müş-
terisini indirmek için caddeye 
yakın bir yerde durdu. Arka 
koltukta oturan kadın yolcu, üc-
retini ödedikten sonra taksiden 
inmek için kapıyı açtı. O sırada 
motokurye Oğuzhan Gezer 
taksinin sol tarafından geçmek 
isterken açılan kapıya çarptı. 
Çarpmanın etkisiyle yere düşen 
Oğuzhan Gezer’e karşı yönden 
gelen minibüste hafifçe çarptı. 
İhbar üzerine olay yerine polis 
ve sağlık ekipleri sevk edildi. 
Olay yerinde ilk müdahalenin 
ardından motokurye Oğuzhan 
Gezer hastaneye kaldırıldı.

Ev hapsi kararı
Polis ekipleri, hastanede tedavi-
si devam eden Gezer’in ifade-
sini aldı. Gezer’in, ifadesinde 
taksici İsa A. ve kadın yolcudan 
şikayetçi olduğu öğrenildi. 
Ardından taksici İsa A., olay ne-
deniyle gözaltına alındı. İfadesi-
nin ardından iddiaya göre taksi 
şoförü serbest bırakıldı. Oğuz-
han Gezer, hastanede tedavisi 
devam ederken 2 Ocak Çarşam-
ba günü aniden rahatsızlanarak 
yoğun bakıma alındı. Gezer bir 
gün sonra da hayatını kaybetti. 
Gezer’in hayatını kaybetme-
sinin ardından taksi şoförü 
İsa A. tekrar gözaltına alındı. 
Gözaltına alınan İsa A., savcılık 
huzuruna getirildi. Savcılıktaki 
ifadesinde İsa A.’nın üzerine 
atılı suçlamaları kabul etme-
diği öğrenildi. Savcı, İsa A.’yı 
“Taksirle ölüme neden olma” 
suçundan tutuklama talebiyle 
Nöbetçi Sulh Ceza Hakimliğine 
sevk etti. Hakimlikçe taksi şofö-
rü hakkında ev hapsi şeklinde 
adli kontrol kararı uygulandı.

Ölüm haberiyle uyandık
Motokurye Gezer’in hayatını 
kaybetmesinin ardından ar-
kadaşları ve meslektaşları ile 
İstanbul Kuryeler Federasyonu 
avukatı Tahsin Akbay Çağla-
yan’da bulunan İstanbul Adalet 
Sarayı önüne gelerek basın 
açıklaması yaptı. Avukat Tahsin 
Akbay, “Geçtiğimiz günlerde 
motosikletli kurye kardeşimiz 
Oğuzhan Gezer dikkatsiz bir 
taksi şoförünün yanlış yerde 
yolcu indirmek için duraklaması 
ve yolcunun kapıyı açarak kaza-
ya sebebiyet vermesi neticesiyle 
ağır bir şekilde yaralanmış olup, 
tedaviler neticesinde hayata tu-
tunamayıp vefat etmiştir. Bizler 
sürekli motosikletli kurye kar-
deşlerimizin ölüm haberleriyle 
uyanıyoruz. Ölüm haberleri ile 
uyumaya çalışıyoruz” dedi. 

Çözüm üretilmiyor
“Geçen yıl yine İstanbul’da 
Yunus Emre Göçer, Feridun 
Kaplaner ve onlarca kurye 
kardeşimiz vefat etmiş, dün ise 
Oğuzhan Gezer’in acı haberi 
ulaşmıştır” diyen Akbay, “2023 
yılını kurye hakları derneği 
verilerine göre en az 68 kurye 
kardeşimizin hayatını kaybet-
mesi neticesiyle bitirdik. 2024 
yılına Oğuzhan Gezer kardeşi-
mizin acısıyla başladık. Kurye-
lerin sorunları her geçen gün 
daha da büyümekte olup kimse 
bir çözüm üretmemektedir. 
Evine sadece ekmek götürmek 
isteyen, kaportası bedeni olan 
kurye arkadaşlarımızın İstanbul 
Kuryeler Federasyonu olarak 
yaşanan bu kazalarının önüne 
geçilmesi için yetkililere tekrar-
dan çağrıda bulunuyoruz. Kurye 
ölümleri her geçen gün artmak-
tadır. Bir bir ailelerin yuvalarına 

ateş düşmektedir. 
Motosikletlilerin tra-
fikte artık fark edil-
mesini, yollarda mo-
tosiklet sürücülerinin 
de var olduğunun 
herkes tarafından 
bilinmesini istiyoruz. 
Trafikte dikkatsiz ve 
ihmali davranışlar 
kuryelerin hayatını 
kaybetmesine neden 
olmaktadır” ifadeleri-
ni kullandı. 

Kimse ceza almıyor
Kurye Hakları Der-
neği Başkanı Mesut 
Çeki ise “Arkadaki 
motosikletlerimizin 
üzerinde Oğuzhan 
Gezer’in fotoğrafı var 
ama bizim motosik-
letlerimizin üzerinde-
ki resimler sürekli de-
ğişiyor. Geçen hafta 
Feridun arkadaşımı-
zın resmini taşıyor-
duk, ondan önceki hafta Yunus 
Emre kardeşimizin resmi vardı. 
Motosikletlerimizdeki resimler 
değişse de acımız değişmiyor, 
kaderimiz değişmiyor. Biz yine 
ölüyoruz, sakat kalıyoruz ama 
hiç kimse ceza almıyor. 2023 
yılında 68 arkadaşımızı biz 
kaybettik. 2022 yılında bu sayı 
58’idi. 2021’de 30’du. Her yıl 
katlanarak ölüyoruz ve bu bizim 
tespit edebildiğimiz rakamlar. 

Hala çok tehlikeli meslekler 
statüsünde değiliz. Mesleki 
yeterlilik belgesi zorunlu değil. 
Buradan Türkiye Büyük Millet 
Meclisi ve bizimle ilgili çalışma 
yapan bakanlıklara soruyoruz. 
Bizi çok tehlikeli meslekler 
arasına almanız için kaç ölüm 
istiyorsunuz. Kaç kere ölürsek 
biz tehlikeli meslekler arasına 
gireceğiz. Kaç kere ölürsek bu 
alan denetlenecek ve güvenli 
bir yaşam gelecek” şeklinde 
konuştu. Öte yandan kaza anı 
güvenlik kamerasına yansıdı. 
Kamera görüntüsünde taksinin 
durduğu ve sol arka kapısının 
açıldığı anda motokurye Ge-
zer’in kapıya çarptığı ve o anda 
karşı yönden gelen minibüsün 
ön tamponuna da hafifçe çarptı-
ğı görülüyor. DHA

Şişli’de taksici İsa A., yolcusunu indirmek için sokak başında durdu. Kadın yolcu taksiden inmek için sol arka kapıyı 
açtığı anda, motokurye Oğuzhan Gezer açılan kapıya çarptı. Çarpmanın etkisiyle yere düşen Gezer karşı yönden 
gelen minibüsün tamponuna çarparak yaralandı. 1 hafta hastanede tedavi gören Oğuzhan Gezer, hayatını kaybetti. 
Kurye Hakları Derneği Başkanı Mesut Çeki, “Biz yine ölüyoruz, sakat kalıyoruz ama hiç kimse ceza almıyor” dedi

BİZ YİNE OLUYORUZ!BİZ YİNE OLUYORUZ!

Esenyurt’ta TIR şoförü iş yerinden çıktığı sırada güvenlik kulübesinin yanın-
da duran görevliyi fark etmedi. Güvenlik kulübesiyle TIR’ın arasına sıkışan 
güvenlik görevlisi Ali Tangan, kaldırıldığı hastanede hayatını kaybetti

DIŞIŞLERI Bakanı 
Hakan Fidan, dün 
akşam saatlerin-

de İstanbul’a gelen ABD 
Dışişleri Bakanı Antony 
Blinken ile Vahdettin Köş-
kü’nde öğlen saatlerinde 
görüştü. Görüşme devam 
ederken Anadolu Gençlik 
Vakfı üyeleri Vahdettin 
Köşkü yakınında Blinken’ın 
Türkiye ziyaretini protesto 

etti. Grup adına açıklama 
yapan Hasan Basri Yalçın, 
“Blinken’ın coğrafyamızda 
yaptığı seyahatler mekik 
diplomasisi, barış için 
olmadığını çok iyi biliyo-
ruz. Bu ziyaretlerin barış 
için değil, Ortadoğu’yu 
yeniden dizayn etmek 
için olduğunu bilmemek 
ülkemizin topraklarının da 
içinde bulunduğu büyük 

Ortadoğu projesini 
hızlandırmak için ol-
duğunu anlamamak 
siyasi ahmaklıktır. 
Filistin bir imtihan bu 
imtihanı kaybetme-
yin, ABD ile terörist-
lerin ağababası ile 
masaya oturmayın” 
dedi. Açıklamanın 
ardından grubun 
Vahdettin Köşkü ya-
kınlarında bekleyişi 
sürüyor. DHA

Antony Blinken  
protesto edildi
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken 
ile Vahdettin Köşkü’nde görüştü. Vahdettin Köşkü önünde Anadolu 
Gençlik Vakfı üyeleri Blinken’ın Türkiye ziyaretini protesto etti

SULTANBEY-
LI’DE 135 gram 
uyuşturucu 

madde ile yakalanan 
şüphelinin uyuşturucu-
yu temin ettiği adrese 
yapılan operasyonda, 
12 kilo 585 gram bon-
zai ile 33 adet ruhsatsız 
silah ele geçirildi. 29 
Aralık 2023 tarihinde, 
Sultanbeyli’de yapılan 
asayiş uygulamasında, 
H.Y. isimli şüphelinin 
üzerinde 135 gram 
uyuşturucu madde 
ele geçirildi. Yapılan 
soruşturmada, şüpheli 
H.Y.’nin ‘Uyuşturucu 
madde ticareti’ suçun-

dan aranması olduğu 
tespit edildi. Şüphelinin 
sorgusunda, uyuştu-
rucu maddeyi Mimar 
Sinan Mahallesi’nde 
bir ikametten aldığını 
söylemesi üzerine adre-
se aynı gün operasyon 
düzenlendi. Drone 
destekli yapılan ope-
rasyonda, H.D. isimli 
şüpheli yakalandı. Evde 
yapılan aramalarda, 12 
kilo 585 gram bonzai, 
33 adet ruhsatsız silah 
ve hassas terazi ele ge-
çirildi. Şüpheliler H.Y. 
ve H.D. çıkarıldıkları 
mahkemece tutuklandı.
� DHA

Uyuşturucu 
operasyonu

KAZA, saat 12.00 sıra-
larında, Küçükçekmece 
Hürriyet Caddesi üze-

rinde yaşandı. İddiaya göre, 
Güneşli istikametine seyir 
halindeki 34 DKH 556 plakalı 
otomobilin sürücüsü İbrahim 
S., direksiyon hâkimiyetini 
kaybederek önce aydınlatma 
direğine, daha sonra aynı yöne 
giden panelvan araca çarptı. 
Çarpmanın etkisiyle otomobil 
takla atarak durdu. Kazada, 
otomobil sürücüsü İbrahim S., 

hafif şekilde yaralandı. Panelvan 
araç sürücüsü Ali B. ise kaza-
da yara almadı. Kazayı gören 
diğer sürücüler polis, sağlık ve 
itfaiye ekiplerine haber verdi. 
Sağlık ekipleri, yaralı İbrahim 
S.’yi olay yerinde yaptıkları ilk 
müdahalenin ardından ambu-
lans ile hastaneye kaldırdı. Kaza 
nedeniyle trafik akışı tek şerit-
ten sağlandı. Takla atan aracın 
çekici yardımıyla kaldırılmasının 
ardından trafik normale döndü.
� DHA

Otomobil takla attı
Küçükçekmece’de, sürücüsünün kontrolünden çıkan otomo-
bil, önce aydınlatma direğine daha sonra aynı yönde giden 
panelvana çarptı. Kazada, otomobil sürücüsü yaralandı

İSTANBUL’DA 
farklı terör ör-
gütleri ile irtibatlı 

olan ve haklarında arama 
kararı bulunan kişilerin 
yakalanması için düzen-
lenen operasyonda 4 kişi 
gözaltına alındı. İstanbul 
Emniyeti Terörle Mü-
cadele Şube Müdürlü-
ğü ekipleri, DHKP/C, 
DAEŞ, PKK, TKİP gibi 
terör örgütleriyle faaliyet-

leri sebebiyle haklarında 
arama kararı bulunan 
kişilerin yakalanması için 
çalışma başlattı. Yapılan 
çalışmaların ardından 
bu sabah adresleri tespit 
edilen kişilere yönelik 
operasyon düzenlendi. 
Operasyonda 4 kişi yaka-
lanarak gözaltına alındı. 
Şüpheliler işlemleri için 
emniyete götürüldü. 
� DHA

Terör baskını
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S on haftalarda Covid-19, influenza ve diğer mev-
simsel virüsler nedeniyle hasta yoğunluğu ciddi
şekilde arttı. Sahadaki doktorlardan gelen bil-

giler İstanbul’da birçok hastanede yoğun bakım ünitele-
rinin dolduğu yönünde. İstanbul Tabip Odası (İTO)
Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Esin Tuncay, acil servislerin
son haftalardaki mevsimsel enfeksiyonlar ve Covid-19
nedeniyle tıkandığını, yoğun bakımlarda ciddi bir kriz
yaşandığını belirtti. Türk Yoğun Bakım Derneği Fede-
rasyonu Başkanı Prof. Dr. Tuğhan Utku yaptığı açıkla-
mada yatakların dolu olduğunu ve hastaların sır
beklediğini çok acil önlem alınması gerektiğini vurgu-
ladı. Son haftalarda Covid-19, influenza ve diğer mev-
simsel virüsler nedeniyle hasta yoğunluğu ciddi şekilde
arttı. İstanbul’daki birçok hastanede servisler doldu,
yoğun bakım ünitelerinde boş yatak kalmadı.

HTTB Pandemi Çalışma Grubu üyesi, Enfeksiyon ve
Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Esin Şenol has-
tane acil servislerinde ve aile sağlığı merkezlerinde so-
lunum yolu hastalıklarına bağlı artışların etkenlerindeki
artışa dikkat çekti. Şenol; grip virüsü (H1N1), COVID-
19’un yeni varyantı (JN.1), Respiratuar Sinsityal Virus
(RSV) ve mikoplazma zatürreesi olmak üzere dörtlü
kombo bir salgından söz edilebileceğini belirtti. Bu dört
etken içinde grip virüsünün en önemli sorumlu etken ol-
duğunu kaydetti.

Yataklar dolu 

Son haftalarda özellikle ciddi anlamda yoğun bakım
başvurularında artış söz konusu. Türkiye’de de ama
ağırlıklı olarak İstanbul’daki yoğun bakımlarda görevli
arkadaşlarımızla yaptığımız görüşmelerde hepsinin ya-
taklarının dolu olduğunu ve ciddi bir bekleyen hasta sa-
yısı olduğunu öğreniyoruz. Bunun ağırlıklı olarak son
birkaç haftada giderek artan farklı kaynaklı viral enfek-
siyonlardan olduğunu düşünüyoruz. Bu mevsimlerde
talep artışı hep söz konusu olur ama bu seferki biraz
fazla yoğun oldu.Covid-19 sonrası Türkiye’nin en gurur
duyduğu konulardan biri yoğun bakım yatak perfor-
mansıydı. Ve gerçekten sayılara bakıldığında 100 bin
kişi başına 40 civarında yatak düştüğünü bakanlık kay-
naklarından öğreniyoruz. Bu dünyada şu anda en yük-
sek sayılardan biri. ABD veya Almanya’daki 100 kişi
başında düşen yatak sayısının üzerinde bir sayı bu. Bu
tabi, İstanbul gibi büyük bir megapol açısından değer-
lendirildiğine; genel anlamda bütün hastanelerin yüzde
15 kadarının İstanbul’da olduğunu biliyoruz. Türkiye
ölçeğinde bakıldığında ve bu sayının yanı sıra hastane
yatak sayısına bakıldığında da yine yüzde 18’lik bir ora-
nın İstanbul’da konuşlandığını biliyoruz. Yoğun bakım-
lar için açıkçası tam, keskin bir sayı kaynaklarda
bulamıyor olsak da yine erişkin yoğun bakımından bah-
sedersek, 32-36 bin oranında değişen yatak sayısı oldu-
ğunu biliyoruz. Kabaca eğer yüzde 20’si İstanbul’dadır

sağlık hizmeti üreten hastane ve yatak sayısı diye düşü-
nüldüğünde yoğun bakıma da bu oran yansıtılabilir.
Yani neredeyse Türkiye’de var olan yoğun bakım yatak-
larının beşte birinin ağırlıklı olarak İstanbul’da oldu-
ğunu söyleyebiliriz.Yine kabaca bir hesap yapma
ihtiyacı duyarsak, yoğun bakım sayılarının önemli bir
kısmının, yüzde 35’lere varan kısmının özel sektörde,
özel sağlık hizmeti üreten hastanelerde, yüzde 15’i ka-
darının - çok yuvarlak sayılar veriyorum- üniversite has-
tanelerinde, yüzde 50’yi aşkın bir oranın da Sağlık
Bakanlığı hastanelerinde olduğunu biliyoruz.

Ara birim yok

Yani sayılar çok yeterli gibi dururken dağılımda fark-
lılıklar olduğunu gözetmek mümkün. Bu kadar yatağa
rağmen niye hala yoğun bir yoğun bakım yatak talebi
var? sorusu önemli burada. Evet, mevsimsel bir faktör
var. Bu her zaman olduğundan biraz fazla gözüküyor
olabilir. Genelde gelen geri bildirimler bu yönde. İkinci
önemli bir konu, yoğun bakım yataklarında yine kabaca
yüzde 20’lere varan aslında yoğun bakımda yatmaya-
cak kadar kötü olan veya iyi olan diyebiliriz bu gruba,
ağırlıklı grubu son dönem kanser hastalarının oluştur-
duğu bir grup hasta var.Kaçınılmaz olarak sayıların bu

kadar belirgin fark etmesindeki temel neden Türkiye’de
yoğun bakım yatak sayısı çok ciddi gözüküyor olsa da
Türkiye'de ara birimlerimiz yok. Stepdown gibi, ara ba-
samak gibi, hospice gibi palyatif gibi vs. Belki Türki-
ye’de bu tip yatakların oluşturulması, dolaysıyla akut
bakım yapmak zorunda olan yoğun bakımların kronik-
leşen bu grup hastayı devretmesi gereken bir alan ya-
ratmak çözüm yollarından biri olabilir.Yine önemli bir
konu, bu sahadan birkaç hastaneden duyduğumuz te-
yide muhtaç bir bilgi; yüzde 35’e varan özel hastane-
lerde yoğun bakım kapasitesinden bahsettik bu
kapasitenin de giderek azaldığını duyuyoruz. Yani has-
taneler yoğun bakım yataklarını artık daha etkin kul-
lanmaya, sayısını azaltmaya gidiyor da olabilir. Bu da
aslında Sağlık Bakanlığının bize nesnel olarak vermesi
gereken sayıların başında geliyor.

Denetleme yapıldı

Geçen hafta içinde İstanbul’daki tüm hastanelerin
yoğun bakımları denetlendi ve bununla ilgili bir çalışma
yaptı Sağlık Bakanlığı yetkilileri. Burada bildirilen
yatak sayısı, hasta sayısı hastaların yoğun bakım seviye-
siyle uyumluluğu gibi konular irdelendi. Yakın zamanda
resmi açıklama umarım bu anlamda yapılacaktır. Ama

gerçekten irili ufaklı tüm hastanelerde yoğun bakımla-
rında, acil servislerinde ve yataklı servislerinde ciddi
talep artışı ve sıkışıklık olduğunu tüm hekimler gözlem-
liyor ve duyuruyor.Şu ana kadar uyarıların dikkate alın-
mamasının sonucunda grip virüsü (H1N1), COVID-19
(JN.1 varyantı), Respiratuvar Sinsityal Virüs (RSV) ve
mycoplasma pneumoniae gibi etkenlerin sorumlu ol-
duğu tahmin edilen ciddi bir salgınla karşı karşıyayız.
Son haftalarda özellikle hastane acillerinde olağandışı
yoğunluklar yaşanmakta; bu yoğunluklar sağlık çalışan-
larını tüketirken hastalara da daha az zaman ayrılma-
sına, zamanında ve yeterli sürede muayene
edilememesine, enfekte olmayan hastalara da hastalık
bulaşmasına neden olabilmektedir. Salgın sönümlenme-
diği sürece hem toplumun hem de sağlık çalışanlarının
sağlığı tehlike altındadır. Pandemide hastalanmanın ve
ölümün en fazla olduğu meslek gruplarından biri olarak
sağlık emekçilerinin korunmasının önemine dikkat çeki-
len yazıda; tüm sağlık birimlerinde maske, havalan-
dırma, fiziksel mesafe gibi önlemlerin alınmasının hayat
kurtarıcı olacağı kaydedildi. Yazıda, il sağlık müdürlük-
lerine yazı yazılarak tüm sağlık kuruluşlarında ve bi-
rimlerinde önlemler alınması, maske kullanımının
teşvik edilmesi ve toplumun bilgilendirilmesi istendi.

Kış mevsimiyle birlikte artan viral / bak-
teriyel enfeksiyonlara bağlı olgular sağlık
sistemi ve yoğun bakım ünitelerinde krize
yol açtı. Prof. Dr. Özgür Karcıoğlu, "acil
servislerde görev yapan birçok meslektaşla-
rımızdan aldığı bilgilerle başvuran hasta
sayısında Eylül-Kasım dönemine göre Ara-
lık ayında yaklaşık yüzde 50 artış olduğu
doğrultusunda bilgi verdi. En dikkat çekici
artış hiçbir aciliyeti ol-
mayan yeşil
alan

başvurularında görülmektedir” dedi.Asıl
sorun ise acil, yatması gereken hastalara
yatak ve özellikle yoğun bakım yatağı bul-
manın son derece güç hatta olanaksız hale
gelmiş olmasıdır. Alanda çalışan hekimler
tarafından acil servislerde muayene kuyruk-
larının uzadığı, acil girişim gerektiren kır-
mızı alan hastaları için sedye kalmadığı,
bazı hastaların yoğun bakım yatağı açıl-

ması için günlerce sedye üzerinde
beklediği çaresizlikle

ifade edilmekte-
dir. Mevsim

gereği
en-

feksiyonların artışı yanı sıra acil servisler-
deki yığılmanın önemli bir nedeni poliklinik
randevusu bulamayan halkın acillere akın
etmesidir. Bu yığılma beraberinde şiddete
de zemin hazırlamaktadır.Salgınlar ve en-
feksiyonlarla ilk mücadele yeri birinci basa-
mak sağlık kurumlarıdır. Birinci basamağın
hedeflenenin üzerinde bir nüfusa hizmet
vermek zorunda bırakılması, bölge tabanlı
olmaması, sevk zincirinin olmayışı ne kadar
özveriyle çalışılsa da salgın dönemlerinde
buraların etkin bir biçimde kullanımına
engel teşkil etmektedir.

Sağlık hizmetlerindeki aksaklıklar, pan-
demi zamanını aratmayacak kadar dolan
yoğun bakımlar, yoğun bakım yatağı bekle-
yen hastalar, bu hastaları tedavi etmek ve

uygun merkez bulmak için çırpınan sağlık
çalışanlarının yaşadığı güçlüklerle ken-

dini göstermektedir.İstanbul’da
yoğun bakım yatak sayısı görece

yeterli olsa da özellikle Covid,
İnfluenza ve RSV enfeksiyonla-

rının bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre iki kata yakın
artmış olması, etkilenen
yaşlı nüfusun yoğun ba-
kıma gereksinim göster-
mesi ile mevcut yoğun
bakım yatak sayısı ihti-
yacı karşılamakta ye-
tersiz
kalmaktadır.Hastalık-
ların artması yanında
yoğun bakım yatakla-
rının yanlış kullanımı
da bugün yaşanan du-
rumu hazırlayan ne-
denlerdendir. Uzun
yıllardır, genel durumu
bozuk ağızdan beslene-

meyen 80 yaş üstü ve son
dönem kanser hastaları

yoğun bakımlarda takip
edilmek zorunda kalınmak-

tadır. Evde bakım, palyatif
bakım, ara yoğun bakım gibi

kavramların gelişmemiş olması,
bu merkezlerin kurulması için ye-

terince kaynak ayrılmaması yoğun
bakım yataklarının verimli kullanımını
engellemektedir.

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

info@gazetedamga.com.tr

DÖRTLÜ KOMBO BİR SALGIN VAR!

YOĞUN BAKIM KRİZİ HAD SAFHADA

Sağlıkta dönüşüm poli-
tikaları ile doğrudan iliş-
kili bir başka önemli etken
özel hastanelerin yoğun
bakım yataklarından
maddi imkânı olmayan
hastaların yararlanamıyor
olmasıdır. Çünkü yoğun
bakım yataklarının yakla-
şık yüzde 35’i özel sek-
törde, yüzde 15 kadarı,
büyük kısmı zaten paralı
vakıf üniversiteleri olan
üniversite hastanelerinde-
dir. Toplam yoğun bakım
yatağının ancak yüzde
50'si kamu hastanelerinde
bulunmaktadır. Bu tablo
sağlığın ticarileşmesinin
vahim sonuçlarını yete-
rince açıklıkla ortaya koy-
maktadır.
✓ Yoğun bakım yatak

doluluk oranı yüzde 100’e
yakın ve yaş ortalaması
80’dir,ü Yatışlar genel ola-
rak pnömoni, viral-bakteri-

yel enfeksiyon olup, ço-
ğunda böbrek yetmezliği
eşlik etmektedir,✓ Uzun
yıllardır genel durumu
bozuk, ağızdan gıda ala-
mayan, 80 yaş üstü, bir
kısmı evde bakım hastası,
ya da son dönem kanser
hastalarını yatırmak zo-
runda kalıyoruz.Sonuç
doktorlar ve meselek kuru-
luşları; grip, Covid, RSV
üçlü salgınının görüldüğü
bu günlerde; sağlık kuru-
luşlarında ve toplu taşı-
mada maske kullanılması,
hastaların izolasyonu, ba-
samaklı sağlık hizmetinin
tesis edilmesi ve yoğun
bakım yataklarının yanlış
kullanımının önlenmesi
için sağlık bakanlığını gö-
reve çağırdı.

Mikoplazma uyarısı
İzmir Katip Çelebi Üni-

versitesi Atatürk Eğitim ve
Araştırma Hastanesi En-

feksiyon Hastalıkları Ana-
bilim Dalı'nda görevli Prof.
Dr. Alper Şener, Çin'de
yoğun olarak görülmeye
başlayan mikoplazma en-
feksiyonuna ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu.
Prof. Dr. Şener, Türkiye'de
özellikle 7 yaş ve üzeri ço-
cuklarda mikoplazma en-
feksiyonunda artış
olduğunu söyledi. Avrupa
ülkelerinde de vaka sayıla-
rında artış olduğunu vur-
gulayan Prof. Dr. Şener,
çok uzun zamandır bilinen
mikoplazma enfeksiyonu-
nun yeniden gündeme gel-
diğini
kaydetti.Mikoplazma en-
feksiyonu çocuklarda daha
dominant hale geliyor.
Bazen sinüziti taklit edi-
yor. Yüz, baş ağrısı, burun
akıntısı, burun tıkanıklığı,
geniz akıntısı ve geniz
akıntısı birlikte devam
eden uzun süreli öksürük
görülebiliyor. Bazı çocuk-
larda bu 3-4 haftayı bula-
biliyor. Tam tipik bir
bakteri değil, bakteriyle vi-
rüsün arasında bir enfeksi-
yon etkeni diyebiliriz.
Mikoplazmanın aslında sa-
hada görülen solunum yolu
enfeksiyonlar içerisinde sık
sık karşılaştıklarımızdan
birisi

YOĞUN BAKIM
YATAKLARINDA
SON DURUM
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H ani yeni bir ayakkabı giyersiniz. Ayağı-
nıza vurur. Bir bakmışsınız, topuklarınız
su toplamış şişmiş parmaklarınız...

Fakat yoldasınızdır ve o acıya katlanmak zo-
runda kalmışsınızdır. Çaresiz olduğunuzdan, acıyı
unutmaya çalışarak, kanaya kanaya gideceğiniz
yere odaklanırsınız. 

O acının tarifi yok! Bir an evvel o ayakkabılar-
dan kurtulup, şişmiş ayaklarınızı özgür bırakıp,
suyun altına sokacağınız anı düşlemektesinizdir. 

***
Ayakkabıyı değiştirmeyi düşünmeyip, “elbet giye

giye açılır” diye düşünüp giymekte ısrar ederseniz,
o ayak kanamaya devam eder.  Nasırlaşan yara-
dan, acıyı hissetmeyecek hale gelirsiniz. Belki o
acıyla yaşamaya alışacaksınız ama o ayak yara
bere içinde sizinle gezip duracak.

Neden böyle bir giriş yaptım şimdi? Psikolojik
durumumuzdan galiba...

Ülke gündeminde iç açıcı birşey yok. İster 
misiniz bugün masal tadında mitolojik bir aşk 
efsanesine gidelim?

***
Psikoloji, psikolog gibi kelimelerin nereden gel-

diğini merak ediyor musunuz? Eros’un aşık olduğu
kadının adı olan Psyche’den.(Sayki)

Psyche, aynı zamanda ruh anlamına geliyormuş.
Dünyaya ölümlü olarak geldiği, fakat Eros ile yaşa-
dığı aşktan sonra ölümsüzlük kazandığından bahse-
diliyor mitoloji kaynaklarında. 

Eros tarafından ruh tanrıçasına dönüştürülmüş.
***

Yunan mitolojisinde, aşk, seks ve şehvet tanrısı
olan Eros’u hepimiz biliriz. O, attığı okla insanları
birbirine aşık etmekle ünlü.  

Efsane şöyle;
Psyche, Milet kralının üç kızının en güzeliymiş. 
Birçok kişi ona aşıkmış, fakat o hiçbirini tercih

edip evlenmiyormuş. 
Halk tarafından da çok sevilen bu kızın güzelli-

ğini Tanrıça Afrodit çok kıskanmış. Bunun üzerine
oğlu Eros’tan, Psyche’yi yeryüzünün en çirkin yara-
tığına aşık etmesini istemiş. Eros, kızı görür gör-
mez aşık olmuş.

***
Diğer taraftan, kızlarının evlenmemesine üzülen ai-

lesi, Apollon rahibine danışma kararı almışlar. Rahip,
aileye şöyle bir öneride bulunmuş; “Kızınızı alın ve bir
uçurumun kenarına bırakın. Uçurumun kenarına çir-
kin bir canavar gelecek. Psyche onunla evlenecek
fakat evlendiği kişinin yüzünü hiç görmeyecek.”

Aile kızlarını alıp uçurum kenarına götürüp bı-
rakmış. İşin aslı başkaymış elbet. Rahipten bunu
yapmasını isteyen Eros’muş.

Psyche bundan habersiz, üzüntüsünden kendini
bırakıldığı uçurumdan atmak istemiş. Fakat
Zephyr onu yakalayıvermiş. Eros’un hazırladığı bir
büyü ile korunaklı bir kaleye götürmüş. (Zephyr,
yunan mitolojisinde batı rüzgarı tanrısı) 

Böylece, kıskanç Afrodit’i onun öldüğüne inan-
dırmak istemişler. 

***
Eros burada Psyche ile mutlu mesut yaşamış.

Fakat, Eros’un tek isteği varmış. O da yüzünü asla
gündüz gözü ile görmemesiymiş. Psyche, bu sakin ve
güzelliklerle dolu kalede yaşamayı sevdiği için onu
görmemeyi ve kim olduğunu bilmemeyi kabul etmiş.
Eros buraya sadece geceleri gelmeye devam etmiş.

Bir süre sonra Psyche bir bebeği olacağını öğ-
renmiş. Bunun üzerine nasıl bir adamla birlikte ol-
duğu, çocuğunun babasının neye benzediği
konusunda endişeye düşmüş.

***
Bir gün, Psyche’nin kıskanç ablası onu görmeye

gelmiş. Yaşadığı hayatı kıskanan ablası, evli olduğu
adamın iğrenç bir ejderha olduğunu söyleyerek
Psyche’nin aklını bulandırmış.

Psyche, bu şüphe ile bir gece Eros uyurken ses-
sizce gelip, yüzüne gaz lambası tutmuş. Gördüğü
öyle güzel bir yüzmüş ki, onu hemen tanımış. O he-
yecan ile elindeki gaz lambasını düşürüvermiş.
Eros uyanmış ve büyü bozulmuş. Eros kanatlarını
açıp, bir daha Psyche’yi görmemek üzere oradan
uzaklaşmış.

***
Psyche pes etmeyip Eros’u aramaya koyulmuş,

ancak Afrodit buna engel olmaya çalışmış. Çünkü
Afrodit, ölü sandığı kızın hala hayatta olmasından
dolayı çok öfkeliymiş.

Bunun üzerine, gerçekleştirilmesi imkansız olan
üç görev vermiş Psyche’ye...

***
Birinci görevi; bir yığın beş farklı türe ait tohumu

bir gecede ayıklamasıymış. Umutsuz olan kızın yardı-
mına aşk’a saygı duyan Zeus yetişmiş ve karıncaları
göndermiş. Karıncalar bütün tohumları ayıklamış.

Afrodit’in sonrasında verdiği görev,  yakalan-
ması imkansız koyun yünlerinin toplanması olmuş.
Bu defa nehir tanrısı imdada yetişmiş ve koyunların
koşarken dallarda bıraktığı yünleri kullanabilece-
ğini söylemiş.

Üçüncü görevi ise neredeyse ilk ikisinden daha
imkansız gibiymiş. Afrodit bu defa yeraltı kraliçesi
Peshapone’nin güzelliğini bir kutuya koymasını is-
temiş ondan... 

Psyche bir şekilde Persaphoneyi ikna edip, Afro-
ditin isteğini yerine getirmiş. 

Bütün görevleri tamamlayan Psyche tam Afroditin
sarayına giderken, Persaphore’nin güzelliğinden bir
tutam kendisine saklamak istemiş. Fakat kutu da gü-
zellik yerine uyku varmış. Psyche uykuya dalmış.

Eros uyuyan Psyche’nin yanına gidip,  onu tanrı-
ların yiyecekleri ile beslemiş ve tüm tanrıların huzu-
runda ölümsüz olmasını sağlamış. Bir süre sonra,
Psyche’nin bir bebeği olmuş. Adını; anlamı “Haz”
olan Hedone koymuşlar. 

Efsaneye göre insanların aşk hayatını düzenle-
yenler; Eros ve Psyche imiş...

***
Sevgiyle kalın

Eros ve Psyche’nin aşkı

C umhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan’ın 2011 yılında “çılgın
proje” olarak açıkladığı Kanal İs-

tanbul’a karşı başlatılan hukuki süreç tı-
kandı. 2020 yılının başında verilen ÇED
olumlu kararına karşı Ya Kanal Ya İstan-
bul Koordinasyonu, 14 kurum ve 190 ki-
şiyle birlikte iptal ve yürütmenin
durdurulması talebiyle yurttaş davası aç-
mıştı. Dava kapsamında 2022 yılında bilir-
kişi incelemesi yapıldı. Bu süreçte bilirkişi
ve keşif ücretleri her dava için ayrı ayı
ödendi. Bilirkişi raporunda Kanal İstan-
bul’un çevresel, tarihi, kültürel, kentsel ve
ekonomik açıdan sakıncaları ortaya ko-
nuldu. 4 yıl geçmesine karşın hiçbir karar
verilmedi. İstanbul idare mahkemelerinde
görülmeye başlanan davalar Danıştay’a

gönderildi. Ve Danıştay tekrar bilirkişi ra-
poru istedi.

Yeni boyuta varılıyor

Ya Kanal Ya İstanbul Koordinasyonu ta-
rafından yapılan açıklamada, “Kanal İs-
tanbul’a karşı çok geniş kesimlerin,
İstanbul halkının mücadelesi sürüyor. Bu
mücadelenin ayaklarından biri olarak
başlattığımız hukuksal süreçlerse mahke-
meler arası döngülerle ve bilirkişi ücretle-
riyle tıkanıyor. Rant kanalına karşı açılan
davalarda yıllardır bir karara varılamamış
olması ve sürekli yenilenen dava masraf-
ları yurttaşların  adalete erişimini engelli-
yor. Ayrıca davalarda süreçler uzadıkça
kanal yapılacağı söylenen bölgede imar
hareketliliği yani talan geri döndürülemez

bir boyuta varıyor” denildi.

20 ayrı dava açıldı

Açıklamada  “Danıştay 4. Dairesi geçtiğimiz
haftalarda yürütmeyi durdurma konusunda
karar vermeksizin daha önce 300 bin TL’ye
yakın yargılama gideriyle yürütülen davalar-
dan tekrardan ayrı ayrı 10 bin TL ile 65 bin
TL arasında değişen keşif-bilirkişi paraları
talep etti. Kanal İstanbul’un ÇED olumlu
kararına karşı açılan 20 davanın toplam
masrafının 1 milyon liraya varabileceğini
tahmin ediyoruz. WWF’in imar planı iptal
davasında ise 200 bin lira bilirkişi ücreti is-
tendiğini biliyoruz. Bizlerden ikinci kez tek-
rarlanan bilirkişi keşfi için 100 binlerce lira
para ödememiz isteniyor. Gelinen aşamada,
sadece kanal davasında değil rekor üzerine

rekorla istenen bilirkişi ücretleri, çevre dava-
larında hak arama özgürlüğünü kısıtlayıcı
bir boyuta ulaşmıştır” ifadelerine yer verildi.
Açıklamada yetkililere “Kanal İstanbul pro-
jesinden vazgeçin. Açtığımız davalarda oya-
lama oyunlarından, yüksek miktarda para
talepleriyle yıldırma  operasyonlarından vaz-
geçin. Ne yaparsanız yapın bu kanalı size
yaptırmayacağız” diye seslenildi. Kanal İs-
tanbul projesine karşı İstanbul’da yaşayanlar
başta olmak üzere ülkenin dört bir tarafın-
dan yüzlerce yurttaş, İBB, meslek örgütleri,
sivil toplum örgütleri ve siyasi partiler tara-
fından ÇED olumlu kararının iptali istemiyle
20 ayrı dava açıldı. Kanal İstanbul’un imar
planlarının iptali için de TMMOB’a bağlı
odalar ve WWF tarafından açılan 10’dan
fazla dava bulunuyor. HABER MERKEZİ

Kanal İstanbul projesine için
verilen ÇED olumlu kararına
karşı açılan davada Danıştay
ikinci kez bilirkişi incelemesi
istedi. Ya Kanal Ya İstanbul
Koordinasyonu tarafından

yapılan açıklamada, “Açtığı-
mız davalarda oyalama

oyunlarından, yüksek mik-
tarda para talepleriyle yıl-
dırma operasyonlarından

vazgeçin” denildi

Bütçeden haberi yok!
bakırköy Belediye Meclisi’nin
ocak ayı ikinci birleşiminde gün-
dem dışı söz alan AK Partili

Halit Cebeci, bir önceki gün Belediye
Başkanı Bülent Kerimoğlu’nun “Borçsuz
bir belediye devredeceğim” sözlerini de-
ğerlendirdi. Belediye Meclisi'ne sunulan
bütçeden Başkan Kerimoğlu’nun haber-
dar olmadığını söyleyen Cebeci, “Bütçe
tutturma oranı yüzde 50’yi geçmeyen,
500-600 milyon gelir elde edilmesi müm-
kün olan bir bütçede 562 milyon bir kay-
nağın unutulmuş olması veya sonradan
aklınıza gelmesi şaşkınlık verici. Her ne
sebeple aklınıza geldiğini de az çok tah-
min ediyoruz ama bu şekilde bir ek bütçe
getirmiş olması Başkanımız Sayın Bülent
Kerimoğlu'nun kürsüden yapmış olduğu
konuşmada gerçekleri bilmeden veya bil-
diği gerçekleri saklayarak konuştuğu fik-
rini bizde uyanmıştır” dedi.
Borç görünmüyor

Cebeci’ye cevap veren Taşkın Toprak ise
bütçeye baktığı zaman öyle bir borcu gö-
remediğini, bütçede bunun görünmeyece-

ğini söyledi. Bundan 2 ay önce yeni bele-
diye hizmet binasının C Blok’uyla ilgili
Maliye Bakanlığı’nın talebi doğrultu-
sunda görüşmeler yapıldığını ve buradan
da bir gelir elde edileceğini ifade ederek,
bu durumun da bütçeden sonra gelişen

bir olay olduğunu belirterek, ek bütçenin
bundan kaynaklandığını belirtti. Yakın
tarihte asgari ücrete yüzde 49, emekliye
yüzde 38, vergi ve harçlara yüzde 56,
köprülere yüzde 76 zam yapıldığını be-
lirten Toprak, sendikalarla yapılan toplu

görüşmelerdeki ücretlerin de Cumhur-
başkanı’na yapılan zam kadar olduğunu
belirtti. Kendilerinin hesapladığı zammın
asgari ücrete gelecek zamdan fazla oldu-
ğunu belirten Toprak, gelir ve giderlerde
artış olduğu için ek bütçe taleplerinin de
bundan kaynaklandığını ifade etti.
Unutmuşsunuz!

Konuların farklı olduğunu, yapılan büt-
çenin zamlarla bir ilgisi olmadığını söy-
leyen Halit Cebeci, “Yanlış hesap
yapmışsınız veya bir takım gelirlerinizi
bir şekilde unutmuşsunuz. Saklamışsı-
nız demek istemiyorum, unutmuşsunuz.
Dolayısıyla burada şimdi ek bir bütçe
getirmişsiniz. Burada asgari ücrete yapı-
lan zamla getirmiş olduğunuz 562 mil-
yon liralık hatayı açıklamaya
çalışmanızıda ibretle izliyorum. Şöyle de
bir şey var. Gelen gelirden sonra sıfır
borç dediğinize göre yani siz bu bahse-
dilen 562 milyon liradan sonra sıfır borç
dediğinize göre demek ki belediyenin
borcu varmış” dedi. 
HABER MERKEZİ

Bakırköy Belediye Başkanı Bülent Kerimoğlu’nun önceki gün Meclis'te ‘Sıfır borçlu belediye bırakacağım”
sözlerine ithafen konuşan AK Partili Halit Cebeci, “Başkanımızın meclise sunulan bütçeden haberi yok.
Kendi hazırlamış oldukları bütçede 850 milyon TL civarında bir borç var” açıklamasında bulundu

ZeytinburnuBelediye Başkanı
Ömer Arısoy, başkan yardımcıları ve
yönetici kadrosuyla birlikte Nuri-

paşa Mahallesi’ndeydi. Başkanla Akşam Çayı
Programı’nda vatandaşlarla buluşan Arısoy,
“Zeytinburnu Belediyesi yönetim kademesi
olarak 10 haftadır talep ve önerilerinizi dinli-
yor, çözüme kavuşturmak için tam kadro ola-
rak çalışıyoruz. Biz buna birlikte yönetim
diyoruz. Zeytinburnu’nda birlikte başardıkları-
mızı konuşalım ve tabii ki de önümüzdeki
dönem yapacağımız çalışmalara birlikte karar 

verelim” dedi. Arısoy, “Türkiye genelinde Ak
Parti olarak henüz belediye başkan adayları
açıklanmadığı için sizlere şimdilik önümüzdeki
dönem hayallerimizden bahsedemiyoruz,
adaylığımız açıklanır açıklanmaz bunların
hepsine sizlerle birlikte karar vereceğiz” dedi.

Rıza gerekli

İstanbul’da kentsel dönüşüme des-
tek olması adına, Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın
genel seçim öncesinde duyurduğu
‘Yarısı Bizden Kampanyası’ ile ilgili
son durumu merak eden vatandaş-
lara da bir açıklama yapan Başkan
Arısoy, yaklaşık 10 gün önce Cum-

hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kam-
panya ile ilgili detayları paylaştığını hatırlatarak
şöyle konuştu: “Hemen belirtmek isterim ki bu
kampanya maliklerin yüzde 100’ünün katılımı
ile mümkün olacak. Öncelikle dönüşüm için
tüm hak sahiplerinin rızası gerekli. 700 bin TL

faizsiz geri ödemeli kredi ve 100 bin
TL’de kira yardımı veriliyor. Bunun
için öncelikli şart, yani olmazsa olma-
zımız yapıdaki hak sahiplerinin yüzde
100’nün rızasının olmasıdır. Kam-
panyaya başvuruları yüzde 100’den
az bir çoğunlukla yapan malikler için
de tekrardan yüzde 100 çoğunluğu
sağlaması için geriye dönük hak tanı-
nıyor.” HABER MERKEZİ

Gelecek için yeni hayaller
Zeytinburnu’nda son 5 yılda yapılan

hizmetlerle ilgili vatandaşları bil-
gilendiren Belediye Başkanı Ömer

Arısoy, “Zeytinburnu için yeni hayaller-
imiz var. Önümüzdeki döneme dair
planlarımızı adaylığımız netleştikten

sonra; yine hep birlikte, bir aradayken
sizlerle paylaşmak istiyoruz” dedi

VAZGECIN!
OYUNLARDAN
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Yeni ücretler
dudak uçuklattı

PasaPort ücreti 2024 yılı itibariyle,
geçmiş yıllarda olduğu gibi yeniden de-
ğerleme oranında zamlandı. Cumhur-

başkanının yeniden değerleme oranını yüzde 50
indirme yetkisi bulunuyor ancak geçtiğimiz yıl ol-
duğu gibi bu yıl da kullanmadı. Resmi Gazete'nin
bugünkü sayısında yayımlanan Hazine ve Maliye
Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel
Tebliği'ne göre; 2024 yılında ehliyet, yeni ve kayıp
kimlik kartları, pasaport, motorlu araç tescil bel-
gesi fiyatları yükseldi. Noter kağıtları 87 TL, be-
yanname 87 TL, protesto, vekaletname, resen
senet 174 TL, pasaport 790 TL, ikamet izni 565
TL, kanuni bildirim süresi dışında doğum nede-
niyle düzenlenen kimlik 130 TL, değiştirme nede-
niyle kimlik 130 TL, kayıp nedeniyle kimlik 260
TL, aile cüzdanları 705 TL, sürücü belgeleri 990
TL, sürücü çalışma belgeleri 990 TL, motorlu
araç tescil belgesi 885 TL, iş makinesi tescil bel-
gesi 740 TL, banka çekleri 55 TL, mavi kart 130
TL, yabancı çalışma belgesi 565 TL, çalışma izni
muafiyet belgesi 565 TL oldu. 

Nasıl hesaplanıyor?

Yeniden Değerleme Oranı, Vergi Usul Kanununun
298’inci maddesine göre hesaplanıyor.
Yeniden Değerleme Oranı, yeniden değerleme ya-
pılacak yılın Ekim ayından bir önceki yılın aynı
dönemine göre Üretici Fiyatları Genel Endeksinde
(ÜFE) meydana gelen ortalama fiyat artış oranını
ifade ediyor. Yeniden değerleme oranı TÜİK’in,
her yıl Kasım ayının başında Ekim ayına ilişkin
enflasyon oranlarını açıklaması ile birlikte belli
oluyor. Hazine ve Maliye Bakanlığı ise bir Tebliğ
ile bu oranı kamuoyuna Resmi Gazetede ilan edi-
yor. Pasaport harçlarına 2023 yılı başında düzen-
leme gelirken, ücretlerde de yüzde 123 civarında
artış yaşanmıştı. Pasaport ücretleri 2023 yılından
itibaren, Cumhurbaşkanı oranı düşürme yetkisini
kullanmadığı için, yüzde 123 oranında zamlana-
rak görülmemiş bir rekora imza attı. Yılın ikinci
altı ayında geçerli olmak üzere de bu kez yüzde 50
zam yapıldı. 2022 için geçerli olan zam oranı
yüzde 36,2 olarak açıklanmıştı.

Pasaport ücreti yeniden değerleme
oranı olan yüzde 58.46 oranında
zamlandı. 10 yıllık pasaport ücreti,
yüzde 58 zamla 4 bin 943 liradan
7 bin 833 liraya yükselirken, pasa-
port defter ücreti 790 lira oldu

A A muhabirinin aldığı bilgiye
göre, Türk Havacılık Uzay Sa-
nayiinin ürünlerinin yurt içi ve

dışı kullanıcılarının envanterine girmesi
ve operasyonel şartlarda aktif olarak
kullanılması, uluslararası pazarda daha
etkin bir konum elde edilmesini sağladı.
Ayrıca yeni projelerin önemli mihenk
taşlarının olumlu sonuçlanmasıyla şirket
dünya çapında daha tanınır hale geldi.
Milli muharip uçak KAAN'ın ilk taksi-
sini gerçekleştirmesi, ATAK II, ANKA
III ve HÜRJET'in başarıyla ilk uçuşunu
gerçekleştirmesi küresel pazarda ses ge-
tirdi. Teknolojik gelişmelere paralel ola-
rak ürün çeşitliliğinin atması, müşteri
odaklı çözümler sunulması ve stratejik
ortaklıklar kurulması ihracat başarısını
etkileyen unsurlar arasında yer aldı.Sivil
tarafta uçak yapısalları olarak üretici fir-
maların küresel salgın sonrası eski üre-
tim hızına dönmesiyle beraber teslimat
sayıları da arttı. Salgın sürecinde daha
fazla yatırım yaparak üretilen malzeme-
lerin teslimatları da gerçekleştirilerek
2023 yılı ihracatına katkı sağlandı.

2023'te ihraç edildi

HÜRKUŞ eğitim ve görev uçağı, T129
ATAK helikopteri, ANKA ve AKSUN-
GUR insansız hava sistemleri 2023 yı-
lında ihraç edilerek, başarılarıyla
şirketin adını global pazarda üst basa-
maklara taşıdı. Özgün ürünlerin yanı
sıra modernizasyon kabiliyeti ve sunu-
lan farklı eğitim programları da Türk
Havacılık Uzay Sanayiinin başarılarına
katkı sağladı. Sivil taraftan uçak yapı-
salları parçalarının üretimleri ile beraber
şirketin 2022 yılında 553 milyon 755 bin
313 dolar olan ihracatı yüzde 56 artışla
864 milyon 684 bin 106 dolara çıktı. Yıl
içerisinde yaşanan jeopolitik gelişmeler
ve Türkiye'nin bu gelişmelere karşı sun-
muş olduğu alternatif çözümler 2023'te
öne çıktı. Müşterilerle yapılan saha zi-
yaretlerinin, test ve değerlendirme faali-
yetlerinin artması, B2B süreçlerinin
geliştirilmesi ihracatın artmasına kat-
kıda bulundu. Ürün çeşitliği ile birlikte
şirketin müşterilere sunduğu iş birliği
çeşitlikleri de bu çabaları güçlendirdi.
Yabancı üniversitelerle staj anlaşmaları, 

"Mühendis Geliştirme Programı"nın
yurt dışı müşterilerine de sunulması bu
yönde atılan adımların örnekleri ara-
sında yer aldı.

Çabaların karşılığı alındı

Platform ihracatının artmasında Türk
Silahlı Kuvvetlerinin bu ürünleri operas-
yonel olarak kullanması ve daha önce
ürün teslim edilen ülkelerdeki kullanım
memnuniyeti belirleyici oldu.
Türk Havacılık Uzay Sanayii ve ürünle-
rin tanınırlığının artması ve küresel pa-
zarda oyun değiştirici güç olarak
anılması ihracat faaliyetlerine ivme ka-
zandırdı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın yürüttüğü diplomasi ve sa-
vunma sanayisi alanında yerli-milli ürün-
leri ön plana çıkarması,
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii
Başkanlığının iradesi, özellikle Türki-
ye’nin diplomatik ve ticari olarak etkin
olduğu bölgelerde ilişkilerinin artması,
çeşitlendirilmesi ve derinleşmesi ihraca-
tın artmasına katkı sağladı. Afrika, Asya
Pasifik, Orta Asya, Kafkasya, ABD ve

Avrupa bölgeleriyle yürütülen yoğun
devletler arası temaslar ve savunma sa-
nayisi alanında imzalanan anlaşma sa-
yısı artış gösterdi. Kısa sürede geliştirilen
projelerden kazanılan yeni kabiliyetlerin
farklı platformlar üzerine aktarılmasıyla,
prototip aşamasından seri üretime geçil-
mesi, bunların ihracat verilerine yansı-
ması mümkün oldu. Bununla birlikte,
Türk Havacılık Uzay Sanayii son za-
manlarında insan kaynağına ve teknolo-
jik altyapıya yaptığı yatırımlar
sonucunda daha yetkin ve etkin, üretim
odaklı bir firmaya evrildi. Şirket, bugüne
kadar entegre sistem/platform bazında
12 ülkeyle farklı sözleşmeler imzalayarak
ihracatını geliştirdi, ticari faaliyetler ise
devam ediyor. Havacılık yapısalları kap-
samında da ABD ve Avrupa Birliği ülke-
leri ile iş birliği süreci artırıldı. Türk
Havacılık Uzay Sanayii, 2022 yılından
bu yana uçak modernizasyon faaliyetleri
de dahil edildiğinde, HÜRKUŞ, T129
ATAK, ANKA ve AKSUNGUR dahil 36
ürünü teslim etti ve yurt dışında kulla-
nıma sundu. AA

Önemli merkez bankaları-
nın, enflasyonla mücadele
kapsamında yaklaşık son 2

yıldır sürdürdüğü şahin para politi-
kaların sonuna gelindiğine ilişkin
beklentiler güçlü kalmaya devam etse
de faiz indirimlerine piyasa tahminle-
rinden daha geç başlanacağına dair
artan endişeler risk iştahını olumsuz
etkiliyor. Geçen hafta ABD'de açıkla-
nan verilerin, iş gücü piyasasında sıkı
duruşun devam ettiğine işaret etmesi,
Fed'in gelecek dönem politika adım-
larına yönelik fiyatlamaları zorlaştırı-
yor. Ülkede açıklanan verilere göre,
ADP özel sektör istihdamı, geçen
yılın aralık ayında 164 bin kişiyle pi-
yasa beklentilerinin üzerinde artış
kaydetti. Ücret artışındaki yavaşlama
ise eylül 2022'den bu yana sürerken,
yıllık ücret geçen yılın son ayında
yüzde 5,4 arttı. ABD'de ilk kez işsizlik
maaşı başvurusunda bulunanların
sayısı da 30 Aralık ile biten haftada
202 bine gerileyerek piyasa beklenti-
lerinin altında gerçekleşti. JOLTS
açık iş sayısı, geçen yıl kasımda 8
milyon 790 bine inerek mart
2021'den bu yana en düşük seviyesini
kaydetti.

Yüzde 70'e geriledi

ABD'de tarım dışı istihdam, geçen
yılın aralık ayında 216 bin kişi artarak
beklentilerin üzerinde gerçekleşirken,
işsizlik oranı değişim göstermeyerek
yüzde 3,7 oldu. Fed'in dikkatle izle-
diği ortalama saatlik kazanç ise
yüzde 0,4 ile beklentilerin üzerinde
arttı. Analistler, JOLTS verilerinin iş
gücü piyasasında soğuma sinyali ver-
mesine karşın beklenenden fazla
artan tarım dışı istihdam ve ADP
özel sektör istihdamı ile tahminler-
den daha fazla gerileyen işsizlik
maaşı başvurularının ABD'de iş gücü
piyasasındaki güçlü duruşun sürdü-
ğüne işaret ettiğini dile getirdi. ABD
Hazine Bakanı Janet Yellen ise istih-

dam verilerinin açıklanmasının ar-
dından verdiği röportajda, ABD eko-
nomisinin şu anda "yumuşak iniş"
yolunda olduğunu bildirdi. Yıl ba-
şında, para piyasalarında Fed'in mart
toplantısında faiz indirimlerine baş-
lama ihtimali yüzde 85 ile fiyatlanır-
ken, söz konusu verilerin ardında bu
ihtimal yüzde 70'e geriledi.

İndirim başlayacak

Öte yandan, geçen hafta başında
açıklanan Federal Açık Piyasa Komi-
tesinin (FOMC) geçen yılın son top-
lantısına ait tutanaklarında, banka
yetkililerinin politika faizinin zirvede
veya zirveye yakın olduğunu ve
2024'te faiz indirimlerine başlanılaca-
ğını düşündüğünü ancak enflasyon
açıkça düşene kadar para politikası-
nın bir süre daha kısıtlayıcı kalması-
nın uygun olacağı görüşünde
olduğunu ortaya koydu. Tutanakların
yanı sıra Fed yetkililerinin sözle yön-
lendirmeleri de takip edilirken Rich-
mond Fed Başkanı Thomas Barkin,
enflasyonda ilerleme kaydedildiğini
ancak daha fazla sıkılaşma olasılığı-
nın da devam ettiğini yineledi. Bar-
kin, ABD ekonomisinde "yumuşak
inişin" daha olası göründüğünü
ancak kesin olmadığını kaydetti.
Fed'in faiz indirimlerine beklentiler-
den daha geç başlayabileceğine yö-
nelik ihtimallerin güçlenmesi tahvil
piyasalarında satış baskısına neden
olurken, ABD 10 yıllık tahvil faizi bu
hafta 12 baz puan artışla yüzde
4,10'a çıktı. Dolar endeksi, üst üste
üç haftalık düşüş serisini geçen hafta
yüzde 1,1'lik artışla 102,4 seviyesinde
sonlandırırken, altının ons fiyatı da
üç haftalık yükseliş serisini yüzde 0,9
azalış göstererek 2 bin 45 dolardan
bitirdi. Orta Doğu'da gerilimin geçen
hafta artması, petrol fiyatlarını yukarı
yönlü desteklerken, Brent petrolün
varil fiyatı haftayı yüzde 2,5 yükse-
lişle 78,8 dolardan tamamladı. AA

Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen milli hava araçları, 2023'te
ürün geliştirme ve ihracat anlamında başarılı bir yılı geride bıraktı

MILLI KANATLAR
DUNYAYA ACILDI!

İlk hafta negatif
Küresel piyasalar, Fed'in faizleri beklenen-

den daha geç indireceğine yönelik endişele-
rin artmasıyla yeni yılın ilk haftasını negatif
seyirle tamamlarken, gelecek hafta ABD'de
enflasyon başta olmak üzere veri gündemi

yatırımcıların odağına yerleşti

Raf ömrü bitene kadar satılacak!
Dondurmaya ilişkin kriterlerin belirlendiği Türk Gıda Kodeksi Dondurma Tebliği'nin yü-
rürlük tarihinden önce üretilen ürünler, raf ömrü sonuna kadar piyasada yer alabilecek.

Tarım ve Orman Ba-
kanlığının, Türk
Gıda Kodeksi Don-

durma Tebliği'nde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ'i Resmi
Gazete'de yayımlandı. Tebliğle
dondurmanın, tekniğine uygun
ve hijyenik şekilde üretilmesi,
hazırlanması, işlenmesi, taşın-
ması, depolanması ve piyasaya
arz edilmesini sağlamak üzere
özelliklerinin belirlenmesi
amaçlanıyor. Buna göre teb-
liğde, çeşnili dondurmada
meyve veya sebze oranının

kütlece en az yüzde 15 olması,
fındık, fıstık, ceviz, Antep fıs-
tığı ve badem katılarak üreti-
len dondurmalarda, toplam
çeşni oranının kütlece en az
yüzde 5'e ulaşması gibi kriter-
ler yer alıyor. Değişikliğe göre,
tebliğ kapsamında üretilme-
yen, 31 Aralık 2023'ten önce
etiketlenen veya piyasaya arz
edilen ürünler, raf ömrü so-
nuna kadar piyasada buluna-
bilecek. Tebliğ, 1 Ocak'tan
geçerli olmak üzere yayımı 
tarihinde yürürlüğe girdi.
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M illiyetçi Hareket Partisi (MHP)
Genel Başkanı Devlet Bahçeli,
'Liderlik ve Siyaset Okulu 19.

Dönem Sertifika Töreni'nde konuştu.
“Anıtkabir'de 'Kahrolsun Cumhuriyet, şe-
riat gelecek' diyerek bağıran bir sapığın
provokasyonu ile Galata Köprüsü'nde dü-
zenlenen yürüyüşte Kelime-i Tevhid taşı-
yan masum insanımıza saldıran
meczubun eylemi zaman itibarıyla tesa-
düf değildir” diyen Bahçeli, “Adeta 6
Nisan 1909'da vurulan Hasan Fehmi'nin
veya Eminönü'de kurşunlanan Ahmet
Samim vakalarının tekrarı yaşatılmak is-
tenmiştir. Kendini bilmezler grubu, hilafet
bayrağı diye bir şey var mıdır? Arapça
görseli irtica diye sunan, yabancı örgütle-
rin sızmasıdır. Hilafet tartışmasına çanak
tutanların hepsi birden hastalıklıdır,
açıkça ipotek altındadır” ifadelerini kul-
landı. 

Çok net görülüyor

Konuşmasını, “Toplumsal tansiyonu yük-
seltmek amacıyla el ovuşturan, öfke nö-
betlerine kapılmış olan, utanmadan

onursuzca partimizin sembolü bozkurdu
haydutça kullananların nasıl bir örtülü
faaliyet içinde oldukları çok net biçimde
görülmektedir” şeklinde sürdüren Bahçeli,
“Milletin sinir uçlarıyla oynamanın adı
milliyetçilik olamaz.  Ertelenen Süper
Kupa finalinden sonra yaşananlar Türki-
ye'nin çok boyutlu diyalog köprülerini di-
namitleme amacına hizmetten başka bir
şeye yaramamıştır. Türk futbolunda yaşa-
nan sadece futboldur. TFF süreci yönete-
mediği gibi Fenerbahçe ve Galatasaray da
aklı başında hareket edememiştir. Hiç
kimse Gazi Mustafa Kemal Atatürk üze-
rinden siyasi hesaplaşma sayfası açma
peşinde koşmamalıdır. Finalin oynanması
için Riyad'ın niçin seçildiği kadar proto-
kole neden uyulmadığı kafamızı bulandı-
ran bir muammadır. TFF Başkanı başta
olmak üzere Riyad krizine dahli olan kim
varsa kuru özürle kalamaz. Sadece ihmal
ya da öngörüsüzlük olarak nitelenemez”
açıklamasında bulundu. 

Meydan okuyorlar!

Yargıtay'ın son kararı hakkında da konu-

şan Bahçeli, “Türkiye'de diktatörlük ol-
saydı, Can Atalay davasıyla ilgili devlete
meydan okuyanlar, bölücüleri destekle-
yenler, halkı kin ve düşmanlığa sevk etmek
için vızır vızır ortalıkta gezenler nasıl tutu-
nacaklardı. Diktatörlük olsaydı, cezaevin-
deki bir terörist Türk Devleti'ne nasıl
'işgalci' diyecekti. Anayasa Mahkemesi
milletimizin gasp edilen haklarını nasıl sa-
vunacak? Bütün dayatmalara ve baskılara
direnerek Türk adaletinin onurunu müda-
faa eden Yargıtay 3. Ceza Dairesi'nin şe-
refli hakimlerini de yürekten kutluyor ve
aldıkları bu kararı destekliyoruz” dedi. 

Taştan kuş olmaz

“Sosyal medya taşınması imkansız bir yüktür
ve zehirlidir” diyen Bahçeli, “Sosyal medya
milli ve manevi hayatımızı çürütmeye başla-
mıştır. Sosyal medya kullanımını ya ahlaki ve
milli temelde düzenlemeli ya da batının içi-
mize konuşlandırdığı bu melanet ve mikrop
yuvasını hepten işlevsiz hale getirmeliyiz. De-
dikodu ve fitnenin demokrasiyle ilgisi yoktur.
Sosyal medya vasıtasıyla açıklanan doğru-
lara itibarımız bile kalmayacaktır. Bir taşı 10
bin defa havaya atsanız uçmayı öğretemezsi-
niz. Kuştan taş, taştan kuş olmaz” ifadelerini
kullandı. HABER MERKEZİ

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, parti genel merkezinde
"Liderlik ve Siyaset Okulu 19. Dönem Sertifika Töreni"nde
açıklamalarda bulundu. Bahçeli, "Süper Kupa finalinin oynan-
ması için Riyad'ın neden seçildiği ve protokole neden uyulma-
dığı bir muammadır. Riyad krizine dahil olan kim varsa kuru
özür ile muafiyet kazanamaz" ifadelerini kullandı

Son noktayı koyacağız!

D ünya ile aynı özellikleri taşıyan yeni bir
gezegen bulunmadığı sürece, biz insanla-
rın gidecek başka bir yeri yoktur. Biz in-

sanlar, dünyayı tükenmez kaynakları olan bir yer
olarak gördük son zamanlara kadar. Ne zaman
ki uzaya çıktık, oradan baktık dünyaya, öyle ol-
madığını gördük. Anladık ki, ormanları tükene-
bilir, suları, havası ve toprakları kirlenebilir,
ozon tabakası delinebilir, iklimi değişebilir, tüm
bunlar çoğaldıkça insan türü dahil, tüm canlı
türleri giderek azalabilir. İnsanların aya ayak
basması ile, dünya ve dünyanın çevresel kaynak-
ları hakkındaki düşünceleri de değişti. İnsanlar
çevre sorunlarına küresel bakmaya başladı. 

İlk insandan, 1830 yılına kadar dünyanın nü-
fusu sadece 750 milyona ulaşabilmişti. Bu gün
ise her yıl 90 milyon artarak 1988 yılında 5 mil-
yarı aştı. 2000 yıllara 6 milyar olarak girdik. Bu
kalabalığın doğal kaynaklara olan talebindeki
artış, dünyanın doğal sistemlerinin kapasitesini
aşmaya başladı. Bu yıllarda ormanların azal-
ması, çölleşme, balık yataklarının kuruması,
taban suyu miktarının düşmesi, toprakların eroz-
yona uğraması, zehirli ve tehlikeli atıkların yayıl-
ması, canlı türlerinin azalması, sera gazlarının
etkisi ile dünyanın ısınması ve nükleer ve termik
santraller yaşam için tehlike sinyalleri 
vermektedir.

Yaşamın sürdürülebilir olması için ekonomide,
insan doğum ve ölüm oranları dengede olmak
durumundadır, toprak erozyonu doğal yeni top-
rak oluşum oranını, ağaç kesimi ağaç dikme ora-
nını, yakalanan balık oranı balık yataklarının
sürdürülebilir verimini, bir meradaki sığır sayısı
meranın kapasitesini, su pompalama oranı ya-
taklarının yeniden dolma hızını, yitirilen bitki ve
hayvan türü sayısı yeni türlerin gelişmesi hızını
aşmaması gerekir. Biz, paragöz yöneticilerimizle
ne yapıyoruz? Ormanları yakıp, kesip boşalan
araziye villalar, oteller, alış veriş merkezleri diki-
yoruz. Daha büyümemiş yumurtlama zamanını
yakalamamış balıkları avlıyoruz. 

Kurduğumuz fabrikalarla, termik santrallerle
kalitesiz kömür yakarak havayı, suyu kirletiyo-
ruz. İnsanımız depreme uğramadan bilinçlen-
meyi, sel felaketini toprak kaymasını yaşamadan
önlem almayı düşünemiyor. Bunları yaşadıktan
sonra da 3-5 yılda unutuyor. Bize doğru ve bi-
limsel eğitim gerek. Sağlıklı kalmanız 
dileklerimle.

Dünyamızın 
yarınlarına bir bakış

Utku KIZILTAN
utkukiziltan@gmail.com
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iYi PArti Genel Başkanı
Meral Akşener, Merinos Ata-
türk Kongre ve Kültür Merke-

zi'nde düzenlenen partisinin Bursa
Teşkilat Buluşması'na katıldı. Geçmiş se-
çimlerde yer aldıkları Millet İttifakı için
büyük bir samimiyetle çalıştıklarını belir-
ten Akşener, "Mesele burada bir başarı
öyküsü yaratıp, 2023'te bu ucube sistemi
değiştirecek, yerlere düşmüş kavramları,
değerleri sokaktan toplayacak bir başa-
rıyı elde etmekti. Biz bunu başaramadık.
Çeşitli sebeplerle başaramadık. Suç be-
nimse kabulümdür ama geldiğim bir yer
var. Onun için işte hür ve müstakil girme
nedenimiz budur. Geldiğim nokta şu.
Bizim dışımızda herkes halinden mem-
nunmuş. 2023'te biz başaramadık. Bütün
suç benim olsun. Çekin beni kenara ama
gene başarılamazdı. Çünkü tekrar söylü-
yorum herkes halinden memnun olmuş.
Çünkü seçmenin ayağına gidip, topuk
selamı verip, 'sen benim velinimetimsin'
demek çok ağır, zorlu bir iştir. Tek bir ki-
şiyi ikna etmek için 10 dakika zaman
ayırmak çok maharetli bir iştir. Siz yüzü-
nüzü ekşitip 'sen zaten şucusun, sen
zaten bucusun' diyerek politika yaptığınız

zaman sosyal medyadan paranız olduğu
oranda, televizyondan, sosyal medyadan
bu ayrışma üzerinden politika kurduğu-
nuzda o değerler yerde kalmaya devam
eder, sokakta kalmaya devam eder. İn-
sanlar acı çekmeye devam eder" dedi.

Özel'e cevap verdi

CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in ön-
ceki gün yaptığı konuşmayı hatırlatan
Akşener, “Özgür Özel dedi ki 'AK Par-
ti'nin karşısında en güçlü adaya oy verin.'
Ben de buradan diyorum ki evet, üçüncü
yolun en güçlüsü biziz. İnşallah Bur-
sa'dan Cumhuriyet Halk Partisi'ne gıcık
olan daAK Parti'ye gıcık olan da Selçuk
Türkoğlu'nu destekleyecek inşallah" ifa-
delerini kullandı. Yerel seçimlere müstakil
olarak gireceklerinin altını çizen Akşener,
"Bize bir taraf diyordu ki 'PKK'lılarla el
sıkışanların elini sıkıyorsunuz' bilumum
elleri bıraktık. Şimdi dolayısıyla tek başı-
mıza giriyoruz. Kimseyle el sıkışmadan,
kimseye kötü bir söz söylemeden, kim-
seye hakaret etmeden. AK Parti'ye oy
veren seçmen de başımızın üstünde,
Cumhuriyet Halk Partisi'ne oy veren seç-
men de başımızın üstünde. Biz o iki par-
tiye de diğerlerine de oy verenlerin 
tamamının oylarına talibiz. Aziz milletim
çalmayan çaldırmayan, gencinin ve yaşlı-
sının yanında olan, istihdam yaratan bir
belediyecilik anlayışını gördükten sonra
da 2028 seçimlerinde cumhurbaşkanlığı
sistemini değiştirecek cumhurbaşkanının 

şu hazirunun içinden çıkacağına eminim"
açıklamasında bulundu.

Süpürgeyle çıktı

İYİ Parti Bursa Büyükşehir Belediye Baş-
kan Adayı Selçuk Türkoğlu, projelerini
anlatmak için kürsüye çıktığı sırada bele-
diye temizlik işçisi yeleği giyip, eline sü-
pürge ve kürek alarak göreve hazır
olduğunu belirtti. Türkoğlu, "Nasıl bir
göreve talip olduğumuzun farkındayız.
Bursa'nın şehremini olmanın ağır mesuli-
yetini omuzlarımıza verdiği yükün farkın-
dayız. Yıllardır vandallar gibi yönetilen
Bursa’yı yeniden imar etmenin zorlukla-
rının bilincindeyiz" dedi. DHA

İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener, Bursa Teş-
kilat Buluşması'nda bü-
yükşehir ve ilçe belediye
başkan adaylarını açık-
ladı. Partisinin seçimlere
kendi adaylarıyla girece-
ğini vurgulayan Akşener
"Bize bir taraf diyordu ki
'PKK'lılarla el sıkışanların
elini sıkıyorsunuz' bilu-
mum elleri bıraktık. Şimdi
dolayısıyla tek başımıza
giriyoruz” diye konuştu

Yeniden Refah Partisi Genel Baş-
kanı Fatih Erbakan, partisinin il
başkanları toplantısında gündeme

dair açıklamalar yaptı. Partinin üye sayısındaki
artışa dikkat çeken Erbakan, yerel seçimlerde
yüzde 20 oy alacaklarını savundu. Öte yandan
ekonomiyle ilgili de konuşan Erbakan, iktidarı
açıkça eleştirmeden asgari ücret ve emekli ma-
aşlarına yapılan zamların yetersiz olduğunu
söyledi. Erbakan, partisinin 4 ildeki belediye
başkan adaylarını da açıkladı.  

Yüzde 40 büyüdük

Yeniden Refah Partisi'ne son 1 yılda yaklaşık
100 bin yeni üye katıldığını hatırlatan Fatih Er-

bakan, kısa zamanda MHP ve İYİ Parti'yi de
geçmeyi hedeflediklerini söyledi. Erbakan,
“Özellikle 2023 yılının son 4 ayında adeta şaha
kalkarak yüzde 40 büyüdük ve üye sayımızı
100 binden fazla artırdık. Bu rakamlar Yeniden
Refah Partimizin Türkiye’nin en hızlı büyüyen
partisi olduğunun ispatıdır. Şu anda üye sayısı
bakımından Türkiye’nin beşinci partisi konu-
muna geldik. Kısa bir süre içinde MHP ve İYİ
Parti’yi de geride bırakıp üçüncü sıraya yüksel-
miş olacağız Allah’ın izniyle” dedi. 

Yüzde 20 alacağız

Üye sayıları gibi oy oranlarının da giderek art-
tığını belirten Fatih Erbakan, "O gün Yeniden

Refah Partisi’ni görmezden gelen sözde anket
firmaları bile bugün bizi 6-7 bandında gösteri-
yorsa, bilin ki 31 Mart’ta Allah’ın izniyle yüzde
20 oy alacağız” dedi. 1994'teki seçimlerde
Refah Partisi'nin adaylarının Ankara ve İstan-
bul gibi büyükşehir belediyelerini kazandığını
hatırlatan Erbakan, "Sonradan Millî Gö-
rüş’ten ayrılıp aynı belediyelerde koltuğa otu-
ran aynı insanlar oldu ama millî görüş bereketi
olmadı, olamadı, belediyeleri boğazına kadar
borca batırdılar” diye konuştu. 

Netleşmiş olacak

Açıklamanın ardından Erbakan, gazetecilerin
sorularını yanıtladı. Erbakan, yerel seçimlere

yönelik AK Parti ile yapılan görüşmelere ilişkin
soruya, “Bu görüşmeler 2 görüşme halinde
bugüne kadar gerçekleştirildi. Bir tanesi de en
son dün akşam gerçekleştirildi, AK Parti he-
yeti, genel merkezimize ziyarette bulundu. Pa-
zartesi günü son bir görüşme yapılmış olacak
ve durum netleşmiş olacak. Bizim buradaki
hedefimiz sadece Ankara, İstanbul ve İzmir’de
büyükşehir belediye başkanlığı seçimlerinde
bir ittifak noktasındadır. Pazartesi günü son
nokta konulmuş olacak, bir anlaşma söz ko-
nusu olmazsa bizim Ankara, İstanbul ve İz-
mir’de de belediye başkan adaylarımızla
seçimlere gireceğiz, bu konuda hazırlıklarımız
var” cevabını verdi. 

Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Fatih Erbakan gündeme dair değerlendirmelerde bulundu. Erbakan, 31 Mart seçimlerinde yüzde 20
oy alacaklarını öne sürdü. İttifak tartışmalarına ilişkin konuşan Erbakan, "AK Parti ile iş birliğinde pazartesi son noktayı koyacağız" dedi

Kadınlar göz 
ardı edilemez

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, Anka-
ra'nın Kızılcahamam ilçesinde

'Memur-Sen Kadınlar Komisyonu 2'nci
Büyük Türkiye Buluşması'na katıldı. Bakan
Göktaş, Türkiye Cumhuriyeti'nin temelleri-
nin kadınların emeğiyle atıldığını söyleyerek,
bir asrı geride bırakan Türkiye'nin, yaşadığı
her türlü zorluğu kadınların sağlam duru-
şuyla geride bıraktığını söyledi. Göktaş,
kadın emeğinin, kalkınma politikalarının vaz-
geçilmez bir unsuru olduğunu belirterek, "Bu
anlamda, çeyrek asra yaklaşan hizmet politi-
kalarımızın hayat bulmasında siz kıymetli
kadınların emeğini ve katkısını asla göz ardı
edemeyiz. Bugün bu emek filizlenmiş, istih-
damdaki kadın oranı yüzde 25'ten yüzde 29'a
ulaşmış, yükseköğrenim gören genç kadın
sayısı yüzden 14'ten yüzde 16'ya yükselmiş,
finansman ve danışmanlık hizmetleriyle pek
çok kadın kendi işini kurmuş, doğum ve ev-
lenme yardımlarıyla destek bulmuş, her türlü
şiddet karşısında önleyici tedbirlerle 
güçlenmiştir" diye konuştu. DHA

Artık bilumum 
elleri bıraktık!
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BeylikdüzüBelediyesi
ilçe genelinde yapılan yol
çalışmaları hakkında

açıklama yaptı. “2019 yılından bu
yana İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) iş birliğiyle ilçenin altyapı so-
rununu kapsamlı bir yaklaşımla ele
alan Beylikdüzü Belediyesi, altyapısı
tamamlanan yollarda başlattığı
bakım ve asfaltlama çalışmalarını
tüm hızıyla sürdürüyor” denilen
açıklamada, “Fen İşleri Müdürlüğü
ekiplerince 10 mahallede eş zamanlı
olarak yürütülen çalışmalar doğrul-
tusunda ilçe genelinde 480 km’lik
yol ağının 156 km’lik kısmında alt-
yapı, bakım, onarım ve yenileme ça-
lışmaları büyük oranda
tamamlandı” ifadelerine yer verildi. 

Seferberlik başlattık

Beylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık ise “Beylikdü-
zü’nde göreve geldiğimiz günden
bu yana kentsel projelerle eş gü-
dümlü bir şekilde altyapı çalışmala-
rımızı da aralıksız sürdürdük. İBB iş

birliğiyle büyük çapta bir altyapı ye-
nileme seferberliği başlatmıştık.
Ekonomik ömrünü tamamlamış,
ihtiyaç duyulan yollarımızda altyapı
çalışmalarını tamamladık. Şimdi ise
bakım, onarım, yenileme ve asfalt-
lama çalışmalarıyla yollarımızı iyi-

leştiriyor, sorunlu alanları tek tek
çözüme kavuşturuyoruz. Süreci en
kısa sürede ve hızla tamamlayarak
vatandaşlarımızın daha konforlu bir
yaşam sürmesini sağlayacağız” 
şeklinde konuştu. 
HABER MERKEZİ

Tüm yollar yenileniyor

S ilivri Belediye Başkanı Vol-
kan Yılmaz kahvaltı prog-
ramları kapsamında Silivrili

kadınlarla bir araya gelmeye devam
ediyor. Büyükkılıçlı, Seymen ve Fe-
nerköy mahallelerinde yaşayan ka-
dınlarla buluşan Başkan Yılmaz
programlarda, belediye tarafından
ilçe genelinde yapılan çalışmalar,
Büyükkılıçlı, Seymen ve Fener-
köy’de yapılan hizmetler ve yeni
projeler hakkında bilgiler verdi.
Kahvaltı programlarına; Silivri Be-
lediye Başkanı Volkan Yılmaz, Ak
Parti Belediye Meclis Üyesi Filiz
Güler, MHP Belediye Meclis Üyesi
Sultan Aşkın, Büyükkılıçlı Mahal-
lesi Muhtarı Ahmet Mutlu, Sey-
men Mahallesi Muhtarı Bahattin
Gença ve Fenerköy Mahallesi Mu-
harrem Eren katıldı.

Erkekler sitem ediyor

Buluşmalarda konuşan Silivri Bele-
diye Başkanı Volkan Yılmaz, “Siliv-
ri’de yaşayan erkek vatandaşlarımız
bazen bize sitem ediyor. ‘Niye sü-
rekli kadınlarla bir araya geliniyor?
Niye hep onlar dileniyor? Niye
onlar gezilere götürüyor? Niye on-
larla istişare ediliyor?’ şeklinde so-
rular soruluyor. Biz şunu biliyoruz
ki; bir kadına, anneye dokunduğu-
nuzda bir eşe dokunursunuz. Bir
kadına dokunduğunuzda kundak-
taki bebekten anaokulu çağındaki
çocuğa, iş arayan üniversite me-
zunu gençten askerlik çağındaki
gence, evlilik çağındaki genç kızları-
mızdan evde olan engelli kardeşle-
rimize ve evde yaş almış bakıma
muhtaç olan büyüğümüze kadar
dokunuyorsunuz. Yani kadınlara
dokunduğunuzda hayatın kendi-
sine dokunursunuz. Silivri Beledi-
yesi olarak hanımefendilere geniş
bir yer ayırarak beraber yol yürü-
meye, omuzlarındaki yükün ağırlı-

ğını bilerek, o yüke ortak olmaya ve
omuzlarındaki yükü hafifletmeye
çalışmaya devam edeceğiz” dedi. 

Gençlere yatırım

“Silivri Belediyesi olarak anaoku-
lundan üniversite kurslarına, eğitim
kurslarına, spor sahalarına, kültür
tesislerine ve kütüphanelere varana
kadar bütün yatırımları hayattaki
tek endişeniz olan çocuklarınızı ge-
leceğe yönelik hayata hazırlanma-
sına yapıyoruz” diyen Yılmaz,
“Çocuklarınıza ve gençlere yatırım
yapmaya devam edeceğiz. Kısacası
Silivri’nin kadınlarıyla beraber yol
yürümeye ve sizlerle bir olmaya
devam edeceğiz. Ben bugüne kadar
belediye başkanı olarak kendisi için
benden bir şey talep eden bir ha-
nımefendi görmedim. Kadınlarımı-
zın talepleri ya torunu ya oğlu ya
kızı ya eşi ya da o mahallenin yaşa-
dığı alandaki sosyal problemlerle il-
gili oldu. Hanımefendiler kendileri
için bir şey istemiyorlar. Hep ço-
cuklar ve gençler için geleceğe
dönük yatırımlar konusunda bizler-
den talepleri oluyor” ifadelerini kul-
landı. 

Tahammülleri yok

İBB ve CHP yönetimlerinin kırsala
değer vermediği vurgulayan Yıl-
maz, “Silivri Belediyesi olarak gö-
reve geldiğimizde, Silivri bizim için
çok kıymetli, çok müstesna ve İs-
tanbul'un incisidir ifadelerini kul-
lanmıştık. Silivri, potansiyelleri
birçok kişi tarafından algılanama-
yan ama çok önemli potansiyelleri
içinde bulunduran bir ilçedir. Siliv-
ri’yi yalnızca Silivri’nin sahilinden,
çarşı meydanından ibaret görmeye-
ceğiz. Silivri’yi oralarda gezerek ve
Silivri’nin merkezinden yönetmeye-
ceğiz. Silivri çok kıymetli ve müs-
tesna bir şehir ama bu şehre değer

katan en büyük özelliği kırsalı, köy-
leri, köylüleri ve çiftçileridir dedik.
Onun için göreve geldiğimiz gün-
den beri unutulan, görmezden geli-
nen köylerdeki problemleri çözme
adına harekete geçtik. CHP gru-
bundaki arkadaşlar, ‘Ya başkan
yine mi Silivri? Yine mi köyler?
Yine mi hayvancılar? Yine mi çift-
çiler?’ dedi. Dinlemeye dahi ta-
hammülleri yok. Onlar
dinlemekten yoruldular ama ben
onlara anlatmaktan, Silivri, Ça-
talca, Arnavutköy, Şile, köylü, çiftçi,
hayvancı demekten ve onlarla bir
araya gelmekten yorulmadım.
Çünkü sizlerle bir araya geldiği-
mizde hayatın gerçekleriyle ve Siliv-
ri'nin gerçekleriyle karşılaşıyoruz”
diye konuştu. 

Buralara gelmediler

Silivri’ye en büyük değeri katacak
alanlar köyler olduğunu belirten
Yılmaz, “Turizmiyle, tarımıyla,
doğal güzellikleriyle ve üreten in-
sanlarıyla Silivri'nin en önemli fır-
satı köylerdeki dinamiği hayata
geçirmektir. Unutulmuş, seçimden
seçime hatırlanan, yalnızca seçim
günleri nasıl olsa babamın partisi,
dedemin partisi ve Gazi Mustafa
Kemal Atatürk'ümüzün partisi di-
yerek hazır oyları almaya alışanlar
buralara gelmediler. Gelmeye te-
nezzül etmesinler. Silivri Belediyesi
olarak buraya yalnızca sohbet et-
meye ve kahvaltı etmeye gelmiyo-
ruz. Biz sağlık ocaklarımızla,
çocuklarımızın eğitim alacağı okul-
larımızdaki kütüphaneler, tiyatro
salonları ve bilgisayar odalarıyla
geliyoruz. Basketbol sahalarıyla ge-
liyoruz. Hanımefendilerin piknik
yapabilecekleri ve yürüyüş yapabi-
lecekleri alanlarla geliyoruz. Yani
sizlere hizmetlerimizle geliyoruz”
dedi. HABER MERKEZİ

ONLAR YORULDU
BEN YORULMADIM
Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, Büyükkılıçlı, Seymen ve Fenerköy mahallelerinde
ikamet eden kadınlarla bir araya geldi. Yılmaz, “Göreve geldiğimiz günden beri görmez-
den gelinen köylerdeki problemleri çözme adına harekete geçtik. CHP'li arkadaşlar, ‘Ya
başkan yine mi köyler?’ dedi. Onlar dinlemekten yoruldular ama ben yorulmadım” dedi

İSTANBUL GEDİK ÜNİVERSİTESİ
UŞAK MERKEZ (TOKİ ) BULUNAN BİR ADET GAYRİMENKULÜN SATIŞI İHALESİ

İhale kayıt numarası: 2024/S-01/ İHALENİN KONUSU VE İLGİLİ HUSUSLAR
Madde 1 - İdareye ilişkin bilgiler
İdarenin;
a) Adı: İstanbul Gedik Üniversitesi
b) Adresi: Sülüntepe Mh. Yunus Emre Cd. No: 1/1 Pendik/İstanbul
c) Telefon ve Faks numarası: 444 5 438 Faks: (216) 452 87 17
ç) İhale dokümanının görülebileceği internet adresi: https://www.gedik.edu.tr/ihaleler
d) İlgili personelin adı, soyadı ve unvanı: Buket KALE ; Satınalma Müdürü
Madde 2 – Satışa konu gayrimenkul ile ilgili bilgiler 
Aşağıda açık bilgileri bulunan bir adet gayrimenkulün satışı yapılacaktır.  

ANA GAYRİMENKUL 
123 m2 Daire 

Niteliği Daire
Gayri Menkulün Adresi Saray altı Mahallesi , Celal Bayar Caddesi , No:102,Kentsel 

Dönüşüm Toki Blokları Sitesi, UK-1 Blok11 No.LU Blok , 
Kat : 2 Daire :7 MERKEZ/UŞAK 

Tapu Bilgileri
İli/İlçesi/Mahallesi Uşak, Merkez, Saray altı
Ada no 6773
Parsel No 1
Yüzölçümü (m2) 1.370,00 
Yevmiye No 20479
Cilt No 21
Sahife No 2075
Arsa Payı 11984/3233504
Takyidat Herhangi kısıtlayıcı bir unsur bulunmamaktadır.

Fiziksel Bilgiler
Değerlemeye konu taşınmaz 22.279,95 m² arsa ve üzerindeki 7 yaşındaki 7 Bloktan oluşan Kentsel Dönüşüm
TOKİ Sitesi'dir. İlgili site toplamda 9 parsel ve 31 bloktan oluşmaktadır. Site içerisinde açık otopark, rekreasyon
alanları ve çocuk parkı mevcuttur. Bağımsız bölümün bulunduğu 6773 ada 1 parseldeki UK-1 Blok 11 no.lu blok
parselin kuzeybatı cephesinde kalan bloğu konumunda olup kat irtifakına esas onaylı mimari projesinde ve ye-
rinde bodrum + zemin + 8 normal kattan oluşmaktadır. Bodrum katında binaya ait depo, teknik hacimler ve sığı-
nak bulunmakta olup, zemin katında 9 adet dükkan ve normal katlarda her katta 4'er adet daire olmak üzere
toplam 41 adet bağımsız bölüm mevcuttur. Blok girişi projesinde ve yerinde zemin kattan ve kuzeydoğu cephe-
den sağlanmaktadır. Bina giriş kapısı camlı alüminyum doğramadır. Müşteri bilgisi dahilinde bina içerisine girile-
mediğinden iç özellikleri hakkında bilgi edinilememiş olup, dış cephesinin mantolama üstü dış cephe boyalı
olduğu görülmüştür. Binaya ait açık otopark mevcut olup projesinde 2 adet asansör bulunmaktadır.
Değerleme konusu UK-1 Blok11 no.lu blok 2. kat 7 no.lu mesken nitelikli bağımsız bölüm; kat irtifakına esas
onaylı mimari projesinde bina girişine göre sağ arka cephede yer almaktadır. Salon, 3 oda, 2 balkon, mutfak,
antre, banyo, wc, lavabo ve hol hacimlerinden oluşmakta olup brüt: 123 m² alana sahiptir. Taşınmazın içerisine
müşteri bilgisi dahilinde girilemediğinden blok, kat, konum ve alan olarak projesi ile uyumluluğu denetleneme-
miştir. Değerleme işlemi dışarıdan yapılmış olup, projesindeki yasal blok, kat, konum ve alana istinaden değer
tespit çalışması yürütülmüştür. Yine müşteri bilgisi dahilinde taşınmaz içine girilemediğinden iç özellikleri hak-
kında bilgi edinilememiştir. Dışarıdan yapılan incelemelere göre taşınmazın pencerelerinin pvc doğrama olduğu
görülmüştür. Bina genelinde ısıtma doğalgaz kombi sistem ile sağlanmaktadır.
Madde 3 - İhaleye ilişkin bilgiler ile ihale ve son teklif verme tarih ve saati3.1.a) İhale Kapalı Zarf usulü 
yapılacaktır. İhale kayıt numarası: 2024/S-01
b) Tekliflerin sunulacağı adres: İstanbul Gedik Üniversitesi Rektörlüğü; Cumhuriyet Mahallesi, İlkbahar Sok. 
A- Blok No:1, 34876 Kartal-İstanbul 
c) Gayrimenkul için Teklifler Türk Lirası olarak verilecektir. Ödemelerde Türk Lirası kullanılacaktır.
ç) İhalenin yapılacağı adres: İstanbul Gedik Üniversitesi Rektörlüğü; Cumhuriyet Mahallesi, İlkbahar Sok. 
A- Blok No:1, 34876 Kartal-İstanbul 
d) Tekliflerin verileceği tarih ve saat: İstekliler dökümanda bildirilen ihale tarihi ve saatinden 20 dakika öncesine
kadar tekliflerini yukarıda belirtilen adrese verebileceklerdir.
e) İhalenin yapılacağı Tarih ve Saat: 16.01.2024 – 11:00
3.2. Gayrimenkul Satış Bedeli:
3.2.a) Ana Gayrimenkul  (20479 Yevmiye No, 21 Cilt No, 2075 Sahife No’ lu 123 m² Gayrimenkul) için: En az
2.150.000,00 TL
Madde 4 - İhale dokümanının görülmesi ve temini 
4.1. İhale dokümanı www.gedik.edu.tr/ihaleler bölümünde görülebilir.
4.2. İhale dökümanı satış bedeli 500,00 TL olup İhaleye teklif verecek olanların ihale dokümanını satınalmaları
zorunludur.
4.3. İhale doküman bedelinin yatırılacağı banka hesabı: İSTANBUL GEDİK ÜNİVERSİTESİ / AKBANK İMES
TİCARİ ŞUBESİ nezdindeki IBAN: TR23 0004 6008 7688 8000 0310 04
Madde 5 – Geçici Teminat
İstekliler teklifle birlikte Gayrimenkul için 64.500,00 TL (AltmışDörtBinBeşYüz TürkLirası),tutarlarında “GEÇİCİ
TEMİNAT” vereceklerdir. Geçici teminat nakit olarak bankaya yatırılabileceği gibi banka teminat mektubu olarak
da verilebilir.  İstanbul Gedik Üniversitesi banka hesabına ait banka hesap bilgisi, Akbank İMES Ticari Şube,
IBAN: TR23 0004 6008 7688 8000 0310 04
Madde 6 – İhaleye katılabilmek için gereken belgeler
6.1. Şahıslar İçin;
a) İhale doküman bedelini yatırdığına dair dekont, 
b) Türkiye'deki tebligat adresi (adres, telefon, faks, ikametgah belgesi, istekli adına kayıtlı elektrik, su, doğalgaz
veya telefon faturası), (İhale tarihinden 3 ay öncesine kadar)
c) Kimlik fotokopisi,
ç) İmza Beyannamesi
d)İstekliler adına vekaleten iştirak ediliyor ise istekli adına teklifte bulunacak kimselerin noter tasdikli vekaletna-
meleri ile vekaleten iştirak edenin noter tasdikli imza sirküleri/beyannamesi vermesi (İhale tarihinden itibaren en
geç iki ay), 
e) Gayrimenkul Satış İhalesi Şartnamesinin 5. maddesinde belirtilen esaslara göre ve miktarda geçici teminat,
f) Her sayfası istekli tarafından ad-soyad ile birlikte imzalanmış Gayrimenkul Satış Şartnamesi,
g) Şahsın kamu ihalelerinden yasaklı olmadığını içeren ekte yer alan taahhütname (Yetkili tarafından
kaşelenerek imzalanmış olacak)
6.2. Gerçek (Şahıs Firmaları) ve Tüzel Kişilikler İçin;
a) İhale doküman bedelini yatırdığına dair dekont, 
b) Türkiye'deki tebligat adresi (firma ünvanı , adres, telefon, faks, e-mail, vergi dairesi, vergi no vb.)
c) Mesleki faaliyetini sürdürdüğüne dair kayıtlı olduğu Esnaf ve Sanatkarlar Odası veya Ticaret ve Sanayi 
odasından son üç ay içinde alınmış Faaliyet Belgesi
ç) Noter tasdikli imza sirküleri
d) İstekliler adına vekaleten iştirak ediliyor ise istekli adına teklifte bulunacak kimselerin vekaletnameleri ile 
vekaleten iştirak edenin noter tasdikli imza sirküleri / beyannamesi
e) Ticaret Sicil Gazetesi (Firmanın güncel yetkililerini gösterir),
f) Her sayfası istekli tarafından ad-soyad ile birlikte kaşelenmiş ve imzalanmış Gayrimenkul Satış Şartnamesi,
g) Gayrimenkul Satış İhalesi Şartnamesinin 5. maddesinde belirtilen esaslara göre ve miktarda geçici teminat,
h) Vergi Levhası Fotokopisi,
ı) Firmanın kamu ihalelerinden yasaklı olmadığını içeren ekte yer alan taahhütname (Firma yetkilisi tarafından
kaşelenerek imzalanmış olacak)
Madde 7 - İhaleye katılamayacak olanlar
7.1. İstanbul Gedik Üniversitesi İhale Yönetmeliği 12. maddesinde ihaleye katılamayacağı belirtilenler kendileri
veya başkaları adına hiçbir şekilde ihaleye katılamazlar.
Madde 8 – Tekliflerin kabulü
8.1. Bu ihalede sunulan tekliflerin değerlendirilmesi sonrasında ihaleye konu gayrimenkulün en yüksek teklif ve-
rene satılması esas olmakla birlikte İstanbul Gedik Üniversitesi Mütevelli Heyeti karar konusunda son yetkilidir. 
Madde 9 - İhale dışı bırakılma ve yasak fiil veya davranışlar
9.1. İsteklilerin, ihale tarihinde İstanbul Gedik Üniversitesi İhale Yönetmeliği 37. Maddesinde belirtilen durum-
larda olmaması gerekmektedir. İhale üzerinde kalan istekli ise sözleşmenin imzalanmasından önce, ihale tari-
hinde İstanbul Gedik Üniversitesi İhale Yönetmeliği 37. Maddesinde belirtilen durumlarda olmadığına ilişkin
belgeleri verecektir. 

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de     Basın: (1963790)

Beylikdüzü Belediyesi'nden yapılan açıklamada, “İlçe genelinde şimdiye
kadar 480 km’lik yol ağının 156 kilometrelik kısmında altyapı, bakım,
onarım ve yenileme çalışmaları büyük oranda tamamlandı” denildi
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Y eni yıl hedef demek geçmiş yılda ne hata yaptık
ki yöneticileri eleştirip kendimizi bir nebze 
rahatlattık.

Yurttaşların 3 görevi var oy kullanmak vergi ver-
mek askere gitmek bence bizler bunların ikisini yerine
getiriyoruz vergi vermek mi onu kabul etmiyoruz.

Ülkemizde çalışanlar maaşlarından hak edilişleri
eline geçmeden kesiliyor. Küçük işletmeler yada esnaf-
lar beyan usulü vergi veriyorlar yaptıkları masrafları
belgeleyemedikleri için nasıl vergiden kurtuluruz hesabı
yapıyorlar.

Gelir vergisi, Motorlu taşıtlar vergisi alır satarken
ayrı yıllık vergisi ayrı damga vergisi özel tüketim 
vergisi ve katma değer vergisi, emlak vergisi.

Katma değer vergisi emtianın cinsine göre değişiyor
yüzde 20 hangi esnaf alıp sattığı malı yüzde 20 karla
mal satsın bizi yöneten iktidar ne alıp satıyor da hiç
zarar etme riski olmadan yüzde 20 vergi.

Bu ülkede yalansız beyan vermeyen biri var mı
örnek vermek gerekirse bir emlak satın alıyorsun yada
satıyorsun tapu dairesi eline bir yazı veriyor belediye-
den rayiç bedel getir.

Belediyeden aldığın rayiç bedel yazısını götürüyor-
sun tapu dairesine vergi tahakkuk edecek rayiç bedelini
biraz geçip vergini yatırıyorsun.

Tapuda işlemler tamamlanıyor alıcı ve satıcı işlemi
yapan memur müdürünün önünde sorguya tutuluyor şu
adreste şu ada paftada bu taşınmazınızı alıcıya sattın
mı rayiç bedel olarak yazılı paranı aldın mı ? ne alan
ne satan doğru söylemiyor.

Ben yönetenlerden arzum emlak alım satım vergi-
sini yüzde 2 olacağına binde 2 olsa herkes gerçek değer
üzerinden işlemini yapsa kimse yalancı olmasa, gerçek
söyleyenler yok mu var tabi alınan malın yasal sorunu
varsa emtiaya verdiği maldan zarar etmesin diye 
gerçek vergi ödeyenler olabilir.

Yıl başı itibarı ile bazı vergiler cezalar yeniden 
belirlendi bence bu vergilerde düzenlenebilir. 

Ülkemizi yöneten iktidarlar vergi zammı maaş
zammı ile meşgul oldukları kadar paramızın satın
alma gücü ile mesai harcasalar bence bu sıkıntılar
olmaz diye düşünüyorum.

1976 yılında Anadol marka arabamla Bulgaristan,
Yugoslavya, Avusturya, Almanya, Belçika, Fransa, İn-
giltere, İsviçre ve İtalya ülkelerine gittim bir ay dolaş-
tım bende yabancı dil yok, hiçbir ülkede vize yok
İtalya’da bir Türk lirası verdiğimde 31 liret verdiler 
onların ülkelerini yönetenler var bizim ülkemizi 
yönetenler var bence aradaki fark.

Şehzadeler şehri Amasya’nın bir ilçesi var Merzifon
adı orada altın ve gümüş çıkıyor oranın halkı rahat
geçim elde ediyor, soruyorlar kendilerine bir gün  çıka-
ramazsak ne yapacağız ne yapalım fon ayıralım zor
günler için.  Merzifon adı fon ayırmaktan geldiği 
bilinmektedir. 

Taşı delen suyun şiddeti değil devamlılığıdır. Paramı-
zın satın alma gücüde  Merkez bankasında fon eksiye
düşmesindendir.

Arabaların yağ yakanları vardır işte o araçlara
muayeneye girdiklerinde emisyon ölçümü yapılır yağ
yakıyorsa muayeneden geçmez polis görürse yağ 
yaktığını ceza kese.

Merkez Bankası da karşılıksız para piyasaya sü-
rerse alım gücü düşer halk pahalılık var diye şikayet
eder. Bence sorun paranın alım gücünün düşmesinde-
dir bunun adı da emisyondur.

Arabaların emisyonu artınca polisimiz cezayı bası-
yor kimsenin havamızı kirletme hakkı yok. Paramızın
emisyonunu artırıp satın alma gücünü düşürenlere
kim ceza kesecek, kim ne zaman.

Yurttaşlık görevimizin biri neydi oy kullanmak o
cezayı kim kesecek halk ben şahsen maaşıma zam is-
temiyorum ben hamal mıyım o kadar çok para taşı-
yacağım.

Dolaylı vergi kim ödüyor tabi üretici köylü çiftçi
2023 yılında üretilen tütün 2024 yılında satılacak
kilo fiyatı 145 lira bir kilo tütünden kaç paket sigara
elde ediliyor 50 paket en ucuz sigara bir paketi 50
lira 3 paketi 150 lira.

Bir kilo tütünden 50 paket üretildiğine göre üretene
3 paket parası gerisi dolaylı vergi. Bir kilo tütün bir
yılda üretilmez oysa sigara ver tütünü anında sigara.

Bir kilo buğday en erken 9 ayda üretilir ürünü simit
2 saatte üretilir bir kilo buğday 8 lira bir simit 10 lira
bir kilo buğdaydan 700 gram un elde edilir, adına ran-
dıman denilir 700 gram undan 10 simit elde edilir.
Buğday üreten çiftçi 9 ayda simit üreten 2 saatte sonra
gel gör ki bir kilo ana madde ile bir simit alama.

Yılbaşı karşılıklı hediye alıp verme ile kutlanır Hint
kralı Pers Kralına Satranç hediye eder, bir not düşer
ileriyi gören çok bilen çok çalışan ve çok düşünen 
kazanır işte yaşam budur der.

Pers Kralı karşılığında tavla hediye eder ve şöyle
yazar toprağın ekilecek duruma getirilmesine kızgın
demirin su ile buluşturulmasına atların askerde bağlan-
dığı yere tavla karşı cinsin tarafımıza çekilmesine bir
kız tavla rakibe açık verirseniz onu tavlar istediğiniz
yere getirirsiniz bu duruma tavlama denir rakibi tav-
larsan kazanırsın. Bunun adı tavladır

Tavlanın iki kanadı vardır kuzey ve güneyi kutbunu
ifade eder bunun dört köşesi dört mevsimi bir tarafında
12 işaret vardır yılın ayını karşılıklı 12 de 24 eder oda
günün saatini 30 pulla oynanır ayı gününü siyahlar ge-
ceyi beyazlar gündüzü zarın üzerine 5 varsa altta 2
vardır 4 varsa altta 3 vardır altı varsa üstte altta bir
vardır mutlak değerleri 7 eder oda haftanın gününü
zarların atım çarpım toplamı yaklaşık 365 eder o da
yılın gününü ifade eder.

İleriyi gören çok bilen çok çalışan çok düşünen birde
ona şansı ilave eden kazanır işte yaşam budur çünkü bu
oyunda zar vardır.

İleriyi görüp çok düşünüp çok çalışanlardan birde
ona şansımızı ilave ettiklerimizden olalım. Nice hu-
zurlu ve mutlu şansınızın bol olduğu yıllar dileklerimle. 

Celal BİLGEN
BİLGENCE

celalbilgen@gmail.com

ZAYİ 
99739883848 Diyar Bahura Geçici koruma kimlik

kartımı kaybettim hükümsüzdür.

Ehliyetimi kaybettim. Hükümsüzdür. Hilal Ceren Vural

1984 doğumlu Muhammet
Öztürk, çocuk yaşta anne
babasını kaybetti. 3 karde-

şiyle birlikte sokakta kalan
Muhammet ve kardeşlerine
akrabaları da sahip çıkma-
yınca sokak çocuğu olarak ya-
şamlarını sürdürmeye çalıştı.

Ekmek çalmak gibi suçlara karıştığını
ancak Bahçelievler civarında olan bir kap-
kaç olayından tutuklanarak 12 yıl ceza-
evinde yattığını söyleyen Öztürk, “Suçu
işleyen de ben değilim. Görüntülerde sa-
dece oradan geçtiğim görülüyor. Tek
suçum oradan geçmek ama çocuktum an-
lamıyordum, birkaç gün yatar çıkarım san-
dım” dedi.

Kimse bana inanmadı

Cezaevine girmeden önce kimliğini kaybet-
tiğini çocuk kafasıyla çokta gerekli görme-
diği için kayıp kimliğini çıkarmakla
uğraşmadığını söyleyen Muhammet Öz-
türk, hemen akabinde Bahçelievler’deki
Kadir Has AVM civarında yaşanan bir
kapkaç olayından dolayı tutuklanarak ce-
zaevine girdiğini söyledi. Aynı dönemde o
bölgedeki başka bir kapkaç olayından da
yargılandığını ve çevredekilerin kendisi
hakkında ‘Sokak Çocuğu’ olmasından
ötürü “Böyle bir şey yapmaz” demeyip ses-
siz kaldığını söyleyen Muhammet Öztürk,
“Her ne kadar ben yapmadım desem de
kimse bana inanmadı. En fazla ekmek, süt
çalmışızdır o da karnımızı doyurmak için.
Ama asla bir kadının çantasını kapkaç ya-

pacak kadar ne vicdansızım, ne de öyle bir
karaktere sahibim. Ben itiraz ettikçe de 3-5
gün yatar çıkarsın dediler” diyerek anca 12
yıl sonra denetimli serbestlikle çıktığını söy-
ledi.

Şahit istiyorlar

Cezaevinden çıktıktan sonra çocukken de
ara ara kaldığı merkezi Bakırköy’de bulu-
nan Umut Çocukları Derneği’ne giden
Muhammet Öztürk, yeni bir hayata adım
atmak için Dernek Başkanı Ferhat Şa-
hin'den yardım istedi. 2 aydan beri dernekte
kalan ve dernek başkanı Şahin’in de desteği
ile işe giren Öztürk, şimdi de kimliği olma-
dığı için hayata tutunamıyor. Şu anda 39
yaşında olan ve yeni bir hayata başlamak
isteyen Muhammet Öztürk, nüfus müdür-
lüğünün kimliğini kaybetmesinin üzerinden
yaklaşık 20 yıl geçtiği gerekçesi ile vermedi-
ğini, 1. derece yakınından şahit istediğini,
bir kardeşinin engelli, birinin cezaevinde ol-
duğunu, diğerinden ise haber alamadığını
söyleyerek, “Akrabalarım zaten bize sahip
çıkmamıştı. Şimdilerde kimliğimi çıkarmak
için de bana şahitlik etmiyorlar, görüşmü-
yoruz” dedi.

Sem kimsin?

Kimliği olmadığı için hiçbir sosyal haktan
da yararlanayan Muhammet Öztürk,
“2011 yılında işlemediğim suçlardan dolayı
12 yıl cezaevinde yattım. Denetimli ser-
bestlikle çıktım. İmza atıyorum: Parmak iz-
lerim var. Geçmiş belgelerde kimlik
numaram var. Tüm resmi işlemlerim Mu-

hammet Öztürk üzerinden yapıldı. Şimdi-
lerde kendimi ispatlayamıyor, hiçbir şey
yapamıyorum. İşe girip hayatıma yeniden
başlamak istiyorum. Bir kardeşim engelli
ve yeri belli. Engelli olduğu için o gelemi-
yor ama yetkililer kardeşimin yanına gidip
onun şahitliğini kabul edebilir. Kaldı ki bu
dernekteki herkes de beni tanıyor, şahitlik
yapıyor ancak bir türlü kabul görmüyor.
Ben Muhammet Öztürk değilsem ceza-

evinde yatırılan kim? Yok eğer Muhammet
isem kimliğim neden verilmiyor. Cezaevine
alırken Muhammet, işe girerken sen kim-
sin?” siteminde bulundu. Umut Çocukları
Derneği Başkanı Ferhat Şahin ise çocuk-
ken de ara ara merkezlerinde kalan Öz-
türk'e kendilerinin şahitlik ettiğini ancak
yaklaşık 20 yıl önce kaybedilen kimliği çı-
karamadıklarını söyleyerek, yetkililerden
yardım istedi. 

İstanbul Rumeli Üniversitesi
tarafından Mehmet Balcı Yerleş-
kesi Akın Akkan Konferans Salo-

nunda ‘Alçıtepe Kahramanının kızı
Cumhuriyeti anlatıyor’ konulu bir konfe-
rans düzenlendi. Program, şehitlerin anı-
sına saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın
okunmasıyla başladı. Sempozyuma konuş-
macı olarak katılan Milli Mücadele Kahra-
manı Kazım Karabekir’in 83 yaşındaki kızı
Timsal Karabekir, babasına ait fotoğraf ar-
şivi eşliğinde sunum yaparak savaşlarda ya-
şanan olayları anlattı.

Bu vatana sahip çıkacağız

Cumhuriyet’e giden yolu açan iki kelime ol-
duğunu ifade eden Timsal Karabekir, “Pa-
dişah, Kazım Karabekir’e ‘Mustafa Kemal’i
derdest et (tutukla) İstanbul’a gönder’
diyor. Kazım Karabekir ‘Hayır, ben Mus-
tafa Kemal’i tutuklamam’ diyor ve bunun
üzerine Mustafa Kemal Paşa’ya ‘Emrinde-
yim Paşam’ diyor. İşte bu iki kelime Cum-
huriyete giden yolu açan kelimedir. Ya bir
an tersini düşünsek ya padişahın emrine
uyup da Mustafa Kemal’i tutuklasaydı?

Bütün cumhuriyet evlatlarına şunu söylü-
yorum ki; Beşikten mezara kadar Türkiye
Cumhuriyeti'ne hizmet etmek borcumuz,
görevimiz ve ibadetimizdir. Bu vatana sahip
çıkacağız. Atatürk ‘Ben cumhuriyeti siyasi-
lere emanet ediyorum’ dememiş ki. Var mı
öyle bir sözü? Yok. ‘Cumhuriyeti gençlere
emanet ediyorum’ demiş ve ben de gençler-
den çok şey bekliyorum. Hakikaten biliyo-
rum ki içinizden ne Karabekirler, ne
Atatürkler, ne güzel insanlar çıkacak” ifade-
lerini kullandı.

Ermenilerle çarpışıyor

Babası Kazım Karabekir’in Çanakkale’de
Yarbay olarak görev yaptığı dönemi anlatan
Karabekir, “Kazım Karabekir Albay mev-
kiine terfi edince onu Kut’ül Amare Irak
Cephesi’nde görüyoruz, İngilizlerle savaşı-
yor ve çok büyük başarı elde ediyorlar. 40
yıl süren Rus zulmü, Brest Litovsk Antlaş-
ması ile son buluyor, Ruslar memleketine
dönmeye başlamış. Yani Kazım Karabekir
doğuya gittiği zaman daha çok Ermenilerle
çarpışıyor. Fakat Rus’lar ellerindeki ağır si-
lahları, topları ve tüfekleri Ermenilere bırak-

mış. Bizim o kadar büyük teçhizatımız yok.
Erzincan kurtuluyor ama düşmanın kötü
bir adeti var, daha sonra İzmir’de de onu
görüyoruz, yakıp yıkıp kaçıyorlar. Karabekir
diyor ki; ‘Erzurum’a giderken İstanbul kapı-
dan girdiğim zaman halkı gördüm beni gü-
lerek karşılıyorlardı, dişlerini görecek
mesafedeydim. Fakat yaklaştığım zaman
ortada gayri tabiilik hissettim, bu insanlar
hiç kımıldamıyordu. Daha da yaklaştığım
zaman dehşetle gördüm ki her biri Erme-
ni’ler tarafından birer kazığa oturtulmuştu,
öyle can vermişlerdi. Allah benim gözümün
gördüklerini dünya üzerinde hiçbir göze
göstermesin" dedi.

Atatürk'e borçluyuz

İstanbul Rumeli Üniversitesi Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Ömer Çetin ise prog-
ramda yaptığı konuşmada
“Cumhuriyetimizin 100’üncü yılında üni-
versitemizde bu güzel ve anlamlı konfe-
ransta konuşabiliyorsak, Türk Kurtuluş
Savaşı'nı başlatıp zafere ulaştıran başta Ulu
Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk ve
Kazım Karabekir Paşamız ile onların aziz

silah arkadaşlarına ve şehitlerimize borçlu
olduğumuzu belirtmek isterim. Yetimlerin
babası olarak da anılan Paşamızın Sevgili
Kızları Timsal Karabekir Hanımefendiye
bizlere ve öğrencilerimize Paşamız ile ilgili
vermiş oldukları bilgilerden ötürü Rumeli
ailesi olarak çok teşekkür eder, saygılarımızı
sunarız” diye konuştu. DHA

Türkiye’ye hizmet etmek ibadetimizdir

YeNİ YIl

sELVİ 
sARITAÇ

özel haber

Birinci Dünya Savaşı ile Kurtuluş Savaşı yıllarında özellikle Doğu Anadolu'da gösterdiği kahramanlıklar
dolayısıyla 'Şark Fatihi' unvanı ile anılan Kazım Karabekir'in 83 yaşındaki kızı Timsal Karabekir, “Beşikten
mezara kadar Türkiye Cumhuriyeti'ne hizmet etmek borcumuz, görevimiz ve ibadetimizdir” dedi

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İs-
tanbul İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile
Beyoğlu Belediyesi işbirliğinde hayata ge-

çirilen 'Hayalet Ağlar Döngüsel Ekonomide' projesi
Beyoğlu Belediyesi Başkanlık Binası Sanat Galeri-
si'nde yapılan etkinlikte tanıtıldı. Marmara Deni-
zi'nde, Adalar ve Yeşilköy'de 4 farklı noktada
gerçekleştirilen, avcılık ve balıkçılık faaliyetleri son-
rası unutulan ve deniz ekosistemine zarar veren atıl
durumdaki ağ ve atıkların yeniden ekonomiye ka-
zandırılması amacı taşıyan projenin tanıtım etkinli-
ğine Beyoğlu Kaymakamı Can Aksoy, İstanbul İl

Milli Eğitim Müdürü Doç. Dr. Murat Mücahit
Yentür, İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürü Ahmet
Yavuz Karaca, Beyoğlu Belediye Başkanı Haydar
Ali Yıldız'ın yanı sıra davetliler katıldı. Beyoğlu
Kaymakamı Can Aksoy da "Biraz önceki konuşma-
lardan da gördüğünüz gibi, doğa dostu bir prog-
ramdayız. İnşallah bu ve benzeri projelerimizde,
Türkiye'nin en önemli turizm markalarından, lokas-
yonlarından birisi olan Beyoğlu'muzun her geçen
gün kıymetini daha da beraber, el birliğiyle daha da
yukarılara taşıyacağımızı düşünüyorum. Bu vesi-
leyle bu güzel programda sizlerle beraber olmaktan
Beyoğlu Kaymakamı olarak gurur duyuyorum. İn-
şallah yöneticilerimizin, eğiticilerimizin elinde bu
projemiz giderek daha büyük değerler olacak. Kat-
kılardan dolayı tüm paydaşlarımızı tebrik ediyo-
rum" şeklinde konuştu. DHA

TC NUMARASI VAR
AMA KIMLIGI YOK!
21 sene önce kimliğini kaybeden ve hemen aka-
binde cezaevine girerek 12 yıl ceza yatan Muham-
met Öztürk, şimdilerde yeni bir hayata başlamak
için adım attığı her yerde kendisinin kim olduğunu
ispatlamaya çalışıyor. Cezaevinden çıktıktan sonra
da yeni bir yaşam umuduyla işe girip sigortasını
yaptırmak isteyen Öztürk, TC kimlik numarası 
olmasına rağmen bir türlü kimliğini alamıyor

Atıklardan elbise ve çanta üretildi
İstanbul İl Milli Eğitim

Müdürlüğü, İstanbul İl Tarım ve
Orman Müdürlüğü ile Beyoğlu
Belediyesi işbirliğinde 'Hayalet
Ağlar Döngüsel Ekonomide'
adıyla hayata geçirilen proje

kapsamında denizden çıkarılan
ağ ve atıklardan, elbise, çanta,

şapka ve kolyeler yapıldı
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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2023 yılında hükümetin “yargı 
düzenlemeleri” yoluyla Yüksek 
Mahkeme’nin (Bagatz) yetkilerinin 

sınırlandırılması için attığı adımlara 
karşı düzenlenen çok geniş kapsamlı 
Cumartesi Protestoları, İsrail’de iç siya-
set gündemini aylarca meşgul etti. Bu 
durum 7 Ekim tarihinde gerçekleştirilen 
Hamas saldırısına kadar sürdü. 7 Ekim 
ile bambaşka bir “savaş” gündemi ortaya 
çıktı.

2024’e girilirken İsrail toplumu 7 
Ekim’de öldürülen, yaralanan, kaçırılan 
İsrailli asker ve sivil yurttaşlar ekseninde 
ulusal güvenliğe dayalı kitlesel bir mo-
bilizasyon hali içerisinde iken Gazze’de 
Filistinliler temel insani ihtiyaçlardan 
mahrum, yerinden edilmiş, topyekun 
bir hayatta kalma mücadelesi veriyorlar. 
Verilen kısa süreli “insani aralar” dı-
şında devam eden çatışma durumunun 
Batı Şeria’daki yansıması ise radikal yer-
leşimci grupların Filistinlilere yönelik 
şiddet eylemlerini artırması oldu. İsra-
il’in aşırı sağcı “Ulusal Güvenlik Bakanı” 
Yahudi Gücü partisi lideri Itamar Ben-
Gvir’in bireysel silahlanmayı kolaylaş-
tıran önerileri ve yerleşimci şiddetini 
ulusal güvenlik anlayışıyla eşleştiren 
yerleşimci-milliyetçi ideolojik tutumu 
bu durumun önünü açıyor. Ben-Gvir 
liderliğinde temsil edilen bu görüşün 
yargı düzenlemeleri sürecinin de asli bir 
unsuru olduğu hatırda tutulduğunda 
2023’te İsrail’de aşırı sağın etkinliğinin 
süreklilik kazandığı söylenebilir.

Merkezin zaptı: Yargı ile mücadele
İsrail’de aşırı sağı, Binyamin Netanya-

hu’dan bağımsız düşünmek pek müm-
kün değil. Uzun yıllar meşru formel si-
yasal zeminde kendisine yer bulamayan 
aşırı sağcı Kahanist hareketinin sistemin 
merkezine oturma süreci, Netanya-
hu’nun 2019’dan bu yana kendisinin de 
merkezde olduğu koalisyon krizlerine 
cevap üretmek amacıyla gerçekleştir-
diği açılım siyaseti ile mümkün oldu. 
2019-20 yılları arasında gerçekleştirilen 
3 seçim, toplumsal-siyasal yarıklar 
üzerinde İsrail’de kemikleşmiş bloklar 
yarattı ve karşısındaki güçlü muhalefete 
karşın Netanyahu, merkez sağı domine 
etmeyi sürdürdü. Bu seçim üçlüsü sonu-
cunda ne Netanyahu koalisyon kuracak 
61 vekil desteğine ulaşabiliyordu ne de 
rakipleri Netanyahu’yu devirebiliyordu.

Bu krizi aşabilmek için Netanyahu, 
2021’deki seçimler öncesi bir yönü 
aşırı sağcılara bir yönü ise Arap Ra’am 
partisine değen riskli bir oyunla “meşru 
koalisyon çemberi”nin dışındaki aktör-
ler üzerinden hamle yaparak sistemi 
açmaya çalıştı. Özellikle Netanyahu’nun 
düşündüğü “Arap açılımı” Netanyahu 
karşıtı blok tarafından kendisine karşı 
kullanıldı. Muhalefet, Ra’am partisini 
Netanyahu karşıtı koalisyona girmeye 
ikna etti ve sistemdeki sıkışıklık bir 
Arap partisi ile aşılmış oldu. Bu şekilde 
Netanyahu muhalifleri iktidara geldi. 
Aşırı sağcılar ile Netanyahu arasındaki 
ortaklık ise muhalefette kaldıkları süre 
zarfında gelişerek “doğal bir hal” aldı. 
Netanyahu karşıtı koalisyon henüz ku-
rulmadan önce Doğu Kudüs’teki Şeyh 
Cerrah Mahallesi)nde patlak veren ve 
önce Kudüs’ün tamamına, sonrasında 
ise Batı Şeria ve İsrail’in Arap-Yahudi 
şehirlerine sıçrayan şiddet olayları ile 
mevzi kazanan yerleşimci-milliyetçi 
Ben-Gvir’in yükselişi de bu döneme 
denk geliyor. 2022’de dağılan Netan-
yahu karşıtı koalisyon İsrail’i yeniden 
seçimlere götürürken, Netanyahu’nun 
geri dönüşü neredeyse kesinleşmişti. 
Ultra-Ortodoks partiler gibi geleneksel 
ortaklarına, düzen karşıtı aşırı sağcı or-
takların da katılmasıyla İsrail tarihinin 
en aşırıcı koalisyonu kurulmuş oldu.

HHH

Bu yeni dönemde, Ben-Gvir lider-
liğindeki Kahanist hareketinin baskı 
altına alınmasının en önemli aracı olan 
Yüksek Mahkeme ana 
hedef haline getirildi.

HHH

Ben-Gvir ile Bezalel 
Smotrich ortaklığı seçim 
söylemlerini Yüksek 
Mahkeme karşıtlığı ile 
Batı Şeria ve Doğu Kudüs 
başta olmak üzere teri-
toryal egemenlik gösterisi 
üzerinden tanımlamıştı. 
Bu sebeple 2023 yılındaki 

yargı tartışmalarını, sadece Netanya-
hu’nun karşı karşıya kaldığı yolsuzluk 
davalarından kurtularak iktidarını de-
vam ettirmek için yargı erkinin gücünü 
sınırlama girişimi olarak görmek, en 
başından beri eksik bir okumaydı.

HHH

Ülkenin krize girdiği anlarda Ne-
tanyahu’nun geri adım atma ve esnek 
hareket etme becerisini felce uğratan da 
bu ortakları oldu. Tarihsel olarak yargı 
kurumlarıyla sorunlu bir ilişki içerisin-
de olan ultra-Ortodoks partiler, yıllar 
içerisinde yargı kararları ve kurumlarıy-
la baş etmeyi ve birlikte yaşamayı öğren-
mişlerdi. Bu sebeple düzen karşıtı aşırı 
sağ, yargıyla mücadeleyi koalisyonun 
devamlılığına endeksledi ve böylelikle 
merkez sağ (ve hatta ultra-Ortodoks) 
siyaset aşırı sağın kıskacında hareket 
etmeye başladı.

7 Ekim sonrası: Aşırı sağın geleceği
Yerleşimler üzerinden teritoryal 

düşlerini her fırsatta ortaya koyan ve 
koalisyonda elde ettiği “Ulusal Güven-
lik Bakanı” pozisyonu ile bu düşleri 
gerçekleştirmeye çalışan Ben-Gvir’in, 
İsrail siyasetinin yerleşik bir parçası 
olma yolunda ilerlediği görülüyor. 
Ancak güvenlik söylemlerini siyasal 
pozisyonlarının merkezine alan aşırı 
sağ koalisyonunun, 7 Ekim’de İsrail’in 
karşı karşıya kaldığı en büyük şoklardan 
birini engelleyememiş olması, aşırı sağla 
merkez sağ arasında aşırı sağcılar lehine 
gelişen bağımlılık ilişkisine büyük bir 
darbe vurmuşa benziyor. 7 Ekim saldırı-
ları üzerinden, en azından şu ana kadar 
belirli bir ulusal uzlaşı içeren bir anla-
tının ortaya çıkması ancak bu anlatının 
iktidar tarafından kullanılmaya hazır 
toplumsal bir hareketliliği henüz ortaya 
çıkarmaması, Netanyahu’ya rağmen 
merkez sağın yeniden tanımlanmasına 
olanak verecek gibi duruyor. Mevcut 
iktidar hem bu çapta bir saldırıyı en-
gelleyememesi hem de Hamas tarafın-
dan kaçırılan İsraillileri geri getirme 
konusunda mutlak bir başarı sağlaya-
maması nedeniyle eleştiriliyor. Ancak 
bu eleştiriler İsrail Devleti’nin Gazze 
ve Batı Şeria’daki Filistinlilere yönelik 
politikalarıyla pek ilişkilendirilmiyor. 
2024’e girerken tarihsel- siyasal bağlam 
silikleşse de mevcut iktidara yönelik 
güvenlik politikaları eleştirisi ve Hamas 
karşıtlığı üzerinden “fiziksel güvenlik” 
odaklı tartışmaların devam edeceği 
öngörülebilir.

HHH

7 Ekim sonrasında, Netanyahu’nun 
aşırı sağcı radikal ortaklarına rağmen, 
2020’de de ortaklık kurduğu Eski 
Genelkurmay Başkanı Benny Gantz’ın 
liderliğini yaptığı “Devletçi Kamp”ı 
koalisyona davet etmesi, Gantz eksenin-
de yeni bir merkez sağın inşa edilmesi 
ihtimalini ortaya çıkarıyor. Gantz’ın 
halihazırda muhalefeti de domine ede-
bilecek şekilde merkeze yerleşme şansı, 
Ben-Gvir çizgisindeki aşırı sağın tekrar 
iktidar koalisyonunun dışına atılma-
sını beraberinde getirecektir. 2024’ün 
İsrail iç siyaseti açısından temel sorusu 
Netanyahu’ya yönelik azalan güven ve 
toplumsal desteğin ne ölçüde yeniden 
kurulabileceği ya da bu hoşnutsuzluğun 
güçlü bir kanal bulup bulamayacağıdır. 
2023 yılı İsrail siyasetinin aşırı sağın 
kıskacına girdiği bir yıl olmuştu. Ne-
tanyahu krizi bağlamında, 2024 yılı bu 
kıskaçtan kısmen çıkılacağını ve merkez 
sağ-aşırı sağ ortaklığının sorgulanacağı-
nı düşündürüyor. Ancak formel siyaset-
te beklenebilecek bu kıskaçtan kurtulma 
hali, aksi bir istikamette aşırı sağın 
“anomali” olmaktan da çıkıp “olağan” 
oluşuna tanıklık etmeyi beraberinde 
getirebilir. Çünkü bu çizgi meşru siyasal 
aktörlük olarak “rüştünü” ispat etmiş, 
mekan üzerindeki çatışmalardan besle-
nen (yerleşimci) dinamik bir ideolojik 
karşıtlıktır.

HHH

Bu sebeple Netanyahu’nun toplum-
sal-siyasal desteğinde düşüş olsa da 7 
Ekim sonrasında aşırı sağ mevzi kazan-
maya devam ediyor. 

DR. FERİT BELDER  
(Dr. Ferit Belder, Marmara Üniversitesi 
Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim 
Üyesi. Kaynak: AA)

İsrail 2024’te de aşırı 
sağa mı teslim olacak?

GAZZE Şeridi’nde 27 Ekim’de 
kara işgaline başlayan İsrail 
güçleri, Gazze Limanı, Şatı 

Mülteci Kampı, Şeyh Rıdvan, 
Ed-Derec, Eş-Şucaiye, Et-Tuf-
fah, Ez-Zeytun mahallelerinden 2 
Ocak’ta, arkalarında çürümüş cansız 
bedenler ve enkaz bırakarak çekil-
meye başladı. Bazı mahallelerden 
çekilmesinin ardından İsrail ordusu-
nun geride bıraktığı “insani felaket” 
yavaş yavaş gün yüzüne çıkıyor. 
Bölgede katliamlara şahitlik eden 
Filistinliler, sokaklara atılan ceset-
lerinin bir kısmının çürüdüğünü, bir 
kısmının da sokak köpekleri tarafın-
dan parçalandığına tanık olduklarını 
söyledi.

Dükkanlar ve sivil araçların ordu 
güçleri tarafından kasten yakılıp 
yıkıldığını aktaran Filistinliler, İsrail 
güçlerinin, tüm yerleşim alanlarını 
moloz yığınlarına çevirdiğini, evlere, 
altyapıya, su, elektrik ve kanalizas-
yon ağlarına zarar verdiğini anlattı.

Tarif edilemez bir şok
Filistinli Mahmud Hudari, El-Mina-
ra Mahallesi sakinlerinin “binalara 
ve altyapıya yönelik büyük çaplı 
yıkımın” şokunu tarif etmekte aciz 
kaldığını ifade etti. Hudari, “İsrail 
ordusu, yol kenarında duran araçla-
ra kadar bölgedeki her şeyi yok etti, 
buldozer ve tanklarla ezdi. İsrail 
ordusu caddeleri buldozerlerle kazdı 
ve toprak sokaklara çevirdi. Cesetler 

yerde yatıyordu; çoğu çürümeye baş-
lıyor ve bazılarını başıboş köpekler 
yiyordu” dedi. Gazze’nin batısındaki 
Rimal Mahallesindeki okullardan 
birine sığınan Hudari, İsrail ordusu-
nun bölge sakinlerini şehrin kuzey 
ve doğusundan batı bölgelerine 
doğru göçe zorladığını hatırlattı.

Gazze’deki yıkımlar
Filistinli Muhammed Abdullatif 
de İsrail ordusunun, Rimal Ma-
hallesinin batısındaki Ebu Mazin 
Kavşağı civarında arkasında benzeri 
görülmemiş bir yıkım bıraktığını, 
bombardıman ve saldırıların mahal-
leyi moloz yığınına çevirdiğini dile 
getirdi. Abdullatif, “İsrail güçlerinin 
bölgede bilinçli olarak apartmanla-
rı, binaları ve ticari tesisleri hedef 
alması, geniş çaplı yıkıma yol açtı. 
Bölge moloz yığınlarıyla ve yıkılmış 
binalarla dolu. Ayrıca çok sayıda 
bina da kısmi hasar gördü” şeklinde 
konuştu. İsrail araçları ve tankları-
nın hayati önem taşıyan yolları, so-
kakları ve meydanları tahrip ederek, 
tanınmaz hale getirdiğini aktaran 
Abdullatif, şunları anlattı: “Yıkılan 
bu yollara şehitlerin çürümüş beden-
leri saçılmıştı. Yüksek apartmanlara 
konuşlanan keskin nişancılar, bölge-
de hareket eden halkı hedef alıyor-
du. Bu da birçok kişinin ölümüne 
yol açtı. Arama kurtarma ekiplerinin 
yardıma gelememesi nedeniyle ce-
setler sokak ortasında kalıyordu.”

FİLSİTİNLİLER
SOK YASIYOR!
Gazze’de “zorla göçü kabul etmeyen” Filistinliler, ölüm ve yıkımların şokunu yaşıyor İsrail’in 7 
Ekim’den bu yana sürdürdüğü saldırılar nedeniyle Gazze Şeridi’nin kuzeyinden güney bölgele-
re göç etmeyen Filistinliler, saldırılarda şahit oldukları yıkım ve ölümlerin şokunu yaşıyor

FILISTINLI Rafet Ebunnur (34), 
Gazze’nin kuzeyindeki En-
Nasr Mahallesinin “El Lababidi 
Kavşağı” yakınındaki yıkımın 
da çok büyük olduğunu söy-
ledi. Bölgede doğrudan hedef 
alınmayan konutların çoğunun 
ciddi veya orta derecede hasar 
gördüğünü aktaran Ebunnur, 
İsrail uçaklarının bu bölgede, 
kasıtlı olarak art arda uzun 
bombardımanlar yapılması 
anlamına gelen “ateş kemeri” 
uyguladığını, bundan dolayı 
birçok binanın yıkımın eşiğin-
de olabileceğini kaydetti. İsra-
il’in buldozerlerle tahrip ettiği 
mahalleleri, bölge sakinlerinin 
kendi yaşadıkları binaları dahi 
tanıyamayacak hale getirdiği-
ni belirten Ebunnur, “Savaş, 
pazarlarıyla ana caddeleriyle 
hareketli olan mahalleleri 
insansız ve sessiz hayalet kent-
lere dönüştürdü” dedi. AA

Gazze hayalet 
kente dönüştü!

FAYIZE Abdulaziz (11) ve 
Mira Ayyaş (8) iki ayrı sal-
dırıda yaralandıktan sonra, 

Gazze Şeridi’nin güneyindeki Han 
Yunus kentinde bulunan Avrupa 
Hastanesinde tedavi gördükleri 
yataklarında, AA muhabirine, olayı 
ve çektikleri acıları anlattı. Fayize, 
Refah kentinde bir sivil araca yö-
nelik İsrail hava saldırısı sırasında, 
iki kardeşini ve sol gözünü kaybe-
derken; Mira ise ailesiyle birlikte 
yerinden ayrılmak zorunda kalarak 
geldiği kentin güneyinde ,bir başka 
saldırıda ayağına şarapnel parçaları 
isabet ettiği için ağır yaralandı.

Çok acı manzaralar
Yüzündeki yaradan dolayı konuş-
makta zorluk çeken Fayize, saldırı-
nın ayrıntılarını şöyle aktardı:

“İki kardeşim, amcamın oğlu ve 
kızıyla birlikte yolda yürüyordum. 
Birden bire İsrail füzesi yanımızdan 
geçen bir aracın üzerine düştü. 
Saldırının şiddetiyle biz, bulundu-
ğumuz yerden oldukça uzak bir 
yere fırlatıldık. Yere kapandım 
korkudan. Yüzümden yaralanmış-
tım, kanlar akıyordu. Ne olduğunu 
anlayamadım.” Olay anında kendi 
yaşadığı acılara rağmen, vurulan 
aracın çevresinde kardeşlerini 
aramaya koyulduğunu ifade eden 
Fayize, sonunda kardeşlerini ve 
amcasının kızının yerde kanlar 
içinde yattığını fark ettiğini anlatan 
Fayize, yaşadığı şoku tarif etmekte 
güçlük çekti. Refah’taki Ebu Yusuf 
Neccar Hastanesinden gözündeki 
yaralanma sebebiyle Gazze’deki 

Avrupa Hastanesine nakledildiğini 
aktaran Fayize, tedavisinin sürdü-
ğünü hatırlatarak, şunları söyledi:

“Şimdi tek gözümle görüyorum. 
Diğer gözümü kaybettim. Bu yazık 
değil mi, benim günahım ne? 
Korkudan gece uyuyamıyorum. 
Kardeşlerimi ve gözümü kaybede-
cek ne suç işledim? Bir an gözümü 
kapacak olsam, korkunç kabuslar 
peşimi bırakmıyor, saldırı anında-
ki korkunç anları hatırlıyorum ve 
uyanıyorum.”

Biz ne yaptık ki!
Fayize’nin hemen yanındaki 
yatakta yatan 8 yaşındaki Mira 
Ayyaş, İsrail saldırısında şarapnel-
lerin parçaladığı ayağını gösterdi. 
Filistinli çocuk, yaralandığı anları, 
“Gazze’de evimizin olduğu yerden 
ayrılmak zorunda kaldık. Yeni gel-
diğimiz yerdeydik. Kardeşlerimle 
dışarıda oynuyordum. Saldırı oldu, 
ben ve birlikte olduğum herkes 
yaralandı” şeklinde anlattı. Mira, 
ayağını göstererek, “doktorlar, beni 
ameliyat ettiler, ayağıma platin 
taktılar, ama tedavim hala devam 
ediyor. Biz çocuğuz, ne yaptık ki bu 
şekilde bombaladılar bizi? Hasta-
nede, öyle şeyler gördüm ki içim 
titredi” ifadelerini kullandı. AA

Çocukların günahı ne!
Gazze Şeridi’nin güneyine yönelik İsrail saldırılarında yaralanan 
Filistinli 2 kız çocuğunun yaşadıkları, gözlerinin önünden gitmiyor

GENÇLIK ve Spor Bakanlığının 
Sarıkamış Şehitleri’ni anmak 
için organize ettiği tarihi Doğu 

Ekspresi yolculuğunda gönüllüler, çeşitli 
atölye çalışmaları yaptı. Bu çalışma-
lardan birisi de amigurumi tekniğiyle 
yapılan, halk arasında “örgü bebek” de 
denilen bir el sanatı. İsrail’in Filistin’e 
saldırıları sonucu hayatını kaybeden bin-
lerce masum çocuk için Türk gençleri de 
manevi olarak ellerini taşın altına koy-
maya devam ediyor. Doğu Ekspresi’nde 
bulunan gönüllüler, kompartımanlardan 
birini zeyrek atölyesi olarak kullandı. Bu 
kompartıman, Türk ve Filistin bayra-
ğıyla süslendi. Üzerlerinde şehitlerin 
isimleri yazılı olan kağıtlar, zeyreklerin 
kulaklarına iliştirildi ve kompartımanda 
sergilendi. Gençlik ve Spor Bakanlığı 
personeli ve atölye gönüllüsü, aynı za-
manda Yıldırım Beyazıt Üniversitesi’nde 
de yüksek lisans yapan Aynur Aydın, 
“Sayın Cumhurbaşkanımızın ve Sayın 
Bakanımızın, zeyreklerimizin insani 
yardım destekleri kapsamında Filistinli 
çocuklara gönderilmesinde desteklerini 
istiyoruz, bekliyoruz” dedi. AA

Gençlik ve Spor Bakanlığının atölyelerinde 
gönüllüler tarafından amigurumi tekniğiyle şe-
hitlerin adlarını yaşatmak için örülen bebekler, 
Filistinli çocuklara hediye edilmeyi bekliyor

Şehitlerin 
adı yaşayacak
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ÜNLÜ oyuncu Farah Zeynep 
Abdullah, komedyen sevgi-
lisi Yavuz Günal ile ilk kez 

görüntülendi. Bir partiden çıkan 
Farah Zeynep Abdullah ile Yavuz 
Günal el ele objektiflere yansı-
dı. İkili, Emirgan’da bir partiden 
çıkarken objektiflere yansıdı. Farah 
Zeynep Abdullah, “Yavuz Diye Bir 
Çocuk” adlı gösteriyle tanınan 36 

yaşındaki komedyen sevgilisi Ya-
vuz Günal ile el ele görüntülendi. 
Basın mensuplarının sorularına 
yanıt vermek istemeyen çift, 
sessizliğini korudu. Yavuz Gü-
nal’ın, kapüşonla yüzünü ka-
pattığı görüldü. Çift, el ele 
yürüdükten sonra hızlıca 
otomobillerine binerek 
oradan ayrıldı. 

09:45 Magazin 
D Pazar
13:00 Evrim Akın 
İle Ev Gezmesi
13:45 Omuz Omuza
14:45 Arka Sokaklar
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Cehennem
22:45 Yargı

05:15 Son 
Toplayıcılar
05:40 Beni Böyle Sev
08:25 Alparslan: Büyük 
Selçuklu
11:45 Enine Boyuna
13:00 Turgay 
Başyayla İle...
14:05 Gönül Dağı - Kurban
17:15 Kod Adı Kırlangıç
19:00 Ana Haber
20:00 Teşkilat

06:00 Haber Bülteni 
06:15 Mete Çubukçu 
İle Pasaport
07:35 Gece Gündüz
08:45 Laf Aramızda
09:15 Sinan Canan İle 
Açık Beyin
10:00 Haber Bülteni
18:30 Tekno Hayat
20:00 Ana Haber
21:00 Yakın Plan
23:00 Özgür Bolat İle 
Anne...

06:00 Haber 
Bülteni
06:15 Meseleler
07:00 Haber Bülteni
08:00 Burası Hafta Sonu
12:00 Haber Bülteni
13:00 Haber Bülteni
16:30 Ne Yapsak?
17:15 Hazer Amani İle 
Lezzete...
18:00 Ana Haber
20:00 Ht 360 Gece
23:00 Söz Sende

06:00 Haber
07:00 Güne 
Merhaba Hafta Sonu
09:00 Haber
10:00 Haber
11:00 Haber
12:00 Haber
13:00 Haber
14:00 Haber
17:30 5n1k
18:00 Ana Haber
20:45 Ne Oluyor?

07:00 Hafta Sonu 
Gün Uyanıyor
09:00 Magazin Hattı
10:00 Haber Bülteni
11:00 Şükrü Dudu 
İle Berber...
11:30 Haber Bülteni
14:00 Biz Bize
15:00 Haber Bülteni
17:00 Cemiyet Hattı
18:30 Ana Haber Bülteni
20:00 Başak Şengül İle 
Doğru...

06:00 Halk Tv’de 
Bugün
08:00 Hafta Sonu 
Sabah
10:00 Görkemli Hatıralar
13:00 Haberler
15:00 Sınırsız
16:00 Parametre
18:00 Hafta Sonu 
Ana Haber
21:00 Sansürsüz

08:00 Gün Başlıyor
10:45 Doğa Ve Biz
11:00 Hafta Sonu Haber
13:15 Dün Bugün Yarın
15:45 Doğa Ve Biz
16:00 Hafta Sonu Haber
16:30 Spor Bülteni
18:00 Akşam Haberler
19:45 Ana Haber
21:00 Para Konuşalım
22:00 Prof. Oytun Erbaş 
İle...
23:00 Stüdyoda Futbol

02:45 Emine
05:30 Aile
08:15 Tarkan Güçlü 
Kahraman
10:00 Pazar Sürprizi
13:00 Ne Gemiler Yaktım
15:30 Sandık Kokusu
18:25 Show Ana Haber
20:00 Ne Gemiler Yaktım

03:20 Kuruluş 
Osman
06:20 Bir Küçük 
Gün Işığı
07:30 Atv’de Hafta Sonu
10:00 Nihat Hatipoğlu 
İle Kuran...
11:30 Dizi Tv
12:30 Yıldızlar Bana Uzak
15:30 Safir
19:00 Atv Ana Haber
20:00 Yıldızlar Bana Uzak

05:15 Kefaret
06:00 Her 
Yerde Sen
08:30 Ezgi Gözeger İle 
Çalar...
11:15 Ekonomi Arası
11:20 Benden Söylemesi
13:00 Kirli Sepeti
15:45 Şahane Hayatım
19:00 Gülbin Tosun 
İle Fox Ana...
20:00 Kirli Sepeti

04:00 Tuzak
09:30 Gençlik Rüzgarı
10:45 Sinema
13:00 Gazete Magazin
15:15 Sinema
16:15 Oynat Bakalım
20:00 Masterchef Türkiye 
All Star

ONYARGILARONYARGILAR
KIRILMALI!KIRILMALI!

MEŞGUL ŞEHİR 

Yeni yılda dolu dizgin
AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

Ünlü opera sanatçısı Murat Karahan, Türk insanının operaya 
karşı önyargısı olduğunu belirterek, “Halkımızın çok sesli müzi-
ğe karşı ön yargısını kırmayı çok istiyorum. Mutlaka herkesin 
hayatta bir kere opera temsilini izlemesini çok isterim. Ben 
inanıyorum ki en azından yüzde otuzu operayı sevecektir” dedi

Beylikdüzü Belediyesi’nin Ocak ayı kültür-sanat etkinlikleri kapsamında tiyatro-
dan konserlere kadar birçok seçkin içerik sanatseverlerin beğenisine sunulacak

BEYLIKDÜZÜ Belediyesi’nin 
sanatseverleri bir araya getirdiği 
kültür ve sanat etkinlikleri ocak 

ayında da devam ediyor. Beylikdüzü 
Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi’nin 
(BAKSM)  ev sahipliği yapacağı bir-
çok seçkin içerik izleyiciyle buluşacak. 
1984 Büyük Gözaltı, Pembe Pırlanta-
lar,  Bir Baba Hamlet, Münasebetsiz, 
Kötü Bir Gün, Burda Olmaz Terzi 
Yamağı Konuşuyor, Meçhul Paşa, 
Deathtrap, Kürk Mantolu Madonna,  
Tomris, Boşanma Teklifi adlı oyunlar 
tiyatroseverlerle buluşacak. Yine Bey-

likdüzü Belediye Tiyatrosu oyuncula-
rının hazırladığı Shakespeare Rüyası 
ve Ayı ve Bir Evlenme Teklifi oyunları 
ise Beylikdüzü Sahnesi’nde ücretsiz 
olarak sahnelenecek.

Çocuklara özel oyunlar
Ocak ayında çocuklar için de Alis 
Harikalar Diyarında,  Çizmeli Kedi, 
Küçük Prens ve Kar Kraliçesi, Hayal-
baz Kâşifler, Pinokyo, Kırmızı Baş-
lıklı Tavşan, Çocuklar için İnteraktif 
İllüzyon Gösterisi, Ceko ile Pepo, 
The İllusıonist tiyatro ve gösterileri 
sahnelenecek. Beylikdüzü Belediye 
Tiyatrosu oyuncularının hazırladığı 
ücretsiz çocuk oyunlardan Korsan 
Macerası Hazine Avcısı ise 19 Ocak’a 
kadar hafta içi her gün 16.30, hafta 
sonu ise 14.00 ve 16.30’da çocukların 
beğenisine sunulacak. Türk pop müzi-
ğinin seçkin yorumcularından Ayşegül 
Aldinç ile Bizimkent TSM Korosu, 
Beylikdüzü Senfoni Orkestrası ve 
Cumhuriyet Korosu da Beylikdüzü 
Sahnesi’nde müzikseverlerle buluşa-
cak. Sanatseverler, www.beylikduzu.
istanbul adresindeki etkinlik takvimin-
den tüm detaylı bilgiye ulaşabilir. 

İlk kez yakalandı
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HÜLYA Koçyiğit Her Pa-
zar TRT-2 ekranlarında 
yayınlanan “Film Gibi 

Hayatlar” programında bu hafta, 
opera sanatçısı Murat Karahan’ı 
konuk etti. Türkiye’yi dünyanın 
pek çok ülkesinde, ünlü opera-
larda başarıyla temsil eden, çok 
güçlü bir sese sahip olan teno-
rumuz Murat Karahan, “Yurt 
dışında sahneye çıktığımda tarifi 
imkânsız bir duygu yaşıyorum. 
Bu sanatı en üst seviyede icra 
ediyorsunuz ve bir Türk sanat-
çı olarak insanlar sizi ayakta 
alkışlıyor. Bu alkışları kişisel 
algılamıyorum. Alkışları Türkiye 
için alıyorum. Sanat ve spor bu 
ülkenin sahip olabileceği en naif 
ama bir o kadar da güçlü unsur-
lardır. Ülkenin pozitif görünür-
lüğünü sağlamak parayla satın 
alınamayacak bir şey” dedi.

Tek bir hedefim var
Hülya Koçyğit’in “sahnelerini 
izleyip kendi kendini eleştiri-
yor musun?” sorusuna cevap 
veren Karahan, “Yetenek Allah 

vergisi ama gerisi çalışmak. 
Ben çalışırken mutlu olan bir 
insanım. Çalışırken artık benim 
tek bir hedefim var. Daha iyisini 
nasıl yapabilirim? O çaba bana 
pozitif olarak dönüyor. Bir insan 
için en tehlikeli şeyin “oldum” 
kelimesi olduğunu düşünüyo-
rum. Ben o kelimeyi lügatımdan 
çıkardım, olmaya çalışıyorum” 
diye konuştu. 

Büyük bir başarı
İnsanlarımızın operaya karşı 
önyargılarının olduğunun altını 
çizen Murat Karahan, “Halkı-
mızın çok sesli müziğe karşı ön 
yargısını kırmayı çok istiyorum. 
Mutlaka herkesin hayatta bir 
kere opera temsilini izlemesini 
çok isterim. Ben inanıyorum ki 
en azından yüzde otuzu ope-
rayı sevecektir. Opera birçok 
alanı içinde barındırıyor. Opera 
dünyanın en zengin sanatı ama 
zenginlerin sanatı değil. Ne 
kadar çok opera izleyicisi kazan-
dırabilirsek o kadar büyük bir 
başarı” dedi.

İSTANBUL Araştırmaları 
Enstitüsü’nün (İAE) Cumhu-
riyet öncesi İstanbul’un işgal 

yıllarını mercek altına aldığı Meşgul 
Şehir: İşgal İstanbul’unda Siyaset ve 
Gündelik Hayat, 1918–1923 sergisi, 27 
Nisan’a kadar ziyaretçilerle buluşmaya 
devam edecek. Sergi, İstanbul tarihi-

nin en 
sıra 

dışı ve çalkantılı dönem-
lerinden birini zengin bir 
arşiv çalışmasıyla gözler 
önüne seriyor.

İşgali anlatıyor
Suna ve İnan Kıraç Vakfı 
İstanbul Araştırmaları 
Enstitüsü’nün Meşgul 
Şehir: İşgal İstanbul’un-
da Siyaset ve Gündelik 
Hayat, 1918–1923 başlıklı 
sergisi Birinci Dünya 

Savaşı’nın ardından İngiliz, Fransız ve 
İtalyan orduları tarafından işgal edilen 
İstanbul’u yazılı ve görsel arşivlerin 
ışığında izleyiciye aktarıyor. Daniel-Jo-
seph MacArthur-Seal ve Gizem Ton-
go’nun küratörlüğünde, uluslararası 
bir danışma kuruluyla birlikte hazırla-
nan sergide, Kasım 1918 - Ekim 1923 
arasında süren işgal; askeri, sosyal ve 

kültürel boyutlarıyla ele alınıyor.

Önemli bir fırsat
İstanbul Araştırmaları Enstitüsü 
arşivinin yanı sıra Türkiye, Fransa, 
İngiltere, Yunanistan, Ermenistan ve 
Rusya’daki çeşitli kütüphane, arşiv ve 
koleksiyonlardan seçilmiş, birçoğu ilk 
kez sergilenen belgeler arasında, resmi 
yazışmalardan resimlere, videolardan 
fotoğraflara bir dizi yazılı ve görsel 
malzeme yer alıyor. İtilaf devletlerinin 
İstanbul’dan ayrılışının ve Türk ordu-
sunun şehre girişinin 100. yılı, kelime-
nin her anlamıyla meşgul bir şehri’n 
gündemini belirleyen kişilere, olaylara 
ve hareketlere yeniden bakmak için 
önemli bir fırsat sunuyor. Beyoğlu 
Tepebaşı’ndaki İstanbul Araştırmaları 
Enstitüsü Galerisi, pazar hariç haf-
tanın her günü 10.00 – 19.00 saatleri 
arasında gezilebilir. 



BEŞIKTAŞ’IN Kasımpaşa’yı konuk ettiği karşılaşma-
ya taraftarların ilgisi az oldu. Siyah-beyazlı taraftar-
lar karşılaşmaya çok ilgi göstermezken, stadyumda 
büyük boşluklar dikkatlerden kaçmadı. Öte yandan 
az sayıda Kasımpaşa taraftarı da deplasmanda 

tribünündeki yerini aldı. Ka-
sımpaşa Teknik Direktörü 

Sami Uğurlu, iç sahada 
2-2 berabere kalınan 
Ç.Rizespor maçının 
11’inde 2 zorunlu deği-
şiklik yaparak takımını 
sahaya sürdü. Omeruo 
ve sakatlığı olan Sadık 
Çiftpınar’ın yerine Tay-

lan ve Gomis’i 
11’de oy-

nattı. 
Süper Lig’in 19’uncu haftasında Be-
şiktaş, sahasında Kasımpaşa’ya 3-1 mağlup 
oldu. Kasımpaşa’ya galibiyeti getiren golleri 41, 80 ve 
83’üncü dakikalarda Nuno da Costa kaydetti. Beşiktaş’ın tek 
golü 45+2’nci dakikada Semih Kılıçsoy’dan geldiS üper Lig'in ikinci devresine Trab-

zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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BESİKTASBESİKTAS
YİNE KAYIP!YİNE KAYIP!
SÜPER Lig’in 19’uncu haftasında Beşik-

taş sahasında Kasımpaşa’yı konuk etti. 
Tüpraş Stadyumu’nda saat 20.00’de 

başlayan karşılaşmada hakem Arda Kardeş-
ler düdük çaldı. Kardeşler’in yardımcılıklarını 
ise Mehmet Emin Tuğral ve Süleyman Özay 
üstlendi. 9’uncu dakikada sol taraftan yapılan 
ortada ceza sahası içindeki Fall topu kafayla 
yayın gerisindeki Aytaç Kara’ya indirdi. Ay-
taç’ın sert şutunda meşin yuvarlak az farkla 
üstten dışarı çıktı. 18’inci dakikada sol kanat-
tan gelişen Beşiktaş atağında Semih Kılıçsoy, 
Winck’ten kurtardığı topla ceza sahasına 
girdi. Ceza sahası içi sol çaprazında Taylan 
Utku Aydın’dan sıyrılan Semih’in yerden 
şutunda meşin yuvarlak kaleci Gianniotis’te 
kaldı. 26’ncı dakikada sol kanattan kaleye 
uzak bir noktadan Amir Hadziahmetovic’in 
kullandığı serbest vuruşta top az farkla yan-
dan dışarı gitti.

41’de gol geldi
34’üncü dakikada Kasımpaşa tehlikeli geldi. 
Sol kanattan Ben Ouannes’in ortasında Ne-
cip Uysal’ın uzaklaştırmak istediği top ceza 
sahası ön çizgisinin biraz gerisindeki Gökhan 
Gül’ün önünde kaldı. Gökhan’ın bekletme-
den sert şutunda kaleci Mert Günok meşin 
yuvarlağı köşeden güçlükle kornere çeldi. 
35’inci dakikada Hajradinovic’in sağ kanattan 
kullandığı kornerde altıpas içinde iyi yükse-
lerek kafayı vuran Aytaç Kara’nın şutunda 
Mert Günok topu parmaklarının ucuyla bir 
kez daha kornere gönderdi. 41’inci Kasımpa-
şa öne geçti. Salih Uçan’ın kısa düşen pasın-
da sol kanatta topu önünde bulan Hajradi-
novic bekletmeden pasını Nuno da Costa’ya 
verdi. Da Costa, Necip Uysal’dan sıyrıldıktan 
sonra ceza sahası dışı hafif sol çaprazdan 
uzak köşeye yaptığı plase vuruşla meşin 
yuvarlağı ağlara gönderdi: 0-1. 45+2’nci 
dakikada Beşiktaş eşitliği yakaladı. Sol ka-
nattan Rashica, taşıdığı topu ceza sahasına 
girdikten sonra sol ayağıyla yerden arka 
direğe çıkardı. Arka direkte altıpas içinde 
dar açıdan Semih Kılıçsoy’un yerden kaya-
rak yaptığı vuruşta meşin yuvarlak ağlara 
gitti: 1-1. İlk yarı 1-1 sona erdi.

Kasımpaşa 3’ledi
65’inci dakikada Hajradinovi-
c’in ara pasıyla topla buluşan 
Fall’ın sağ çaprazdan ceza 
sahasına girer girmez şutun-
da meşin yuvarlak yandan 
dışarı çıktı. 80’inci dakikada 
Kasımpaşa bir kez daha öne 
geçti. Aytaç Kara’dan aldı- ğı 
topla sol kanatta topla buluşan Go-
mis’in arka direğe yaptığı ortada 
kaleci Mert Günok’tan önce topa 
dokunan Nuno da Costa meşin 
yuvarlağı ağlarla buluşturdu: 
1-2.

83’üncü dakikada Kasımpaşa 
farkı 2’ye çıkardı. Ceza sahası 
sağ çaprazında topla buluşan 
Winck, topu soluna çektikten 

sonra pasını Nuno da Costa’ya çıkardı. Nuno 
da Costa, ceza sahası hafif sol çaprazdan 
yaptığı vuruşla pozisyonda kalesini terk eden 
Mert Günok’un sağından meşin yuvarlağı 
ağlara gönderdi: 1-3. 88’inci dakikada 
Kasımpaşa 4’üncü gole yaklaştı. Ceza 
sahasının dışında topla buluşan Gökhan 
Gül’ün ayağının dışıyla yaptığı vuruşta 
top kalecinin Mert Günok’un müdahale-
sinin ardından direğe çarptı ve kornere 
gitti. Kasımpaşa maçı 3-1 kazandı.

Zorunlu değişiklik
Beşiktaş Teknik Sorumlusu Ser-
dar Topraktepe, 18’inci hafta-
da deplasmanda 2-1 kazanılan 
Hatayspor maçının 11’inde 
3 zorunlu değişikliğe gitti. 
Topraktepe; Afrika Kupası’na giden Colley, 
Masuaku ve Amartey’in yerine Necip Uysal, 
Emrecan Terzi ve Gedson’u sahaya sürdü. 
Kaleyi Mert Günok’a emanet eden Serdar 
Topraktepe, savunma dörtlüsünü; Onur 
Bulut, Necip Uysal, Zaynutdinov ve Emrecan 
Terzi’den oluşturdu. Orta alanda Hadziah-
metovic, Salih Uçan ve Gedson’u görevlen-
diren Topraktepe, hücum hattının sağında 
Rashica, solunda ise Semih Kılıçsoy’a forma 
verdi. Topraktepe’nin gol yollarındaki tercihi 
ise Muleka oldu. Siyah-beyazlı ekibin Porte-
kizli orta saha oyuncusu Gedson Fernandes, 
2 maçlık aranın ardından 11’deki yerine dön-
dü. Son olarak Fenerbahçe maçında görev 
alan 24 yaşındaki orta saha oyuncusu, derbi 
maçın ilk yarısında yaşadığı sakatlık sonra-
sında oyuna devam edememişti. Alanyaspor 
ve Hatayspor karşılaşmalarında formasından 
uzak kalan Gedson, 2 maçlık ara sonrasında 
11’de forma giydi.

Ghezzal kadroda
Siyah-beyazlı ekipte Fenerbahçe der-
bisinin ardından kadro dışı bırakılan 
5 isimden birisi olan Rachid Ghezzal, 
Kasımpaşa maçının kadrosunda yer 
aldı. Derbinin ardından kadro dışı 
bırakılan ancak daha sonra takımla 

antrenmanlara devam eden Ce-
zayirli kanat oyuncusu, 2 maçlık 
ara sonrasında müsabaka kad-
rosunda yer buldu. Beşiktaş’ın 
genç oyuncusu Emrecan Terzi, 
siyah-beyazlı formayı Süper 
Lig’de ilk kez terletti. Daha 
önce UEFA Avrupa Konferans 
Ligi’nde deplasmanda 2-0 ka-
zanılan grubun son maçında 90 
dakika forma giyen  20 yaşın-
daki sol bek takımına 1 gollük 
katkı sağlamıştı. Genç oyuncu, 

daha sonra ligde oynanan Alan-
yaspor ve Hatayspor maçlarının 
kadrolarına dahil edilmiş ancak 
görev almamıştı. Öte yandan 
bugün doğum günü olan Emre-
can Terzi, Süper Lig’de ilk kez 
doğum gününde ilk 11’de görev 
yaptı. DHA

Taraftarlar ilgi Taraftarlar ilgi 
göstermedigöstermedi

BEŞIKTAŞ, Süper Lig’in 19’uncu 
haftasında sahasında ağırladığı 
Kasımpaşa’ya 3-1 mağlup oldu. 

Beşiktaş Futbol Şube Sorumlusu Feyyaz 
Uçar bu mücadelenin ardından açıklama-
larda bulundu. İstemedikleri bir sonuçla 
seyircilerinin önünde mağlup olduklarını 
belirten Feyyaz Uçar, “Sorunlarımız var. 
Biraz zamana ihtiyacımız var. Hoca konusu 
çözülecek, çalışmalarımız devam ediyor. 
Ama emin olun çok çabuk zamanda yeni 
hocamız göreve başlayacaktır. Transferle 
ilgili çalışmalarımız da devam ediyor ama 
şöyle bir problemimiz var, elimizde 14 
yabancı oyuncumuz var, bu oyunculardan 
bazılarıyla vedalaşıp transfer yapmalıyız. 
Bunu da çözeceğiz. Biz bu göreve gelirken 
zorlukları biliyorduk ve şu anda zorluklarla 
baş ediyoruz. Beşiktaş her zaman sorun-
ların üstesinden gelir, biz de bu günleri 
aşacağız. Öncelikle teknik, taktik, kariyer 
ve başarı olarak Beşiktaş’a layık bir hoca 
getirip arkasında duracağız. Oyuncularımı-
za sahip çıkacağız. Elinden geleni yapmaya 
çalışan arkadaşlarımız var. Sonra kenetle-
nip bu sıkıntıyı aşacağız” dedi. 

Yeni hocamızla çıkacağız
Teknik direktör arayışları hakkında konu-
şan Uçar, “Hedefimiz yeni hocayı Çay-
kur Rizespor maçına yetiştirmek. Zaten 
yakınız hoca konusunda. Takvim de bizi 
biraz zorladı. Devre arasının bu kadar kısa 
olması elimizi zorlaştırdı. Yetişirse Çaykur 
Rizespor maçına, yetişmezse bir sonraki 
maçımıza yeni hocamızla çıkacağız” ifade-
lerini kullandı. Avrupa kupalarına katılmak 
istediklerini belirten Feyyaz Uçar, “Bu 
sene hedefimiz Avrupa kupaları katılma 
şansı yakalamak. Bizim hedefimiz bu” 
şeklinde konuştu. Kasımpaşa’nın kadro ya-
pılanması hakkında konuşan Uçar, “Oyun 
olarak Kasımpaşa’nın kadrosunu takip 
ettiyseniz, birkaç yıldır bir takımın üzerine 
çalışıyorlar. Kasımpaşa’da oyuncular değiş-
miyor, genelde hocalar değişiyor ve bunun 
da faydasını görüyorlar. Belli bir kadroda 
ısrar ediyorlar, bu da başarıdır. Kasımpaşa 
yönetimini bu anlamda kutlamak lazım. 
Biz sahada o kaliteyi ortaya koyamadık” 
sözlerini sarf etti.

Her dakikasını izledim
Bugünleri daha önce gördüklerini ve ifade 
etmeye çalıştıklarına değinen Feyyaz Uçar, 

“Yeni gelecek hocaya transfer etmeyi dü-
şündüğümüz isimleri söyleyeceğiz ve onun 
onayına göre hareket edeceğiz. Beşiktaş’ın 
her zaman B planı, C planı vardır. Çaykur 
Rizespor maçına ya da bir sonraki maça 
yeni hocayla çıkmak istiyoruz. Bu kadar 
uzaması bizi de üzdü. Ama devre arasında 
futbolcu transferi ve hoca transferi iste-
diğiniz zaman olmuyor. Vakit kaybettik 
bu anlamda ama buna sığınmıyoruz. Ben 
bu takımın 3 yıldır her dakikasını izledim. 
Bugünleri daha önce görmüştük ve zaman 
zaman ifade de etmeye çalıştık. Ne yazık ki 
değişen bir şey olmadı ama biz değiştirece-
ğiz” dedi. Rachid Ghezzal’a şans vermek 
istediklerini söyleyen Feyyaz Uçar, şu ifade-
lerin kullandı:

“Oyuncuların kadro dışı durumunda gös-
terdikleri performansları, oyuncularla olan 
ilişkilerini, Beşiktaş formasıyla yapabilecek-
lerini değerlendirdik. Ghezzal o grubun için-
de idmanlardaki özverisiyle öne çıktı. Tabii 
ki UEFA’nın futbolcuları korumaya yönelik 
kurallarına uyduk. O grup içinde Ghezzal 
daha iyi niyetli, istekli, arzulu göründü. Her 
futbolcunun hakkı vardır. Ghezzal’a da bir 
şans vermek istedik. Başka bir davranış 
görürsek yine aynı şeyler olabilir.”

Vedalaşmak zorundayız
Bazı yabancı oyuncularla vedalaşmaları ge-
rektiğini belirten Uçar, “Biz elimizdeki 14 
yabancıdan bazılarıyla vedalaşmak zorun-
dayız ki transfer yapabilelim. Bu da söyledi-
ğiniz şeyi zorunlu kılıyor” şeklinde konuştu. 
Beşiktaş Futbol Şube Sorumlusu Feyyaz 
Uçar Uçar, Samet Aybaba’nın düzenlediği 
basın toplantısından sonra Rıza Çalımbay’ı 
birkaç kez aradığını ancak Çalımbay’ın 
telefona yanıt vermediğini de söyleyerek 
sözlerini noktaladı. DHA

Bu günleri aşacağız!
Beşiktaş Futbol Şube Sorumlusu Feyyaz Uçar, “Biz bu göreve gelirken 
zorlukları biliyorduk ve şu anda zorluklarla baş ediyoruz. Beşiktaş her 
zaman sorunların üstesinden gelir, biz de bu günleri aşacağız” dedi

TEKNIK direktör Okan Buruk yöneti-
mindeki Galatasaray, ligde 44 puan ve 
averajla Fenerbahçe’nin gerisinde 2’nci 

sırada yer alıyor. Toplamda 17 karşılaşmaya 
çıkan sarı-kırmızılar, bu karşılaşmalarda 14 
galibiyet aldı. Kayserispor ve Fenerbahçe 
karşılaşmalarından beraberlikle ayrılan Okan 
Buruk’un öğrencileri, ligdeki tek yenilgisini ise 
Hatayspor karşısında aldı. Galatasaray, son 
iç saha mağlubiyetini ise geçtiğimiz sezonun 
2’nci haftasında oynanan Giresunspor maçın-
da yaşadı. Zirve yarışına devam etmek isteyen 
sarı-kırmızılılar, Konyaspor maçını da kaza-
narak 25 maçlık iç saha yenilmezlik serisini 
sürdürme hedefinde.

7 eksik oyuncu var
Galatasaray’da Konyaspor karşılaşması 

öncesinde 7 eksik oyuncu bulunuyor. Göğüs 
kasında kopma meydana gelen Sergio Oli-
veira, adale sakatlığı devam eden Davinson 
Sanchez, kart cezalıları Lucas Torreira ve 
Sacha Boey, Afrika Kupası için milli takımla-
ra giden Hakim Ziyech ve Cedric Bakambu, 
yüz kemiklerinde kırık oluşan Mauro Icardi 
Konyaspor karşılaşmasında sakatlığı sebebiyle 

forma giyemeyecek. 
Galatasaray Teknik 
Direktörü Okan 
Buruk’un, Icardi’nin 
sakatlığı sebebiyle 
Konyaspor karşı-
sında en ileri uçta 
şans vereceği isim 
de merak konusu. 
� DHA

Tek hedef galibiyet
Galatasaray, Süper Lig’in 19’uncu haftasında bugün sahasında Konyaspor’u konuk 
edecek. Rams Park’ta saat 19.00’da başlayacak karşılaşmayı Ali Şansalan yönete-
cek. Ali Şansalan’ın yardımcılıklarını ise Serkan Olguncan ile Serkan Ok yapacak

LIGDE 44 puanla zirvede yer alan Fener-
bahçe, İstanbulspor ile mücadele ede-
cek. Atatürk Olimpiyat 

Stadı’nda oynanacak maçta 
3 puanı hanesine yazdırmak 
isteyen sarı-lacivertliler, şam-
piyonluk yolunda puan kaybı 
yaşamak istemiyor. Saat 16.00’da 
başlayacak maçta hakem Vol-
kan Bayarslan düdük çalacak. 
Bayarslan’ın yardımcılıklarını 

Ceyhun Sesigüzel ile Aleks Taşcıoğlu üstlene-
cek. İstanbulspor, Fenerbahçe ile oynadığı son 

5 maçında sadece 1 kez puan 
alabildi. 4 maçta mağlubiyet 
yaşayan İstanbulspor, 2022-23 
sezonunda 24 Nisan’da oynanan 
maçta hanesine 1 puan yazdıra-
bildi. İsmail Kartal yönetiminde 
sarı-lacivertliler ligde çıktığı son 
22 deplasman maçında 16 galibi-
yet 6 da beraberlik aldı. DHA

Koltuk için 3 puan şart!



GALATASARAY Spor Kulübü-
nün de bir pankart bastırdığını 
belirten Koç, “‘Ne Mutlu Türküm 
Diyene’ diye ve ısınma tişörtlerine 
de Atatürk posteri bastırmış o 
gün. Meğersem bir sürü konuda 
Suudi yetkililer talepleri red-
detmiş. Federasyondan bahse-
diyorum. Bu maç günü falan da 
olmadı. Maça gelen günler içinde 
oldu. Biz yola çıkmadan bile 
sıkıntılar vardı. Bunları söylemi-

yorlar. Bildiğim 4 tane şey var. 
‘Şanlı Cumhutiyetimizin 100. yılı’ 
pankartı, marş, çocuklarımızın 
giyeceği tişörtler, LED’lerde 
olacak Atatürk görsellerinin son 
dakikada programdan kaldırıldığı-
nı biliyoruz. Siz kabul edebilirsiniz 
ama biz kabul etmeyiz dedik. 
İşi biraz deştikçe, bu süreçte en 
az sıkıntılı taraf Suudiler. Bizim 
anladığımız kadarıyla, programla 
ilgili sıkıntılar maçtan günler önce 

ortaya çıkmış. Çok töleranslı 
davrandıklarını söyleyemem. Biz 
bunu maç günü mü öğreneceğiz? 
Buradaki sorumluluk TFF’de. Siz 
bize Türkiye’nin şanlı 100. yılı, şu 
etkinliği yapacağız, Atatürk, marş, 
pankart. Siz bunlardan geri adım 
atmışsınız haberimiz yok. Maça 
3 saat kala haberimiz oluyor. 
Bize ‘arkadaşlar şu sebeple 
olmuyoruz’ desenize” 
eleştirisinde bulundu. 

TFF’NIN sıkıntının farkında 
olduğunu savunan Ali Koç, 
“Oraya gideriz, bir şekilde hal-
lederiz, takımlar gidince maç 
oynanır düşüncesi daha olası. 
Çünkü sizin bize resmi ilettiği-
niz pankart programdan çıktı. 
Yeni pankart basıldı, “100. 
yılımız kutlu olsun” yazıyordu. 
Cuma günü Suudi Arabis-
tan’ın her şeyi kapalı, pankart 
bastırdılar. Her şey önceden 
mutabık kalındıysa ne ihtiyaç 
var? Çocukların tişörtünün 
de programdan kaldırıldığını 
öğrendik. Parla Marşı, Norm 
Ender ilk defa böyle bir marş 
yapıyor. Federasyon programa 
bunu da ekledi. Sonra Allah’ın 

işi, bir televizyon kanalına 
Norm Ender röportaj veriyor, 
Parla Marşı’nı söyleyece-
ğim diye. O da programdan 
çıkıyor. Kendisi de sonradan 
öğreniyor. Biz de bunu onun 
attığı tweet’ten öğreniyoruz. 
Biz Suudi Arabistan’a indik. 
Her şey yolunda, otellere 
geçtik. Benim ve Selahattin 
Bey’in Suudi iş insanlarıyla 
yemeğimiz vardı. Ekstra bilet 
peşindeyiz. Kime hangi loca 
verilecek. Takım idmanını 
yaptı. Saat 21.30’da o gece ha-
zırlık toplantısı yapıldı. Biz ilk 
orada öğrendik. Orada ilk defa 
bizim pankartımızın ve ısınma 
tişörtlerimizin kabul edilme-
yeceği ifade ediliyor Suudi 
yetkililer tarafından. İstiklal 
Marşı var ama ‘sizinki çalacak-
sa bizimki de çalsın’ diyorlar. 
İlk 30 saniyesini çalmak üzere 
anlaşıyorlar. Fakat oradaki 
TFF yetkilisi, üst düzeyde ka-
rar verilecek diyor. Ertesi gün 
oluyor biz hala bilet toplantısı 
yapıyoruz. Maça hazırlanıyo-
ruz” dedi. 

ALI Koç, “Ben ve yöneticilerim, Suudi Ara-
bistan’ın eski federasyon başkanının evine 

yemeğe gittik. Biz oradayken bir telefon geldi. 
Sayın Büyükekşi’den, ‘hemen 16.00 gibi fede-
rasyonun kaldığı otele gelir misiniz?’ diye. Sayın 
Özbek bizden 40 dakika önce gidiyor, toplantıya 

oturuyoruz. Masada Spor Bakanı, Dursun Özbek 
var. İlerleyen saatlerde Sayın Kasapoğlu da dahil 

oldu. Spor bakanımız orta yolu bulmaya çalışıyor. Sayın 
Başkan diyor ki, ‘Bizde her şey yolunda. Programı anlattı. 

E niye bizi çağırdınız o zaman dedim. Diyorlar ki, sizin 
pankart ve tişört. Bizim pankartla derdimiz yok. 

Ama tişört olmazsa olmaz. Israr etme sebebimiz, 
100. yıl formamızı 1 kere kullandık. Sponsor-

larımızla yaptığımız anlaşma çerçeve-
sinde hiçbir logo yoktu. 

Isınmaya Livakovic’in 
Atatürk’lü for-

masıyla çıkmak 
istedik. Bununla 

sahaya çık-
manın sıkıntı 
olacağı aklımı-

zın ucundan 
geçmiyor” 

dedi.

FENERBAHÇE Başkanı Ali Koç, 
Suudi Arabistan’daki Süper Kupa 
krizinde yaşananları açıkladı.

Habertürk TV’ye katılan Ali Koç, Suudi 
yetkililerin hangi konularda sorun 
yarattığını anlattı. Koç, pankart konu-
sunda ısrar etmediklerini, ancak sadece 
kulüplerin değil, TFF’nin de Atatürk ve 
Cumhuriyet içerikli görsellerinin Suudi-
ler tarafından programdan çıkartıldığını 
söyledi. Koç, Riyad’daki kriz toplantısı 
sırasında, stattaki TFF yetkilisinden 
gelen mesajla gerilimin tavan yaptığını 
belirtti.

Doğru olacağını düşündük
“Yaz aylarında Sayın TFF Başkanı ile 
görüşürken, ‘Süper Kupa ne olacak’ 
dedim. Yurt dışını düşündüklerini 
İngiltere, Azerbaycan, Katar yanılmı-
yorsam ve Suudi Arabistan. Ben şahsen 
Almanya’nın iyi bir fikir olduğunu dü-
şündüm” diyen Koç, “Almanların izin 
vereceğini tahmin etmiyordum, Alman 
takımı yoksa ki yok kabul etmediler. 
En iyi teklif Suudi Arabistan’dan geldi. 
Teklifi bir yana koyun. Tüm dünyanın 
gözü Suudi Arabistan’da futbol olarak. 
Müthiş yatırımlar yapıyorlar futbola. 
İspanya’nın Süper Kupası, Final Four 
gibi orada oynanıyor. Kıtalararası final 
orada oynadı. Dünya Kupası’nı aldılar 
gibi. Futbolla ilgili heyecan, dinamizm, 
yatırım vs vs var. Transfer piyasasını 
altüst ettiler. 100. yıl hassasiyeti yoktu 
o sırada, Almanya olmayınca Suudi 
Arabistan’ı düşündüklerini söyledi. Biz 
de doğru olacağını düşündük. 100. yıl 
özelinde hatalı olduğunu gördük” ifade-
lerini kullandı. 

Hiçbir şart göndermedik
Orijinal planda zigzag çizmediklerini 
belirten Koç, “Yüksek Divan Kuru-
lu’nda tavsiye kararı çıktı, Arabistan’da 
oynanmasın diye. Galatasaray’da da 
benzer bir karar çıktı. Ciddi baskı altın-
daydık. Kulüpleri bu kadar baskı altına 
sokmaya gerek yok. Bizim amirimiz 
TFF. Federasyon bizimle istişare etti. 
Bu federasyonun kendi başına aldığı 
bir karar değil. Baskı olmasına rağmen 
projeye devam ettik. Hatta Galatasaray 
Kulübü federasyona bir yazı yolluyor 
‘oynanmasın’ diye. Biz aynı noktada 
durduk. Galatasaray ‘oynamayız demi-
yoruz ama üzerimizden yükü almalısı-
nız’ dediler. Federasyon da bu maçın 
Riyad’da oynanacağını açıkladı. Hiçbir 
şart göndermedik. Bize sorulan şart da 
yoktu. Yabancı hakem konusunda o ka-
dar umutluyduk ki. Yumruk olayından 
sonra TFF’de 180 derece dönüş oldu. 

Rafa kalktı gibi oldu konu. Bu konuyu 
o kadar kafaya koyduk ki, U19’la maça 
çıkmayı bile düşündük. Oraya gitmişken 
yabancı hakemle oynama fırsatı varken 
ve bu konuda ilerleme olmuşken, yum-
ruk olayından sonra dönmesini anlaya-
madık” dedi. 

Resmi sitemize koyduk
“Bizim tek yaptığımız, altına imza 
attığımız konu 16 Kasım’da toplantı 
yapılıyor TFF’de. Biz 3 yöneticiyle ve 
profesyonellerle katılıyoruz, rakibimiz 
sadece profesyonelleriyle katılıyor ve 
bir sürü konu konuşuluyor” diyen Koç, 
“Kim hangi otelde kalacak vs. Dördün-
cü maddeyi gündeme getirmemi istedi 
arkadaşlar. Bize tamamen taraftarlara 
yönelik bilgilendirme yapıldı. Kulüplere 
yönelik şunu yapmayın, bunu yapma-
yın diye bir şey söz konusu bile değil. 
Kulüplerimize taraftarla ilgili bilgi-
lendirmeyi iki kulüp de resmi sitelere 
koydu. Nasıl davranmaları konusunda. 
Etrafta ‘kabul edilen protokol, imza-
lanan sözleşme, verilen vekalet’ gibi 
şeyler dolaşıyor. Bunların hiçbiri yok. 
Yakından uzaktan alakası yok. TFF’de 
var bir protokol ama biz bilmiyoruz. 
İstedik, ‘gizlidir veremeyiz, gelin bakın’ 
diye cevap verdiler” ifadelerini kullandı. 

Dibine inmeye çalışıyoruz
Maç günü TFF yetkilileri ve Suudi 
yetkililer arasında yazışmalar olduğunu 
belirten Koç, “Esas o yazışmaların orta-
ya çıktığı zaman işin aslı belli olacaktır. 
Biz de işin dibine inmeye çalışıyoruz. 
Büyük bir fiyasko. ‘Kulüpler son dakika 
sözleşme dışı şartları dayatmaya çalıştı, 
o yüzden oynanmadı’ diyorlar ya. Bence 
TFF’nin sorumluluğu üzerinden atmaya 
çalışmak için  kurguladığı senaryo bu. 
Futbolda teammüler var. Bu tamamen 
TFF liderliğinde olan bir organizasyon. 
Aynı lig, kupa maçları gibi. Maç haftası 
salı, çarşamba günü, varsa bir pankart, 
tişört yazarsınız cevap verilir. Bir sürü 
sosyal sorumluluk mesajları vs. Hatta 
maç günü bile oldu. En son derbi maçına 
şehitlerle ilgili pankartla çıkmak istedik 
anında onay aldık. Çarşamba günü maç-
tan önce yazı yazdık. Dedik ki, ısınmaya 
bu tişörtle ve bu pankartla çıkacağız. 
Cevap alamadık eskisi gibi. Ertesi gün 
uçağa binerken bir daha sorduk. Hafta 
sonu maçı için hafta içi yazarsınız” dedi. 

Israr dahi etmedik
“TFF her fırsatta Cumhuriyet’in 100. 
kuruluş yılını kutlayacağız, bütün 
dünyaya göstereceğiz demedi mi?” 
diye soran Ali Koç, “Bizim çıkacağı-
mız ısınma tişörtü. Bizim formamız, 
Galatasaray’ın forması onaylandı. 

Isınmaya da bu tişörtle çıkmak istedik, 
bir de pankartımızı söyledik. Biz klasik 
çubuklu formayla çıkacaktık. Pankartın 
hiç üstünde durmadık. Niye? TFF’nin 
kendi pankartları vardı. Biz o pankartı, 
çıkabilirsek çıkalım diye, savaşa dikkat 
çekmek için.Bizim için çok normal bir 
şeydi. Sonuçta barıştan bahsediyoruz. 
Ata’mızın çok önemli bir söylemi ve 
etkileyici bir söylemi olduğu için hiçbir 
taraf da tutmuyor. Ama bu pankart 
üzerinde ısrar dahi etmedik. TFF bize 
iki tane yazı yazdı, şu pankartla ve bu 
pankartla çıkacaksınız diye. 14 Aralık’ta 
bize bir yazı geldi. Bu maça çıkacağı-
mız pankart “Şanlı Cumhuriyetimizin 
100. Yılı Kutlu olsun” yazılıydı. Sonra 
bir yazı daha geldi, o da şehitlerimizle 
alakalı” açıklamasını yaptı. 

Erdoğan’ın adı geçmedi
Ali Koç, “Çocuklarımız sahaya önde 
100. yıl logomuz, arkada Ata’mızın ‘Ben 
sporcunun zeki, çevik ve ahlaklısını 
severim’ yazısı olacak. Üçüncü resmi 
yazıyla bildirilen konu da şehitlerle ilgili 
pankart, 28 Aralık’ta geldi. Bize diyorlar 
ya, ‘son dakika, protokol var, sözleşme 
dışında hareket edemezsin’. E demek 
ki son dakika şehitlerle ilgili pankart 
kabul edilmiş. Bize çıkacağı iletildi. Ne 
zannedersiniz? Federasyon karşı tarafla 
görüştü, bu konularda mutabıklar ve 
çıkacaklar. Bizim ısınmada çıkacağımız 
tişörtte Ata’mızın resminin olmasının 
herhangi bir sıkıntı yaratacağını düşün-
mememiz de doğal ve normal. Keşke 
izin verilmedi dense. Cevap gelmedi, 
ertesi gün takip ettik, oraya gidince 
takip ettik. Dışişleri’nden cevap bekliyo-
ruz dediler. Orasını çözemedik. Benim 
katıldığım hiçbir toplantıda veya gördü-
ğüm hiçbir yazışmada veya arkadaşları-
mın katıldığı toplantılarda hiçbir şekilde 
Cumhurbaşkanı’nın adı geçmedi” dedi. 

Saatler kala öğrendik
Sözleşmede ne olduğunu bilmediği 
için yorum yapamadığını belirten Koç, 
“Bizim son dakika bir dayatmamız 
falan söz konusu değil. Organizasyonu 
siz yapıyorsunuz, yazışmalar haftalar 
önce başlıyor. İki hafta önce heyet 
gidiyor. Sizde de Cumhuriyet pankar-
tı var, Atatürk görselleri var, 100. yıl 
logosu var. Parla Marşı söylenecek diye 
anlatıldı bize. Her şey normal seyrinde 
devam ediyor diye biliyoruz. Bize bir 
kere deseler, ‘şu, şu, şu Suudi tarafında 
kabul edilmiyor’. Biz ona göre organize 
oluruz. Hakikaten kabul etmeyece-
ğimiz şeylerse, ki öyle gözüküyor, o 
zaman maçı orada oynamayız. Ama biz 
bunu maça saatler kala öğrendik” diye 
konuştu. 

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.
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COK BUYUK 
BİR FİYASKO!
Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, ertelenen Süper Kupa maçıyla ilgili konuştu. Maç günü TFF yetkilileri 
ve Suudi yetkililer arasında yazışmalar olduğunu belirten Koç, “Esas o yazışmaların ortaya çıktığı 
zaman işin aslı belli olacak. Biz de işin dibine inmeye çalışıyoruz. Büyük bir fiyasko. ‘Kulüpler son 
dakika sözleşme dışı şartları dayatmaya çalıştı, o yüzden oynanmadı’ diyorlar ya. Bence TFF’nin 
sorumluluğu üzerinden atmaya çalışmak için  kurguladığı senaryo bu” dedi

Tişört olmazsa olmazEn az sıkıntılı taraf Suudiler

TFF durumun farkındaydı

“DURSUN Bey de biz de, hayatın 
olağan akışına aykırı olarak aynı nokta-
daydık” diyen Fenerbahçe Başkanı Ali 
Koç, “İki kulüp arasındaki rekabet bazen 
istemediğimiz seviyelere çıkabiliyor. 
İkimiz de, benzer sıkıntılarda birebir 
aynı noktadaydık. Onun için çıldırıyo-
ruz. Hadi biz oynasaydık, TFF kabul 
ederdi. Niye her şeyi Fenerbahçe’ye, Ali 
Koç’a bağlanıyor. Hemen oynamayız 
demedik, bir şekilde maçı oynatmamız 

lazım dedik. Gidelim, sahaya çıksınlar, 
sıkıntı olursa oynamayız. Ama deneye-
lim dedik. Bu sefer, stattaki federasyon 
yetkililerinden garip garip mesajlar 
gelmeye başladı. Soyunma odalarına 
polis girdi. Pankartı aldı. Maçtan sonra 
vereceğiz dediler. Anladığımız kadarıyla 
Galatasaray’ın da pankartını almışlar. İş 
gerilmeye başlayınca, iki kulüp de oteli 
arayıp takımlara bekleyin dedi. Aradaki 
sıkıntının giderilmesi için samimi bir 

çaba sarf etti bakanımız. Fakat istenilen 
noktaya gelinemedi. Bu arada Türki-
ye’de yer yerinden oynuyor. İş bambaşka 
yerlere çekiliyor. Biz 17.30’dan sonraki 
süreçte Türkiye’den bilgi alamadım. 
Ama Kulüpler Birliği WhatsApp gru-
bunda destek veren mesajlar, yek vücut 
oldu 18 kulüp” bilgisini verdi. 

Dursun Özbek’le aynı noktadaydık

TRENDYOL Süper Lig’in 
19. haftasında Çay-
kur Rizespor, Atakaş 

Hatayspor’u konuk etti. 6. da-
kikada ev sahibi ekip gole yak-
laştı. Sağ tarafta rakibinden 
sıyrılan Benhur Keser’in sol 
ayağı ile ceza sahası içerisine 
ortasında, yerden seken top 
direğe çarparak oyun alanına 
geri döndü. 19. dakikada ev 
sahibi ekip öne geçti. Muham-
met Taha Şahin’in sağ taraftan 
ceza sahası içerisine ortasında, 
Varesanovic’in penaltı nokta-
sı üzerinde kontrol edip sağ 
ayağı ile dönüp vuruşunda top 
filelere gitti: 1-0.  Mücadelenin 
ilk yarısı, ev sahibi ekibin 1-0 
üstünlüğü ile noktalandı. 
52. dakikada Olawoyin’in ara 
pasında savunmanın arkasına 

sarkan Gaicih’in ceza saha-
sı içerisine girdikten sonra 
yerden plase vuruşunda top 
filelere gitse de VAR kontrolü 
ile iptal edildi. 82. dakikada ev 
sahibi ekip farkı 2’ye çıkardı. 
Hojer’in soldan ceza sahası 
içerisine yerden pasında, 
Olawoyin’in sağ ayak içi tek 
dokunuşunda top filelere gitti: 
2-0 Mücadele, ev sahibi ekibin 
2-0 üstünlüğü ile noktalandı. 
� AA

Rizespor doludizgin
Trendyol Süper Lig’in 19. haftasında Çaykur Rizespor, sahasın-
da Atakaş Hatayspor’u 2-0 yendi. Maç öncesi Çaykur Rizespor 
taraftarları, iki takımı birlikte tribüne çağırarak alkışladı

SÜPER Lig’in 13. 
haftasında MKE 
Ankaragücü’ne (0-1) 

mağlup olan kırmızı-siyahlı 
ekip, bu karşılaşmadan sonra 
oynadığı Kasımpaşa (2-4) ve 
Trabzonspor (1-3) maçlarını 
da kaybetti, Yukatel Adana 
Demirspor (2-2) ile berabere 
kaldı, VavaCars Fatih Kara-
gümrük’ü (3-0) ise yendi. Ön-
ceki gün evinde oynadığı Siltaş 
Yapı Pendikspor maçında da 
sahadan 2-2’lik beraberlikle ay-
rılan Güneydoğu temsilcisi, son 
6 karşılaşmada sadece 1 kez 
kazanabildi. Gaziantep FK, 17. 
haftada evinde Yukatel Adana 
Demirspor’a karşı 71. dakikayı 
2-0 önde geçerken 72 ve 73. 

dakikada yediği 2 golle maçtan 
bir puanla ayrıldı. Önceki gün 
oynanan Siltaş Yapı Pendiks-
por karşılaşmasında da 76. 
dakikaya kadar 2-0 önde olan 
kırmızı-siyahlı ekip, 77 ve 80. 
dakikada yediği gollerle yine 
bir puana razı oldu. Gaziantep 
FK, böylelikle evinde oynadığı 
iki karşılaşmada 6 dakikada 4 
puan kaybetti. AA

Son 6 maçta bir galibiyet!



HER Cumartesi Özgürlük 
Meydanı’nda toplanarak bir 
araya gelen seçmenler, basın 

açıklaması öncesi günlük nüfusu bir 
milyon olan alanda vatandaşlara 
seslendi. Açıklama öncesi konuşan 
Diren Bakırköy Çamlık Platformu 
Kurucularından Nail Arın, Bakır-
köylü Başkan tarifi yaparak, “İsteği-
miz çok basit ve aslında profil belli. 
İncirli Caddesi’nden aşağıya ine-
cek, esnafa merhaba diyecek, çarşı 
camiye gidecek, halkı selamlayacak, 
karşısında köftesini yiyecek, çorbası-
nı içecek, Bakırköy Spor’un maçına 
gidecek, Yeşilköy sahile gidip çay 
içecek çok basit bir başkan istiyoruz. 
Bizden olacak, bizim gibi olacak. 
Seçim zamanı bittiğinde bavulunu 
toplayıp buradan defolup gitmeye-
cek” dedi. 

Her şey Bakırköy için
Dürüst, namuslu, erdemli bir başkan 
adayı talep ettiklerini ifade eden 
Nail Arın’la birlikte meydanda 
toplananlar, Bakırköy’ün kaybedi-
len değerlerini geri kazandıracak 
bir başkan istediklerini belirterek, 
“Atama başkan istemiyoruz” şeklin-
de slogan attı. Her şeyin Bakırköy 
için olduğunu söyleyen Bakırköylü 
Necmi Kaynarca, “Bu buluşma 
bölen değil birleştiren olmak için, 
siyaseti istismar eden anlayışa izin 
vermemek için, yarının bu günden 
daha geriye gitmesine izin verme-

mek için, aklımızla alay edilmemesi 
için yapılan bir eylemdir. Bir şey 
yapmak için, bir şey olmak için bir 
yerlerde duranlardan ayrışmak için 
sadece ve sadece gelecek nesillere 
tarihi ve kültürüyle yaşanabilir bir 
Bakırköy için yapılan bir eylemdir 
ve aday belirleninceye kadar devam 
edecektir” dedi. 

Zengin olanlara itiraz var
Meydanda konuşan Meclis üyesi 
aday adayı İsmail Dumlu oldu. Aday 
adayı olmak için mahallelinin kendi 
aralarında para topladığını, halkın 
adayı olarak alanda yer aldığını 
belirten Dumlu, amacının meclis 
üyesi olmaktan ziyade Bakırköy’ün 
kaybolan değerlerini kazandıracak 
Bakırköylü ruhunu taşıyan bir yöne-
timin görev alması olduğunu belirtti. 
Dumlu, “Bizim huzur evimiz var 
ama kış ortasında yaşlılarımızı ağ-
laya ağlaya başka illere gönderdiler 
ve huzur evimizi kapattılar. Bizim 
Zeytinlik Halk Pazarımız vardı. Yü-
rütmeyi durdurma kararına karşılık, 
bayram arefesinde esnafın başına 
dükkanlarını yıktılar, alanı da atıl 
halde bıraktılar. Bakırköy Spor Ku-
lübümüz vardır hepimizin anılarıyla 
beraber yıktılar, üstüne bir işçimiz 
hayatını kaybetti. Bizim Bakırköy’de 
siyaset yapıp zengin olanlara itira-
zımız var. Bakırköyü talan edenlere 
itirazımız var. Bakırköylü ruhunu bi-
len, değerlerini koruyan Bakırköylü 
Belediye başkanı ve Meclis üyeleri 
istiyoruz” dedi. 

SELVİ SARITAÇ

İRADE NOBETİ 
DEVAM EDİYOR
Bakırköylü bir grup seçmen, partilerinin karar vericilerine seslenerek, “Bakırköylülerin 
ruhunu iyileştirecek, yapısını yenileyecek, hakkını hukukunu koruyup Bakırköy’ü 
geleceğe taşıyacak, marka değerini yükseltecek, bilgili, tecrübeli ve liyakatlı yerel bir 
aday istiyoruz” taleplerini dile getirdiği ‘İrade Nöbeti’ Özgürlük Meydanı’nda gerçekleşti

İstanbul’da geçirdiği beyin kanaması sonrası 86 yaşında hayatını 
kaybeden oyuncu Ayla Algan, Teşvikiye Camii’nde kılınan cenaze 
namazının ardından alkışlarla son yolculuğuna uğurlandı

Ayla Algan 
uğurlandı

İSTANBUL Büyükşehir Beledi-
yesi’nin bünyesinde faalidyetlerini 
sürdüren Enstitü İstanbul İSMEK, 
2023-2024 döneminde 39 ilçede 16’sı 

uzmanlık okulu olmak üzere toplam 
150 merkezde İstanbullulara nite-
likli eğitim hizmeti veriyor. Eğitim 
içerikleri İstanbulluların ihtiyaç ve 

talepleri doğrultusunda hazır-
lanan Enstitü İstanbul İSMEK, 
bilişim teknolojilerinden sahne 
ve gösteri sanatlarına, gastro-
nomi ve mutfak sanatlarından 
kişisel gelişime kadar pek çok 
alanda İstanbullulara ücretsiz 
eğitim fırsatı sunuyor. 2023-
2024 döneminde eğitimlerine 
“Teknik Tasarım”, “Medya 
ve İletişim” ve “Dekoratif El 
Ürünleri Yapımı” olmak üzere 
üç yeni alan daha ekleyen 
Enstitü İstanbul İSMEK, halen 
toplam 4 ana dalda ve 23 alan-
da 1000’in üzerinde programda 
İstanbullulara eğitim veriyor.

■ HABER MERKEZİ

150 merkezde eğitim veriliyor
Enstitü İstanbul İSMEK, İstanbulluları eğitim, üretim ve istihdamla buluşturmaya 
devam ediyor. 39 ilçede toplam 150 merkezde İstanbullulara nitelikli eğitim 
hizmeti veren Enstitü İstanbul İSMEK’te kayıtlar yıl boyunca devam ediyor

www.gazetedamga.com.tr
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ALKIŞLAR ve sloganlarla 
devam eden eylemde katılım-
cılar adına basın açıklamasını 
okuyan Necmi Kaynarca, tarihi, 
kültürel zenginlikleri ve aktif 
toplum yapısıyla bilinen bir 
ilçe olan Bakırköy’ün, ne yazık 
ki yereli tanımayan, sokakla-
rını bilmeyen, Bakırköylünün 
derdiyle dertlenmeyen ve 
Bakırköylülük ruhunu anlaya-
mayan yöneticiler yüzünden her 
gün biraz daha geriye gittiğini 
belirterek, “Bizler Cumhuri-
yet ilkelerine sevdalı Bakırköy 
seçmenleri olarak artık bize 
dayatılanı seçmek istemiyoruz” 
dedi. Bakırköy’ün geleceğine 
dair alınan kararlarda kendi-
lerinin de söz hakkı olmasını 
istediklerini belirten Kaynar-
ca, “Bakırköy’de emeği olan, 
liyakatlı, vizyonlu, Bakırköyün 
değerlerine sahip çıkan, doku-
suna hakim, kamu alanlarını 
koruyacak ve en önemlisi halkın 
sesine kulak verecek yerel bir 
başkan istemek bizim en doğal 
hakkımızdır” ifadeleriyle açıkla-
masını sonlandırdı. 

HZ. İsa’nın doğumu ve vaftiz 
edilişinin yıl dönümü nedeniy-
le, bu yıl da ayin ve denizden 
haç çıkarma töreni yapıldı. 
Yeşilköy’deki Ayastefanos 
Kilisesi’nde yapılan ayinin 
ardından öğlen saatlerinde 

cemaat ve din adamlarının 
oluşturduğu kortej, kiliseden 
çıkarak dualar eşliğinde sahile 
doğru yürüdü. Sahilde oku-
nan duaların ardından Derkon 
Metropoliti Apostol iskeleden 
haçı denize attı. Teknede 

bekleyenler haçı çıkarmak için 
denize atladı. Katılımcılar haçı 
çıkartmak için birbirleriyle ya-
rıştı. Haça ulaşan ilk kişi olan 
Niko Aslaner “Atladığımdan 
beri ben alıyorum haçı, bu 
dördüncü alışım” dedi. DHA

Bize dayatılan 
adayı seçmek 
istemiyoruz

Hz. İsa’nın doğumu 
ve vaftiz edilişinin yıl 
dönümü nedeniyle 
düzenlenen ayinlerin 
ardından Ortaköy ve 
Yeşilköy’de denizden haç 
çıkarma töreni yapıldı

Ortaköy’de haç çıkarma töreni

İŞ Sanat’ın geleneksel yeni yıl kon-
seri “Viyana Gala” English Chamber 
Orchestra ile 5 Ocak Cuma akşamı İş 
Kuleleri Salonu’nda yapıldı. Stepha-
nie Gonley yönetimindeki English 
Chamber Orchestra ve soprano 
Corinne Cowling Viyana valsleri ve 
polkalarla seyircilere unutulmaz bir 

akşam yaşattı. 
Orkestra ile birlikte sahne alan 

dansçıların performansları, müzik 
ve dansın uyumunu gözler önüne 
serdi. Renkli kostümleri ve dansla-
rıyla sanatseverlere görsel bir şölen 
sunan dansçılar, izleyiciler tarafından 
beğeniyle izlendi.

Yeni yıl için Viyana gala

GEÇTİĞİMİZ perşembe akşamı 
geçirdiği beyin kanaması sonucu 
hayatını kaybeden usta oyuncu, 
yönetmen, şarkıcı ve eğitmen 
Ayla Algan (86) için sabah saat-
lerinde Harbiye Muhsin Ertuğrul 
Sahnesi’nde tören düzenlendi. 
Törenin ardından Algan’ın cena-
zesi, son yolculuğuna uğurlanmak 
üzere Teşvikiye Camii’ne getiril-
di. Taziyeleri Ayla Algan’ın kızı 
Sevi Algan’ın kabul ettiği cenaze 
törenine İstanbul Valisi Davut 
Gül, Şişli Kaymakamı Ahmet 
Gazi Kaya, Şişli Belediye başkan 
adayı Aylin Kotil, Erdal Özyağcı-
lar, Zafer Algöz, Bennu Yıldırım-
lar, Bülent Emin Yarar, Şehsuvar 
Aktaş, Alper Kul, Kerem Alışık, 
Orhan Gencebay ve Sevim Em-
re’nin de aralarında bulunduğu 
siyaset ve sanat dünyasından 
isimlerin yanı sıra öğrencileri ve 
hayranları katıldı. Öğle nama-
zının ardından Ayla Algan’ın 
cenaze namazı kılındı. Algan’ın 
İpek Can adlı öğrencisi cenaze 
namazı boyunca tabutun başından 
ayrılmadı. Cenaze namazı sonra-
sında alkışlar eşliğinde uğurlanan 
oyuncu Ayla Algan, Aşiyan Me-
zarlığı’nda toprağa verildi.

Yaşam doluydu
Sevi Algan, annesinin hayat dolu 
bir insan olduğunu ifade ede-
rek “Yaşamın içinde üniversite 
talebesi gibi, belki ondan da fazla, 
yaşam dolu. Hatta Kadir Has 
Üniversitesi’ndeki hocamıza de-
miş ki; ‘Beni de alır mısın yüksek 
lisansa, ben de tez vermek istiyo-
rum.’ Yaşam doluydu. Balkonu 
temizliyordu, bir yandan yemek 
yapıyordu, bir yandan şarkı söy-
lüyordu, bir yandan öğrencisi gel-
diği zaman anında ‘Hadi sen de 

şunu yap’ diyordu. Böyle yaşam 
doluydu. Yani bize düşmez ama 
sanki biraz erken gitti gibi geldi. 
10 yıl daha bizimle birlikte olabi-
lirdi gibi geldi ama işte bilemeyiz. 
Onun için içim rahat. Seyirciler 
benim de kardeşim gibi, bütün 
hayatım boyunca birlikte paylaş-
tım onları. Onun için ne verebi-
lirsek vermeye devam edeceğiz. 
Hizmet etmeye devam edeceğiz. 
Onun bize aktardıklarını ben de 
öğrencilerime aktaracağım. Şöyle 
ki en çok şeyi söylerdi. Yaratıcı 
olmamızı söylerdi” dedi.

Allah rahmet eylesin
Sanatçı Orhan Gencebay ise 
“Ayla hanım, sevgili ablamız hari-
ka bir insandı. Çok iyi bir sanat-
çıydı. Hem tiyatro alanında hem 
müzik anlamında. Biz onu yıllar 
öncesinden beri, müziğe olan ilgi-
sinden dolayı çok beraber olduk. 
Beraber de çalışmalar yaptık. 
Albüm falan yapmadık ama ben 
onları, onu biliyorum. Yurt dışın-
da da çok görev yaptı bu konuda. 
Hem tiyatro hem müzik alanında 
süperdi. İnsan olarak süperdi, Al-
lah gani gani rahmet eylesin” diye 
konuştu. Ayla Algan’ın kıymetli 
bir sanatçı olduğunu belirten Za-
fer Algöz, “Türkiye’nin yetiştirdiği 
dünya çapında bir sanatçıydı. Aynı 
zamanda kendi dilinin dışında 
başka dillerde de yeteneğini 
sergileyen bir ustaydı. Yetiştirmiş 
olduğu oyuncularla, kendi sanat-
çılığının dışında, oyunculuğunun 
dışında müthiş de bir sanatçıydı. 
Tabii, bizim kuşak hatırlar onu. 
Şimdiki kuşak ne yazık ki, Ayla 
Algan’ın ne kadar kıymetli oldu-
ğunu bilemeyecek. Hepimizin başı 
sağ olsun. Allah rahmet eylesin” 
şeklinde konuştu. DHA
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	3 RENKLİ
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